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I.BÖLÜM 

1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1.PLANLAMA ALANININ YERİ 

Akyaka; Muğla İli, Ula İlçesi’ne bağlı 37º 3' enlemi ile 28º 19' boylamları arasında 

bulunmaktadır. Anadolu’nun batısında Güneydoğu Ege Bölgesinde yer alan Bodrum ve 

Datça Yarımadaları arasında kalan Gökova Körfezinin bittiği, kuzey kıyısı ile güney 

kıyısının birbirine yaklaştığı bölgede yer almaktadır.  

Harita 1. Muğla İli Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri 

Eski çağlardan günümüze yerleşim yeri olduğu düşünülen Akyaka 1940’lı yıllarda 

yaklaşık 30 haneli bir köy iken bölge koşullarının gelişmesi ile 1971 yılında muhtarlık 

olmuştur. Ana geçim kaynağının tarım ve hayvancılık olduğu bölgenin tanınması 1970’li 

yılların başına dayanır. O tarihlerde turizm faaliyetlerinin küçük ölçekte başladığı beldede 

1980’li yıllarda turizm patlaması yaşanmıştır. O zamanlarda çok küçük ölçeklerde de olsa 

turizm girişimciliği başlamıştır. Çevreden ve büyük şehirlerden gelen turistler Akyaka’da 
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yazlık evler, turistik tesisler inşa etmeye başlamışlar ve 1980’lerdeki turizm canlanması ile 

birlikte Akyaka bugünkü turistik yer haline gelmiştir.  

Akyaka, 1971’te muhtarlık, 1992’de belde ve 2012’de de Muğla'nın büyükşehir 

olmasıyla Ula'ya bağlı bir mahalle haline gelmiştir. 

Akyaka yüzölçümü 57.690 ha bir alanı kapsayan Gökova Özel Çevre Koruma 

Bölgesi’nde,  Türkiye’nin en güneybatı ucundaki Muğla ilinin sınırları içinde ve Gökova 

Körfezi'nin doğu ucunda yer almaktadır. Gökova Körfezinin bittiği yerde, kuzeyinde 1000 

m. lik Sakartepe Dağı, güneyinde ise Gökova Ovası bulunmaktadır. Ovaya ilkbahar 

aylarında değişik kuş çeşitleri gelmektedir. Gökova Körfezi’ne tamamen yayılmış olan 

Akyaka ormanlık alan yoğunluğu açısından büyük bir zenginlik taşımakla birlikte çok uzun 

yıllardan beri balıkçılığın yapıldığı bir alandır. 

Bölge, fauna varlığı açısından oldukça zengindir. Bölgede su samuru (Lutra lutra)’nun 

varlığından eski dönemlerde oldukça yüksek bir popülasyona sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Yine dünyanın en kaliteli süngerleri bölgede yetişmektedir. Flora olarak sığla günlük 

ormanlarının önemi büyüktür. Yurdumuzun sadece güney batı kıyılarında yetişen sığla 

günlük ağaçları Gökova Körfezinin güney kıyısında bulunan küçük koylar gerisinde ki 

taban arazilerde yer almaktadır. Akdeniz bitki örtüsü ile tarımsal ürünlerin tamamının 

görüldüğü nadir bir alandır. Görüldüğü gibi doğal yapısı zenginliklerle dolu olan alan bu 

sebeplerden dolayı 1988 yılında Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan edilmiştir. 

Akyaka’nın diğer önemli bir doğal güzelliği Kadın Azmağı’dır. İç kısımlardan gelerek 

Gökova Körfezi’ne dökülen yaklaşık 4 km uzunluğunda ki kaynak içinde çeşitli bitki türleri 

ve canlı barındırmaktadır. Su sıcaklığı oldukça düşük olması sebebi ile geçmişte yerel 

halkın çamaşır yıkamak için kullanmasıyla adını almıştır. Ayrıca yine yerel halkın bildiği 

ve sıkça kullandığı suotu Kadın Azmağı’nda oldukça yaygındır. 

Muğla’nın Ula ilçesine bağlanmış olan Akyaka, 1988 yılından sonra Özel Çevre 

Koruma Alanı olarak doğal güzellikleri, tarihi zenginlikleri, biyolojik çeşitliliği ve kendine 

özgü mimarisiyle koruma altına alındıktan sonra 2011 yılında Yavaş Şehir statüsü 

kazanmıştır. Akyaka’nın yerel halkıyla doğaya saygılı, mimari yapıyı muhafaza eden, 

hizmet altyapısı sağlam, alternatif turizm odaklı bir hizmeti vardır. Akyaka Belediyesi, 

Yavaş Şehir üyeliğini referanduma sunmuş ve 911 kişinin katıldığı oylamada % 95 oyla 

Yavaş Şehir aday üyeliği kabul edilmiştir.“Yöresel Mimariyi Yaşatma” anlayışıyla 

geleneksel yapılaşma kentin her yerinde vardır ve bunu sürdürmeye çalışan Akyaka, 
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betonlaşan kıyı yerleşkelerin aksine doğayla uyumlu yapılaşmanın eşsiz bir örneğine 

sahiptir. Geleneksel mimarinin ilk emsali olarak kendi evini yapan Nail Çakırhan, herhangi 

bir mimarlık eğitimine sahip olmamasına rağmen, 1983’te Ağa Han Mimarlık Ödülü’nü 

almaya hak kazanmıştır. Akyaka, bir kıyı kasabası olmasının yanında coğrafi koşullarıyla 

birçok doğa sporuna da ev sahipliği yapmaktadır. Yavaş Şehir kriterlerinde de belirtildiği 

gibi, çevre ve gürültü kirliliğine sebep olmayacak doğa sporları, yerel halk ve işletmeciler 

tarafından desteklenmektedir ve bu alanda profesyonel anlamda hizmet verilmektedir. 

Uçurtma sörfü, deniz ve nehir kanosu, yelken, rüzgâr sörfü, kaya tırmanışı, yamaç paraşütü, 

bisiklet turları gibi doğa sporu olanaklarına sahiptir 

Bölge Muğla il merkezine 24 km, Ula ilçe merkezine 14 km, Marmaris merkeze ise 30 

km uzaklıktadır. Yerleşimler arasındaki yollar asfalt, stabilize ve toprak olup, her mevsim 

ulaşıma açıktır. Balıkçı teknelerinin kullandığı iskelelerden Gökova Körfezi ve çevredeki 

koylara turistik geziler düzenlenmektedir. 

Akyaka Milas-Bodrum Havaalanı 130 km, Dalaman havaalanı ise 65 km uzaklıkta 

bulunmaktadır. 

1.2.YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Ula İlçesi’ne 14 km, Muğla İli’ne 24 km uzaklıkta bulunan Akyaka mahallesinin 

ortalama rakımı 42 metredir. 2018 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına göre 

toplam nüfusu 3.010 kişidir.  

Akyaka, 1971’te muhtarlık, 1992’de belde ve 2012’de; 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı 

Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren 6360 Sayılı On Üç İlde Büyükşehir 

Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile  Muğla'nın Büyükşehir olmasıyla 

Ula'ya bağlı 30 mahalleden biri olmuştur. 
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Harita 2. Muğla İli İdari Bölünüş  

 

Eski çağlardan günümüze yerleşim yeri olduğu düşünülen Akyaka Beldesi 1940’lı yıllarda 

yaklaşık 30 haneli bir köy iken bölge koşullarının gelişmesi ile 1971 yılında muhtarlık olmuştur. 

Ana geçim kaynağının tarım ve hayvancılık olduğu bölgenin tanınması 1970’li yılların başına 

dayanır. O tarihlerde turizm faaliyetlerinin küçük ölçekte başladığı beldede 1980’li yıllarda 

turizm patlaması yaşanmıştır. 

1988 yılında “Özel Çevre Koruma Bölgesi” ilan edilen Akyaka 1992 yılında belde 

olmuştur. 2012’de de Muğla'nın büyükşehir olmasıyla Ula'ya bağlı bir mahalle haline gelmiştir. 

Günümüzde Özel Çevre Koruma Bölgesi statüsü devam etmekte olup, bölge için Özel Çevre 

Koruma Bölgesi yetki ve uygulama konuları bu kapsamda değerlendirilmektedir. 
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Harita 3. Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi  

 

Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Akyaka, Gökova, Akçapınar, Gökçe, Çamlı, 

Karacaköy ve Çetibeli yerleşim alanlarını içine alır.  
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Harita 4. 1/2500 Planlama Alanı Bilgi Paftası  
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Harita 5. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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II. BÖLÜM 

2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1.PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ 

 Akyaka yerleşimi için imar planları ilk kez 1989 yılında 1/25000 Nazım İmar Planı 

olarak  yapılmıştır. Sonrasında bu planın onayına müteakip alt ölçekli imar planları hazırlanarak 

yürürlüğe girmiştir. Yerleşim için alt ölçekli imar planlarında 1989 yılında hazırlanan planlarda 

ilk kez 1993 ve 1997 yıllarında bütüncül revizyonlar gerçekleştirilmiştir. Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığınca 2020 ve 2021 yıllarında alana ilişkin bütüncül revizyon planları 

hazırlanmış olup, ilgili Mahkeme kararları ile en son onaylanan planlar iptal edilmiştir. 

Günümüz itibariyle söz konusu alan plansız durumda kalmıştır. 

2.2. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN VE PLAN NOTLARI  

 Üst ölçekli planlar kapsamında planlama alanı için hazırlanmış planlar; Aydın-Muğla-

Denizli Planlama Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı ve Gökova Özel Çevre 

Koruma Bölgesi 1/25000 Nazım İmar (Çevre Düzeni)  Planı bulunmaktadır. 

    09.03.2011 tarihinde onaylanan Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100 000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı kapsamında planlama alanı; yerleşim alanı kentsel yerleşik alan 

olarak planmış ve alanın Özel Çevre Koruma Bölgesi ile Önemli Doğa Alanı sınırları dahilinde 

kaldığı görülmektedir.  Plan açıklama raporunda ise; "3.3.2.11.a. Akyaka “Gökova Özel Çevre 

Koruma Bölgesi” nde yer almakta ve bu planda “özel kanunlara tabi alanlar” kapsamında 

kalmaktadır. Özel kanunlara tabi alanlarda, bu planla yeni kullanım kararı getirilmemiş olup, 

bu alanlarda, kırsal yerleşme alanları dışında diğer mevcut arazi kullanımı gösterilmiş ve bu 

bölgeler için resmi kurumlarca verilmiş olan, bu plana altlık teşkil eden kurum görüşleri, ulusal 

mevzuat ve taraf olduğumuz uluslararası sözleşmeler ile koruma altına alınarak koruma statüsü 

kazandırılmış alanlar, ekolojik değeri olan hassas alanlar, orman alanları ve tarım alanları 

işlenmiştir. Bununla birlikte, Akyaka Mahallesi de, planlamada bütünlük açısından, diğer 

mahalleler gibi araştırmalara katılmıştır. Bölgesel bütünlük ve sürdürülebilir kalkınma amacı 

ile bu alanlarda yetkili kurum ve kuruluşlarca yapılacak planlama çalışmalarının, ilgili özel 

kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Çevre Düzeni Planı’nın ilke ve stratejileri ile nüfus 

kabulleri doğrultusunda yapılması önem taşımaktadır. Düşük yoğunluklu ve nitelikli bir turistik 

gelişme gösteren Akyaka, Gökova Körfezi’nde bulunmaktadır. Yerleşme, doğal değerleri ve 

yerleşimin mimari özellikleri ile farklılaşmaktadır. Plan döneminde de bu niteliğini koruyarak 

gelişmesi desteklenmelidir." şeklinde tanımlanmıştır. 
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Yine aynı planın plan notlarında planlama alanının içerisinde yer aldığı Özel Çevre Koruma 

Bölgesi ile Önemli Doğa Alanı için aşağıdaki plan hükümleri yer almaktadır. 

4.64. ÖNEMLİ DOĞA ALANLARI: CANLI TÜRLERİNİN SAĞLIKLI 

TOPLULUKLAR OLUŞTURMALARI VE YAŞAM DÖNGÜLERİNİ DEVAM 

ETTİRMELERİ İÇİN GEREKLİ TÜM COĞRAFYALARIN, DOĞAL ÖZELLİKLERİNİN 

BOZULMADAN SAKLANMASI İLKESİ DOĞRULTUSUNDA, DOĞADAKİ CANLI 

TÜRLERİNİN NESİLLERİNİ SÜRDÜREBİLMELERİ İÇİN ÖZEL ÖNEM TAŞIYAN, 

KORUNMASI GEREKLİ COĞRAFYALARDIR. BU KAVRAM, CANLI TÜRLERİ VE 

DOĞAL KAYNAKLARLA BİRLİKTE YERYÜZÜNÜN EN ÖZEL DOĞAL 

ALANLARININ KORUNMASINI AMAÇLAMAKTADIR. 

4.55. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR: ÖZEL ÇEVRE KORUMA 

BÖLGELERİ, MİLLİ PARKLAR, TABİATI KORUMA ALANLARI, TABİAT 

PARKLARI, TABİAT ANITLARI, YABAN HAYATI GELİŞTİRME SAHALARI, TURİZM 

MERKEZLERİ İLE KÜLTÜR VE TURİZM KORUMA VE GELİŞİM BÖLGELERİ, 

ÖZELLEŞTİRME KAPSAM VE PROGRAMINDAKİ ALANLAR VE TOKİ ALANLARI 

PLANLAMA YETKİLERİ FARKLI KURUMLARA AİT OLAN ALANLARDIR. 

Harita 6. Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Planlama Alanı 12.06.1988 tarih ve 88/13019 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile  onaylanan 

1/25000 Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Nazım İmar Planı'nda ise Kentsel Yerleşik Alanı, 

Kentsel Gelişme Alanı, Orman Alanı ve Arkeolojik Sit Alanlarını kapsamaktadır.  

Ancak Muğla 3. İdare Mahkemesi’nin 25.11.2021 tarihli ve 2021/1419 sayılı Kararı ile 

yürütmesi durdurulmuş olup, davası istinaf aşamasındadır. 

Harita 7. 1/25000 Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Nazım İmar Planı (İptal Kararına Konu Plan) 
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2.3.MER'İ İMAR PLANI VE PLAN HÜKÜMLERİ 

 

Akyaka Yerleşimi için 07.06.1989 yılında onaylanmış 1/1000 Ölçekli Revizyon Uygulama 
İmar Planı üzerinde farklı tarihlerde revizyon ve değişiklikler yapılmış olup söz konusu imar 
planı 1997 yılında son halini almıştır. (Harita-8) Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlık 
Makamının 05.10.2020 tarihli ve 208821 sayılı Olur’u ile Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka 
Mahallesi ve Kıyı Alanlarına İlişkin 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Nazım ve 1/1000 
ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Uygulama İmar Planı onaylanmıştır. Askı itirazlarının 
değerlendirilmesi sonucu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlık Makamının 
18.09.2021 tarihli ve 1765265 sayılı Olur’u ile    Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi ve 
Kıyı Alanlarına İlişkin 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Nazım ve 1/1000 ölçekli 
Koruma Amaçlı Revizyon Uygulama İmar Planı yapılan değişiklikler ile yeniden 
onaylanmıştır. (Harita-35) 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlık Makamının 18.09.2021 tarihli ve 1765265 
sayılı Olur’u ile onaylanan Muğla İli, Ula İlçesi, Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi, Akyaka 
ve Kıyı Alanlarına ilişkin 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Nazım İmar ve 1/1000 
ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Uygulama İmar Planına askı süresi içerisinde yapılan itirazlar 
sonrası Bakanlık Makamının 18.07.2022 tarihli ve 4120002 sayılı Olur’u ekinde yer alan 
krokide (Harita-36) gösterilen şekli ile Muğla İli, Ula İlçesi, Gökova Özel Çevre Koruma 
Bölgesi, Akyaka ve Kıyı Alanlarına ilişkin Koruma Amaçlı Revizyon İmar Planı onama sınırı 
4 bölgeye ayrılmış, 1 ve 2 nolu alan olarak gösterilen kısımların ilgili Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu görüşü sonrası değerlendirileceği, 3 nolu alan ile plan notlarında yapılan 
değişikliklerin askı işlemlerinin yapılması, 4 nolu alan olarak gösterilen kısımda ise değişiklik 
yapılmadan kesinleşmesine karar verilmiştir.  

Söz konusu planın 3 nolu alan olarak gösterilen kısmı ile plan hükümlerine yapılan askı 
itirazlarının değerlendirilmesi ve 1 ve 2 nolu alanlara ilişkin ilgili Kültür Varlıklarını Koruma 
Bölge Kurulu tarafından uygunluk görüşü verilmesi sonrası Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlık Makamının 08.12.2022 tarihli ve 5221816 sayılı Olur’u ile 1 ve 2 nolu 
alanlar (Harita-37) ile plan notlarının 1.16. maddesinin askı işlemlerinin yapılması, 3 nolu 
alanın ise kesinleşmesine karar verilmiştir.  

Ancak bu esnada Muğla 3. İdare Mahkemesi’nin 14.11.2022 tarihli ve E.2022/14; 
K.2022/1837 sayılı kararı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlık Makamının 
18.09.2021 tarihli ve 1765265 sayılı Olur’u ile onaylanan Muğla İli, Ula İlçesi, Gökova Özel 
Çevre Koruma Bölgesi, Akyaka ve Kıyı Alanlarına ilişkin 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı 
Revizyon Nazım İmar ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Uygulama İmar Planı iptal 
edildiğinden bu plana esas alınarak yapılan askı itirazları sonrası Bakanlık Makamının 
18.07.2022 tarihli ve 4120002 sayılı Olur’u ile onaylanan plan ve Bakanlık Makamının 
08.12.2022 tarihli ve 5221816 sayılı Olur’u ile onaylanan planlar  geçerliliğini kaybettiğinden 
bahse konu alan plansız kamıştır.   
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Harita 8. 1997 Onay Tarihli Akyaka 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve Plan Notları 
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1997 ONAY TARİHLİ AKYAKA (ULA) 1/1000 (REVİZYON VE İLAVE) UYGULAMA 

PLAN HÜKÜMLERİ 

1.TANIMLAR 

1.1. YAPI İNŞAAT ALANI, BİNA YÜKSEKLİĞİ, TABAN (BİNA) ALANI, TABAN 

ALANI KAT SAYISI, KAT ALANI KAT SAYISI (EMSAL) TANIMLARINA İLİŞKİN İŞ 

VE İŞLEMLERDE PLANLI ALANLAR TİP İMAR YÖNETMELİĞİNE UYULACAKTIR. 

1.2. TURİZM TESİSİ: TURİZM BAKANLIĞI’NIN TURİZM YATIRIM VE İŞLETMELERİ 

NİTELİKLERİ YÖNETMELİĞİ’NE UYGUN, TURİZM BAKANLIĞI’NDAN TURİZM 

YATIRIM BELGESİ VE TURİZM İŞLETME BELGESİ ALMIŞ OLAN YAPILARDIR. 

1.3. SAÇAK SEVİYESİ: BİNALARIN SON KAT TAVAN DÖŞEMESİ ÜST KOTUDUR. 

1.4. KIYI ÇİZGİSİ: DENİZ, TABİİ SUNİ GÖL VE AKARSULARDA KIYI ÇİZGİSİNDEN 

SONRAKİ KARA YÖNÜNDE SU HAREKETLERİNİN OLUŞTURDUĞU KUMLUK, 

ÇAKILLIK, KAYALIK, TAŞLIK, SAZLIK, BATAKLIK VE BENZERİ ALANLARIN 

DOĞAL SINIRIDIR. 

2. GENEL HÜKÜMLER 

2.1. BU PLAN HÜKÜMLERİ PLAN ONAMA SINIRLARI İÇERİSİNDEKİ PLANLAMA 

ALANI İÇİN GEÇERLİDİR. 

2.2. PLANDA BELİRTİLEN KULLANIM ALANLARINDA, KULLANIM AMACI 

DIŞINDA HİÇBİR TESİS YAPILAMAZ. YAPILACAK TESİSLER SONRADAN HİÇBİR 

BİÇİMDE PLANDA GÖSTERİLEN AMAÇ DIŞINDA KULLANILAMAZ. 

2.3. ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGELERİNDEKİ KAMU (HAZİNE ARAZİLERİ) ÖZEL 

VE TÜZEL KİŞİLERE KİRALAMAYA, TAHSİSE VE İRTİFAK TESİSİNE KONU 

EDİLEMEZ. İLGİLİ KAMU KURULUŞLARININ SÖZ KONUSU HAZİNE ARAZİLERİNE 

İLİŞKİN TAHSİS VE İRTİFAK TESİSİ GİBİ İŞLEMLERİ, BU PLANIN KULLANIM 

KARARLARI VE HÜKÜMLERİNE AYKIRI OLMAMAK ÜZERE KENDİ 

MEVZUATLARINA GÖRE YÜRÜTÜLÜR. TAHSİSLERİN VE İRTİFAK TESİSLERİNİN 

AMAÇLARINDAN FARKLI KULLANILMASI HALİNDE İŞLEMLER İPTAL EDİLİR. 

2.4.İMAR PLANI ÜZERİNDE GÖSTERİLEN YOĞUNLUK HİÇBİR ŞEKİLDE 

ARTTIRILAMAZ VE ÖZEL ÇEVRE KORUMABÖLGESİ BAŞKANLIĞI'NIN ONAYI 

ALINMADAN PLAN DEĞİŞİKLİĞİ VE İLAVE YAPILAMAZ. 

2.5.İMAR PLANI ARAZİ UYGULAMASI YAPILIP, TAPU TESCİL İŞLEMİ 

TAMAMLANMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 

2.6. (K.A.K.S (EMSAL) HESABI İMAR PARSELİ BÜYÜKLÜĞÜ ÜZERİNDEN YAPILIR. 

2.7. BU PLAN İÇERİSİNDE İNŞA EDİLECEK OLAN TÜM TURİSTİK TESİS NİTELİKLİ 

TESİSLER, SANAYİ V E ALTYAPI TESİSLERİ, HER TÜRLÜ RESMİ VE UMUMİ 

YAPILAR İLE AYRICA OLARAK ÖÇKKB’NİN TALEP EDECEĞİ DİĞER YAPILARIN 

İMAR DURUMLARI, UYGULAMA BELGELERİ İLE BUNA UYGUN OLARAK 

YAPILAN VAZİYET PLANLARI VE MİMARİ PROJELERİ İNCELENEREK UYGUN 

GÖRÜŞ ALINMAK ÜZERE ÖÇKKB’NA GÖNDERİLİR. BU YAPILARA ANCAK 

UYGUN GÖRÜŞTEN SONRA İNŞAAT RUHSATI VERİLİR. 
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2.8. BU PLAN KAPSAMINDAKİ MİMARİ PROJELERDE 04.04.1991 GÜN VE TS. 9111 

SAYILI TSE TEKNİK KURULU KARARI İLE BELİRLENEN “ ÖZÜRLÜ İNSANLARIN 

İKAMET EDECEĞİ BİNALARIN DÜZENLENMESİ KURALLARINA İLİŞKİN İÇ 

MEKAN MİMARİ STANDARTLARI GÖZ ÖNÜNE ALINMAK SURETİYLE, BEDENSEL 

ÖZÜRLÜ İNSANLARIN YENİ YAPILACAK TURİZM YAPILARINI, RESMİ KURUM VE 

KURULUŞLARA AİT YAPILARI VE UMUMİ BİNALARI KULLANABİLMELERİNİ 

SAĞLAYACAK DÜZENLEMELERİN GETİRİLMESİ MECBURİDİR. 

2.9. PLAN ÜZERİNDE ADA BÖLÜNME ÇİZGİLERİ ŞEMATİK OLARAK 

GÖSTERİLMEKTEDİR. ÇİZGİLER, YAPILARIN CEPHE ALACAĞI YÖNÜ GÖSTERİR. 

2.10 MESKUN YAPI ADALARINDA, MAHREÇ ALMAYAN PARSELLERE MAHREÇ 

VERMEK AMACIYLA YOL AÇMAYA BELEDİYE YETKİLİDİR. 

2.11. KADASTRO, HALİHAZIR HARİTA, KAMULAŞTIRMA HATTI İLE İMAR PLANI 

HATTININ UYUŞMAZLIĞINDAN KAYNAKLANAN UYUMSUZLUKLARI YOLUN 

GENİŞLİĞİ VE GÜZERGAHI DEĞİŞMEMEK KAYDIYLA DÜZELTMEYE BELEDİYESİ 

YETKİLİDİR.  

2.12. PLAN UYGULAMASI SIRASINDA ORTAYA ÇIKACAK KÜÇÜK İHDAS VE 

ŞUYULANMALARI GİDERMEYE VEYA KADASTRO ARTIKLARINI YOLA 

KATMAYA BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

2.13. SİT KARARLARI, KIYI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ 

SAKLIDIR. 

2.14. YAPILACAK YAPILARDA “ TABİİ AFETLER YÖNETMELİĞİ”NE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. BU PLAN KAPSAMINDA YAPILACAK YAPILAR 1. DERECE 

DEPREM BÖLGESİ VE 07.07.1986 TARHLİ GÖKOVA (ULA-MUĞLA) JEOLOJİK ETÜD 

RAPORU SONUÇLARINA GÖRE İNŞA EDİLECEKTİR. 

2.15. BU PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULAR HAKKINDA 

YÜRÜLÜKTEKİ 1/25.000 ÖLÇEKLİ “ GÖKOVA ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ 

ÇEVRE DÜZENİ NAZIM İMAR PLANI” HÜKÜMLERİ İLE “İMAR KANUNU” VE 

İLGİLİ YÖNETMELİKLER GEÇERLİDİR. 

3. KİRLİLİK 

KATI ATIKLAR VE SU KİRLİLİĞİ: PLANLAMA ALANINDAKİ UYGULAMALARDA 

04.09.1989 VE 19919 SAYIYLA RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN “ SU KİRLİLİĞİ 

KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ” İLE 14.03.1991 TARİH VE DEĞİŞİK 03.04.1991 TARİH 

VE 29934 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN “ “KATI ATIK KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ”NE VE DİĞER İLGİLİ KİRLETME YASAKLARINA UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

4.ÇED 

YERLEŞME ALANLARI VE ÇEVRELERİNDE KİRLİLİK TESBİTİ İLE ÇEVRESEL ETKİ 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARI YAPILARAK EKOLOJİK YAPIYA OLUMSUZ 

ETKİLERİN ÖNLENMESİ İÇİN TEDBİRLERİN ALINMASI ÖZEL KİŞİ VE 

KURULUŞLARIN, PLANDA BELİRTİLEN VE GEREK ÇED YÖNETMELİĞİ 

KAPSAMINDA KALAN KULLANIMLAR İÇİN, GEREKSE KURUMCA LÜZUMLU 
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GÖRÜLEN DİĞER HALLERDE, YATIRIMLARDAN ÖNCE ÇEVRESEL ETKİ 

DEĞERLENDİRME (ÇED) YÖNETMELİĞİNE UYGUN RAPOR HAZIRLANMASI VE 

BU KONUDA KURUMUN UYGUN GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI ZORUNLUDUR. 

MARİNA, YAT LİMANLARI, ÇEKEK YERİ GİBİ KULLANIM ALANLARINDA, GELEN 

DENİZ ARAÇLARININ KULLANABİLECEĞİ EBATTA, ATIKLAR İÇİN GÜNLÜK 

ATIK MİKTARINI KARŞILAYABİLECEK KAPASİTEDE MEVZUAT VE ÇEVRE 

ŞARTLARINA UYGUN ATIK TOPLAMA YERİ BULUNDURULACAKTIR. 

HASTANE, FABRİKA, SANAYİ TESİSLERİ VB. TIBBİ VE KİMYEVİ KATI ATIK 

ÜRETEBİLECEK ALANLARDAN KAYNAKLANAN ATIKLARIN BERTARAFINDA 

“TEHLİKELİ ATIKLAR YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ” UYGULANACAKTIR. 

5. KIYININ KULLANIMI 

DENİZ KIYISINDA TOPLUMUN YARARLANILMASINA AÇIK BİLE OLSA HİÇBİR 

İSKELE, LİMAN, RIHTIM, DAYANMA DUVARI, TERSANE, ÇEKEK YERİ, SU 

TAŞKINLARI BAKIMEVİ VE SERVİS İSTASYONU, KÖPRÜ MENFEZ, BEKÇİ 

KULÜBESİ, GÖLGELİK, TUZLA, DALYAN, TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİ; DENİZ, 

GÖL VE AKARSU KIYILARININ KAMU YARARINA KULLANILMASINI SAĞLAMAK 

VE KORUMAK AMACINA YÖNELİK KAMU YAPILARI VE TESİSLER HER TÜRLÜ 

SÖKÜLEBİLİR BİLE OLSA KULUBELER, PLAJ KABİNLERİ, ÇAYHANE, 

KAHVEHAN, LOKANTA VE BENZERİ YAPILAR VE KULLANIMLAR ÖÇKKB’NNİ 

GÖRÜŞÜ ALINMADAN TESİS EDİLEMEZ. 

ÖÇKKB’NİN ONAYI ALINMADAN KIYILARDA, DOĞAL KIYI ÇİZGİSİNİ 

DEĞİŞTİRECEK HİÇBİR KAZI-DOLGU YAPILAMAZ, MADEN OCAĞI KURULAMAZ. 

KUM ÇAKIL SAZ YOSUN ÇEKİLEMEZ. GEREK KIYILARDA GEREKSE İÇ 

KESİMLERDE MOLOZ, CÜRÜF, ÇÖP VS. ATILAMAZ. 

6. ALTYAPI 

PİS SU HİÇBİRŞEKİLDE DENİZ, GÖL,AKARSU, KANAL, DERE VEYA TABİİ 

ARAZİYE DEŞARJ EDİLEMEZ. PLANLAMA ALANINDAKİ GEREKLİ TESİSLERİ 

UYGULAMASI MECBURİDİR. GEREKTİĞİ TAKDİRDE YENİ STANDARTLARIN 

ÖÇKKB TARAFINDAN BELİRLENEREK UYGULAMAYA KONULMASINA KADAR; 

6.1. HALİHAZIRDA PİSSU SİSTEMİ VARSA KAPASİTENİN ELVERDİĞİ ÖLÇÜDE 

TÜM YAPI VE TESİSLER BU SİSTEME BAĞLANACAKTIR. 

6.2. PİS SU SİSTEMİ YOKSA, KONUTLARDA 19.03.1971 GÜN VE 13781 SAYILI RESMİ 

GAZETE DE YAYINLANAN “ LAĞIM MECRASI İNŞASI MÜMKÜN OLMAYAN 

YERLERDE YAPILACAK ÇUKURLARA AİT YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNDE 

BELİRTİLEN BOYUT, NİTELİK VE ŞARTLARA UYGUN OLACAK BİÇİMDE PİSSU 

ÇUKURLARI YAPILARAK KANALLAR BURAYA BAĞLANACAKTIR. 

6.3. TURİSTİK TESİSLERDE, ATIK SU ARITMA TESİSİ KURULMASI MECBURİDİR. 

ATIK SU SİSTEMİNİN ÇEVRE KİRLİLİĞİ YARATMAYACAK ŞEKİLDE 

HAZIRLANDIĞI MAHALLİ İDARE TARAFINDAN BELGELENMEDİKÇE VE 

ÖÇKKB’NİN GÖRÜŞÜ ALINMADIKÇA İNŞAAT İZNİ VERİLEMEZ. 
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7. YAPILAŞMA ŞARTLARI 

 BU PLAN KAPSAMINDAKİ YAPILAR AŞAĞIDAKİ ŞARTLARA UYGUN İNŞA 

EDİLECEKTİR. 

KOT VERİLMESİ: 

A) PARSELİN YOL CEPHESİ SINIRINA BİTİŞİK OLARAK YAPILAN YAPILARA, 

ARSANIN CEPHE ALDIĞI YOLUN KIRMIZI KOTUNA GÖRE, YOLUN YÜKSEK  

TARAFINA RASTLAYAN BİNA KENARI HİZASINDAKİ TRETUVAR ÜST 

SEVİYESİNDEN KOTVERİLİR. TRETUVAR SEVİYESİ YOL SEVİYESİNİN 20 

CM. ÜSTÜ KABUL EDİLİR. 

BUNUN DIŞINDAKİ HALLERDE VE TABİİ ZEMİNİ YOL KOTU ÜZERİNDE 

VEYA ALTINDA KALAN PARSELLERDE, BİNALARA VERİLECEK AZAMİ 

KOT BİNA KÖŞE NOKTALARININ ORTALAMASIDIR.  YOL YADA ARAZİNİN 

EĞİMİ NEDENİYLE VERİLEN KOT İLE BİNA CEPHELERİNDEKİ KOT FARKI 

1.5 METREYİ GEÇTİĞİ TAKDİRDE YAPININ BUNA GÖRE 

KADEMELENDİRİLMESİ MECBURİDİR. KADEMELENDİRMEDE HER 

KADEME İÇİN KOT, KADEMENİN OTURDUĞU ARAZİ ORTALAMASINDAN 

VERİLİR. 

YOLDAN MAHREÇ ALAN BİNALARIN, YOL CEPHESİNDE EN DÜŞÜK SON 

KADEMENİN 6 METRE’DEN AZ OLMASI DURUMUNDA BİR ÖNCEKİ 

KADEME SEVİYESİNE UYULABİLİR.  

ARAZİNİN DOĞAL EĞİMİNE UYMAK VE DOĞAL YAPIYI BOZMAMAK 

MAKSADI İLE BİNA BLOĞUNUN, BİR BİNANIN VEYA MÜSTAKİL BİR 

DAİRENİN, TESPİT EDİLEN BİNA YÜKSEKLİĞİNİ AŞMAMAK, BELİRLİ 

PİYESLER İÇİN TAYİN OLUNAN ASGARİ KAT YÜKSEKLİKLERİ İLE BU 

HÜKÜMLERİNİN DİĞER MADDELERİNE VE İLGİLİ MEVZUAT 

HÜKÜMLERİNE AYKIRI OLMAMAK ŞARTI İLE KADEMELENDİRİLMESİNE, 

PİYESLERİN YADA BÖLÜMLERİNİN FARKLI TABAN VEYA TAVAN 

SEVİYELERİNDEN MÜTŞEKKÜL OLARAK TERTİPLENMESİ MÜMKÜN 

BULUNMAKTADIR. ZEMİN KATLARIN KOT ALDIĞI YOL CEPHESİ 

ÜZERİNDE BULUNMAYAN PİYESLERİ DE ARAZİNİN DOĞAL EĞİMİNE 

UYMAK KAYDI İLE ZEMİN KAT KOTU İLE BAĞLANMAKSIZIN TERTİP 

EDİLEBİLİR. 

B) BİR PARSELDE BİRDEN FAZLA BİNA YAPILMASI HALİNDE, YOLDAN 

MAHREÇ ALAN VE PARSEL  ÖN CEHPESİNE BİTİŞİK OLAN BİNA (VEYA 

BİNALAR) 7. MADDE İLK PARAGRAFINA GÖRE, DİĞER BİNALAR İSE TABİ 

ZEMİNE RASTLAYAN BİNA KÖŞE KOTLARI ORTALAMASINDAN KOT 

ALIRLAR. 

C) PLANDA VERİLEN YÜKSEKLİKLER +0.00 KOTUNA GÖRE SON KAT TAVAN 

DÖŞEMESİ ÜST KOTUDUR. YAPILARIN YÜKSEKLİKLERİ 1 KATLILARDA 

H=3.50 METRE, 2 KATLILARDA H=6.50 METRE, 3 KATLILARDA H=9.50 

METREYİ GEÇEMEZ. ZEMİN KAT TABAN KOTU (SU BASMAN KOTU) EN 

FAZLA 0.50 METREDİR. 
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D) SU BASMAN KOTUNUN (GEREK EĞİMLİ, GEREKSE DÜZ ARAZİLERDE) SU 

BASMAN SEVİYESİNDE BELEDİYESİNCE KONTROL EDİLEREK, İLGİLİ 

MEVZUATA UYGUNLUĞUNUN BELİRLENMESİ VE SU BASMAN VİZESİ 

ALINMASI ZORUNLUDUR. SU BASMAN VİZESİ OLMAYAN YAPILAR 

İNŞAATA DEVAM EDEMEZ. 

E) İSKAN EDİLEN KATLARIN TABAN DÖŞEME KAPLAMASINDAN TAVAN 

ALTINA KADAR OLAN YÜKSEKLİĞİ 2.50 METREDEN AZ OLAMAZ. BUNA 

GÖRE, ALT KATI TİCARİ FONKSİYONLARLA DEĞERLENDİRİLEN 

YAPILARDA PLANDA VERİLEN BİNA YÜKSEKLİK ÖLÇÜSÜNÜ AŞMAMAK 

KAYDIYLA ALT KAT İÇ YÜKSEKLİKLERİ ÜST KATTAN FAZLA 

TUTULABİLİR.  

F) BODRUM KATLAR, ZEMİN KATIN TABAN KOTU (SU BASMAN KOTU) 

ALTINDA YER ALAN KATLARDIR. YÜRÜRLÜKTEKİ İMAR MEVZUATINA 

UYGUN OLACAK ŞEKİLDE BODRUM KATLAR YAPILABİLİR. ANCAK 

BİNANIN BU PLANLAMA HÜKÜMLERİNDE BELİRTİLEN HUSUSLARI 

SAĞLAYACAK ŞEKİLDE DOĞAL EĞİME OTURTULMASI MECBURİ OLUP, 

ARAZİ HARFEDİLMEK SURETİYLE MEYİLDEN KAT KAZANILAMAZ. 

 

JEOLOJİK ETÜDÜN İZİN VERDİĞİ DURUMLARDA, EĞİMDEN 

KAYNAKLANAN VE ZORUNLU OLUŞAN EN FAZLA 2 BODRUM KAT 

AÇIĞA ÇIKABİLİR. 

ZORUNLU BODRUMLARIN OLUŞMASI HALİNDE SADECE BODRUM 

KATTA KULLANILAN MEKANLARIN HESABINDA KULLANILMAK 

ÜZERE EMSALE 0.10 EKLENİR. 

BODRUM KATTA BİNAYA AİT JİMNASTİK SALONU, OYUN VE HOBİ 

ODALARI, YÜZME HAVUZU, SAUNA GİBİ SOSYAL TESİS VE SPOR 

BİRİMLERİ, MESCİT, TİCARİ AMAÇ İÇERMEYEN KREŞ VE ÇOCUK 

BAKIM ÜNİTELERİ, BİNAYA AİT OLAN YALNIZCA TESİSATIN 

GEÇİRİLDİĞİ TESİSAT ALANLARI, KAZAN DAİRESİ, TESHİN MERKEZİ, 

BİNA VE TESİSE AİT ARITMA TESİSİ, SU SARNICI, GRİ SU TOPLAMA 

HAVUZU, YAKIT VE SU DEPOLARI İLE SİLOLAR, TRAFOLAR, 

JENERATÖR, KOJENERASYON ÜNİTESİ, EŞANJÖR VE HİDROFOR 

BÖLÜMLERİ, DEPO VB. MEKANLAR DÜZENLENEBİLİR.  

 

DOLGU SAHALARINDA VEYA TABAN SUYU YÜKSEK ALANLARDA YER 

ALACAK BİNALAR İÇİN ÖZEL ZEMİN ETÜDLERİ YAPILMASI 

ZORUNLUDUR. BU ETÜD SONUÇLARINA GÖRE GEREKLİ GÖRÜLEN ÖZEL 

MÜHENDİSLİK ÖNLEMLERİ ALINMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 

G) DİĞER ŞARTLARA AYKIRI OLMAMAK, TOPOĞRAFİK YAPI GÖZÖNÜNE 

ALINMAK VE TEHLİKE ANINDA (YANGIN, İLK YARDIM VS. GİBİ) PARSEL 

İÇİNDE ARAÇ ULAŞIMINI AKSATMAMAK KAYDIYLA SUBASMAN 

KOTUNDA TERAS YAPILABİLİR.  

ÇATI:  
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H) BİNALARDA YÖRENİN ÖZGÜN MİMARİ ÖZELLİKLERİNE UYGUN OLARAK 

EĞİMLİ ÇATI YAPILMASI ZORUNLUDUR. ÇATILAR BEŞİK VEYA KIRMA 

YADA KARMALAR ŞEKLİNDE, EN AZ %30, EN FAZLA %40 ARASI EĞİMLİ 

VE KİREMİT KAPLAMALI OLARAK YAPILACAKTIR. AYRIK NİZAMDA ÇATI 

EĞİMİ BİNA DAR CEPHE BOYUNDAN ALINACAKTIR.  

a) ÇATI KAPLAMASI OLARAK ALATURKA KİREMİT KULLANILACAK, 

ZORUNLULUK HALİNDE MARSİLYA KİREMİT İLE KAPLANACAKTIR. 

b) BİNALARDA SAÇAK GENİŞLİĞİ 0.50-1.00 METRE ARASINDA 

YAPILABİLİR. YAPILARDA ÇATI KENARLARI İLE ÇIKMA VB. MİMARİ 

ELEMANLARIN BİÇİMLERİNDE YÖRENİN MİMARİ ÖZELLİKLERİ 

GÖZÖNÜNE ALINACAKTIR VE AHŞAP MALZEME KULLANILMASI 

ESASTIR. SAÇAK ÖNÜNE YAPILACAK YAĞMUR OLUĞU SADECE AHŞAP 

MALZEMELERE UYGUNLUK SAĞLAYACAK BÜTÜNLÜKTE VE 

GÖRSELLİKTE YAPILABİLİR.  ÇATILARDA PARAPET  YAPILAMAZ. 

YAPILARDA TERAS KAT, ÇEKME KAT, YADA ÇATI KATI İLE ÇATI 

KATLARINDA BAĞIMSIZ BÖLÜM YAPILAMAZ. 

ANCAK, KAMU YAPILARI DIŞINDA KALAN ÇATI ÖRTÜSÜ ALTINDA 

BAĞIMSIZ BÖLÜM OLMAMAK KOŞULU İLE, SU DEPOSU, ASANSÖR  

KULESİ VS. İLE SON KATTAKİ BAĞIMSIZ BÖLÜMLERLE İLGİLİ PİYESLER 

(MEKANLAR) YAPILABİLİR. ANA MERDİVEN KOVASI VEYA KOVALARI 

SAÇAK KOTUNA ÇIKAMAZ VE ÇATI ARASI PİYESLERİ İLE BAĞLANTI 

OLAMAZ. ÇATI ARASI PİYESLERİ  YAPILMASI HALİNDE, SON KATIN 

HANGİ BÖLÜMÜ İLE BİRLEŞİYOR İSE BU BÖLÜMLE BİRLEŞEN PİYES 

BAĞLANTISI SAĞLANMASI ZORUNLUDUR. ANCAK, KONUTLARDA TEK 

BAĞIMSIZ BİRİM İÇİNDEKİ ANA  MERDİVENİN ÇATI ARASINA ÇIKMASI 

MÜMKÜNDÜR. 

TURİSTİK TESİSLERDE ÇATIDA, ÇATIDAKİ MEKANLARA HİZMET VEREN 

ANA KORİDOR YAPILAMAZ. BAĞIMSIZ ODA OLUŞTURULAMAZ.  

ÇATI GABARİSİ HER DURUMDA ÇATI EĞİMİNİN BİNANIN DAR KENARI 

SAÇAK SEVİYESİ ÜZERİNDEN ALINARAK BELİRLENECEKTİR. DUMAN 

BACALARI İLE MAX %40’LIK ÇATI EĞİMİNİN GETİRDİĞİ MAHYA KOTUNU 

AŞMAYAN VE PROJESİ İLE UYUMLU “CİHANNÜMA” KARAKTERİNDEKİ 

HAVALANDIRMALAR, ÜÇGEN ALINLIK İÇİNDE DEKORATİF OLARAK 

ÇÖZÜLMÜŞ HAVALANDIRMALAR İLE ÇATI DÜZLEMİNE PARALEL VEYA 

ÇATI DÜZLEMİ İÇERSİNDE GÖRSEL ETKİYİ BOZMAYAN 

HAVALANDIRMALAR HARİÇ OLMAK ÜZERE, ÇATI ÖRTÜSÜ ÜSTÜNDE 

ÇIKMA YA DA ÇIKINTI ŞEKLİNDE ÇATI PENCERESİ AÇILAMAZ. 

GÜNEŞ ENERJİSİNDEN YARARLANAN ISITICI AYGITLAR ÇATI ÖRTÜSÜ 

SİLÜETİNİ BOZMAYACAK ŞEKİLDE, MÜMKÜN OLDUĞUNCA EĞİME 

UYARAK YERLEŞTİRİLECEK, DİĞER SU DEPOLARI VS. ÇATI ÖRTÜSÜ 

ALTINA GİZLENMEK KOŞULU İLE YAPILACAKTIR. 

BACA; 
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J)  BACALAR YÖRENİN MİMARİ KARAKTERİNİ YANSITACAK ŞEKİLDE 

VE/VEYA MODERN MİMARİYİ TARZA GÖRE YORUMLANMIŞ OLARAK 

YAPILACAKTIR. 

YÖRE MİMARİSİNE ALT GÖRSEL ESTETİĞİ SAĞLAMAK VE KORUMAK 

AMACIYLA, İÇ MEKANDA DÜZENLENEREK DIŞ CEPHEYE YANSIYAN 

OCAK VE BACASININ HER YAPI BİRİMİ İÇİN 1 ADEDİ EMSALE KATILAMAZ 

VE BİNA CEPHE HATTINI VE/VEYA ÇEKME HATTINI EN FAZLA 50 CM 

AŞABİLİR. 

BİNA BOYU VE ÇEKME; 

K) a) PLANDA VERİLEN YAPILANMA KOŞULUNU AŞMAMAK KAYDI İLE 

PARSELDE BİRDEN FAZLA YAPI YAPABİLİR. BİR PARSELDE BİRDEN 

FAZLA YAPI YAPILMASI HALİNDE BİNALAR ARASI MESAFE EN AZ 6 

METREDİR. 

b) KAMU HİZMETİ İÇİN KULLANILAN İBADET YERLERİ, ÖZEL EĞİTİM 

VE SAĞLIK TESİSLERİ, SİNEMA, TİYATRO, MÜZE, KONFERANS 

SALONU  GİBİ KÜLTÜREL BİNALAR, TERMAL OTELLER VE KÜR 

TESİSLERİ, KAPALI SPOR TESİSLERİ İLE ENTEGRE OLMAYAN TARIM 

VE HAYVANCILIK TESİSLERİ, YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ 

İÇERİSİNDE KALMAK VE İNŞAAT EMSALİNİ AŞMAMAK KAYDIYLA 

BİNA BOYU ARANMAZ VE YENÇOK DEĞERİ AŞILMAMAK KAYDI İLE; 

GİRİŞ KATI DİĞER KATLARDAN YÜKSEK TUTULABİLİR.YUKARIDA 

BELİRTİLEN KULLANIMLAR DIŞINDA KALAN VE BİTİŞİK NİZAM 

VERİLMEMİŞ ALANLARDAKİ YAPILAR İÇİN İSE EN FAZLA BİNA BOYU 

30 METREDİR. 

c)TURİZM TESİS ALANLARINDA PARSELDE TEK BİNA YAPILMASI 

HALİNDE BİNA CEPHE HATTI EN FAZLA 40 M’DİR. 

d) EN AZ 10.000 M² ÜZERİNDE YAPILAŞAN TURİZM TESİSLERİNDE 

RESTORAN +MUTFAK+KAHVALTI SALONU VB. GİBİ ORTAK KULLANIM 

ÜNİTELERİNİN MEKANSAL İLİŞKİLERİNİN KURULABİLMESİ VE 

FONKSİYONUN DAHA SAĞLIKLI ÇÖZÜLEBİLMESİ AMACIYLA ANA 

KÜTLELERİN MAKSİMUM 25 MT BİNA BOYU, MİN 6 MT ARALIĞI 

SAĞLANMASI VE YÖRE MİMARİ ÖZELLİKLERİNİN YORUMLANMASI 

KAYDIYLA VE SADECE ZEMİN KATTA OLMAK ÜZERE ÜNİTELER 

ARASINDA KORİDOR BAĞLANTISI YAPILABİLİR. BU BAĞLANTI EMSALE 

DAHİLDİR.  

 

YAPILARDA ÇIKMALAR; 

L) a) YAPININ PARSEL SINIRINDAN ÇEKME MESAFESİNİN EN AZ 5 METRE 

OLDUĞU DURUMLARDA KAPALI ÇIKMALAR BU PLAN HÜKMÜ İLE GETİRİLEN 

DİĞER ŞARTLARI SAĞLAMAK KAYDI İLE YAPI YAKLAŞMA HATTININ DIŞINA 

TAŞABİLİR. 
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PARSEL SINIRLARI İÇERİSİNDE KALMAK, GENİŞLİĞİ 1,00 METREYİ GEÇMEMEK, 

PLANDA BELİRTİLEN  ÇEKME MESAFELERİNİ AŞMAMAK, YAN VE ARKA KOMŞU 

PARSEL SINIRINA HER DURUMDA 3,00 METREDEN FAZLA YAKLAŞMAMAK VE 

ÖNCELİKLE ÖN CEPHEDE UYGULANMAK ÜZERE HER CEPHEDE KAPALI ÇIKMA 

YAPILABİLİR, KAPALI ÇIKMA ALANI, BULUNDUĞU CEPHENİN ALANININ 

%50’SİNİ GEÇEMEZ. 

b) BİNA CEPHE BOYUNUN %40’INI GEÇMEMEK VE GENİŞLİĞİ 1,25 METREYİ 

AŞMAMAK ÜZERE AÇIK ÇIKMA YAPILABİLİR. BU AÇIK ÇIKMALAR EMSALE 

DAHİL DEĞİLDİR. 

ANCAK, TURİZM TESİSLERİNE AİT FONKSİYON VE GÖRSEL ÇÖZÜMLER GÖZ 

ÖNÜNE ALINARAK, SADECE BU TESİSLERDE AÇIK ÇIKMA BOYLARI BİNA 

BOYUNUN MAX. %50’Sİ OLARAK UYGULANABİLİR. 

BU PLAN HÜKÜMLERİ İLE BELİRTİLEN DİĞER ŞARTLARA AYKIRI OLMAMAK 

KAYDIYLA BALKONLARIN, YÖRE MİMARİ ÖZELLİKLERİNE UYGUN GENİŞ 

BALKON, HAYAT VB. YAPILABİLMESİ AMACIYLA BİNA CEPHE HATTI İÇERİSİNE 

DOĞRU GENİŞLETİLEBİLMESİ MÜMKÜNDÜR. ANCAK GENİŞLETİLEN BU İLAVE 

ALAN EMSALE DAHİLDİR. SADECE KONUTLARDA İÇERİ ÇEKİLEN BU ALANIN 1 

METRE ENİNDEKİ KISMI EMSALE KATILMAZ. 

c) BİNA CEPHELERİNDE AÇIK MERDİVEN YAPILAMAZ. SADECE TURİZM 

TESİSLERİNDE İÇ YADA DIŞ CEPHELERDEN BİNA İLE BÜTÜNLEŞMEK KAYDIYLA 

AÇIK MERDİVENLER YAPILABİLİR. ANCAK BU MERDİVENLER DE EMSALE 

DAHİLDİR VE HİÇBİR DURUMDA SAÇAK KOTUNA ÇIKAMAZ. 

d) AÇIK KORİDORLAR TÜMÜYLE EMSALE DAHİLDİR. 

KAPALI ÇIKMALAR MERDİVENLER, KORİDORLAR İLE BALKON PROFİL VE 

KORKULUKLARIN DA YÖRENİN MİMARİ ÖZELLİKLERİNİN DİKKATE ALINMASI 

VE/VEYA YORUMLANMASI MECBURİDİR. 

M) CEPHE BOYUNUN YÜKSEKLİĞE ORANI 2.00’A ERİŞTİĞİ YADA GEÇTİĞİ 

YAPILARDA CEPHE UZUNLUĞU ÇIKMA, BALKON, PENCERE VB. MİMARİ 

ELEMANLARLA KIRILARAK CEPHEYE HARAKETLİLİK GETİRİLECEKTİR. BU 

UYGULAMADA YEREL MİMARİ TARZ VE ÖZELLİKLERİ İLE CEPHE 

ORANLARININ GÖZ ÖNÜNDE TUTULMASI MECBURİDİR. 

BİNADA KAPI VE PENCERE ORANLARI; 

N) a) CEPHELERDEKİ KAPI-PENCERE BOŞLUKLARI, TOPLAM CEPHE ALANININ 

%30’UNU GEÇEMEZ. 

ANCAK BU ORAN, ALT KATLARINA TİCARET KULLANIMI GETİRİLEN 

YAPILARDA YALNIZCA BİNA ÖN CEPHESİ İÇİN DEĞİŞİK OLABİLİR. BU TÜR 

YAPILARDA, DİĞER KATLAR VE CEPHELERDE %30 KISITLAMASINA UYULMAK 

KOŞULU İLE 1. KAT DÖŞEMESİ ÜST CEPHESİNDE MAX %50 OLARAK 

UYGULANABİLİR. 

TEK KATLI TİCARİ YAPILARDA DOLULUK-BOŞLUK ORANI MAX %50’DİR. TİCARİ 

FONKSİYONLARIN YER ALDIĞI YAPILARIN ALT KAT ÖN CEPHELERİNDEKİ 
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DOLULUK-BOŞLUK ORANI, YUKARIDA BELİRTİLEN DEĞERE 

YÜKSELTİLMESİNDE YÖRESEL MİMARİ ÖZELLİKLERİN GÖZ ÖNÜNDE 

BULUNDURULMASI VE BU KONUDA İLGİLİ MAHALLİ İDARENİN ONAYININ 

ALINMASI MECBURİDİR. 

b) PENCERELER ÖÇKKB’NCA BELİRLENECEK ÖZEL DURUMLAR DIŞINDA; 

DİKDÖRTGEN FORMLU, YÜKSEKLİĞİN GENİŞLİĞE ORANI EN AZ 1.50, EN FAZLA 

2.00 OLACAK VE UZUN KENAR DÜŞEY OLMAK ÜZERE UYGULANACAKTIR. 

CEPHELERDE UYGULANACAK KAPILARDA İSE, BU ORAN EN AZ 1.25, EN FAZLA 

2.5’DİR. KAPI-PENCERE UYGULAMALARINDA VE GENEL CEPHE 

DÜZENLEMESİNDE ALT KATI TİCARET OLARAK DEĞERLENDİRİLEN 

YAPILARDA EN FAZLA VİTRİN AÇIKLIĞI OLARAK YUKARIDAKİ KAPI 

ÖLÇÜLERİNE UYULUR. BU ORAN GEÇİLEMEZ. 

c) TİCARİ KULLANIMLARININ YER ALDIĞI ÖN ÇEKME MESAFESİ 0.00 METRE 

OLAN YAPILARIN ALT KATLARINDA CEPHE BOYUNCA YÜKSEK KENARI BİNA 

CEPHESİNE BAĞLI OLMAK ÜZERE AHŞAP, ÜSTÜ KİREMİT ÇATILI SABİT 

GÖLGELİK SAÇAK YAPILABİLİR. SAÇAK YÜKSEKLİĞİ EN ALÇAK NOKTADA 2.20 

METREDEN AZ OLAMAZ. SAÇAK GENİŞLİĞİ KALDIRIM GENİŞLİĞİNDEN VEYA 

HER DURUMDA 1.50 METREDEN FAZLA OLAMAZ. 

BİNA CEPHESİ: 

O) a) CEPHELER TUĞLA, BRİKET VEYA DİĞER FABRİKASYON MALZEMELERDEN 

İSE SIVALI VE BADANALI OLACAK, TAŞ DUVAR ŞEKLİNDE İSE SIVASIZ 

BIRAKILABİLECEKTİR. 

b) YÖRE MİMARİSİNDE ÖNEMLİ YERİ OLAN ÇIPLAK (SIVASIZ) TAŞ DUVAR 

KULLANILMASI TEŞVİK ETMEK, ANCAK TAŞ DUVARIN TEKNİĞİ İTİBARİYLE 

İNŞAAT KAYIPLARINA SEBEP OLMAMAK ÜZERE, ÇEKME SINIRLARI HÜKMÜNE 

UYMAK ŞARTI İLE DIŞ CEPHEDEKİ TAŞ DUVAR KALINLIĞININ 20 CM’LİK KISMI 

NORMAL İNŞAAT ŞARTLARINDA KABUL EDİLEREK İNŞAAT ALANINA DAHİL 

EDİLİR. GERİ KALAN DUVAR KALINLIKLARI İNŞAAT ALANI HESABINA 

KATILMAZ. NORMAL İNŞAATLARIN İNCE TAŞ PLAKALAR İLE KAPLANMASI 

DURUMUNDA BU HÜKÜM GEÇERLİ DEĞİLDİR. 

P) PARSEL SINIRININ BİNANIN BULUNMADIĞI BÖLÜMLERİNİN TÜMÜ 

ÖNCELİKLE BAHÇE DUVARIYLA ÇEVRİLECEKTİR. DUVAR, SIVALI VEYA MOLOZ 

TAŞTAN, ÖRÜLECEKTİR. BİTKİLENDİRME VEYA AHŞAP ÇİT İLE DE BAHÇE 

SINIRLAMASI YAPILABİLİR. 

 

OTOPARK: 

R) PARSEL İÇİNDE YÜRÜRLÜKTEKİ OTOPARK YÖNETMELİĞİNE UYGUN SAYIDA 

OTOPARK YERİ AYRILMASI MECBURİDİR. 

YERLEŞME İÇİNDE YADA DIŞINDA OLSUN TURİZM TESİSİ UYGULANAN 

ALANLARDA TURİZM YATIRIM VE İŞLETMELERİ YÖNETMELİĞİNİN İLGİLİ 
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HÜKÜMLERİNDE BELİRTİLEN MİKTARLARA UYGUN OLARAK OTOPARK 

AYRILACAKTIR. 

VAZİYET PLANLARINDA BU ALANLAR AYRILMADAN İNŞAAT RUHSATI 

VERİLMEZ. 

PARSELDEKİ AÇIK ALANLAR: 

S) BÜTÜN TESİS VE YAPILARDA İSKAN ALINMADAN ÖNCE PARSEL İÇERSİNDEKİ 

AÇIK ALANLARIN DÜZENLEME VE BİTKİLENDİRME İŞLEMİNİN 

TAMAMLANMASI ZORUNLUDUR. 

a) AÇIK ALAN DÜZENLEMESİNDE, PARSEL TOPLAMININ EN AZ %40’I KADAR 

ALAN HİÇBİR YAPAY MALZEME İLE KAPLANMADAN DOĞAL TOPRAK ÖRTÜSÜ 

ÜZERİNE BİTKİLENDİRME VE DÜZENLENME YAPILARAK KORUNACAKTIR. 

BİTKİLENDİRMEDE YÖREYE UYGUN AĞAÇ TÜRLERİ İLE BİNAYI SAKLAYICI 

AMAÇLI DÜZENLEME ESASTIR. 

b) SÖZ KONUSU TOPRAK SAHANIN HER 20 M² ‘Sİ İÇİN YÖRESEL BİTKİ ÖRTÜSÜNE 

UYGUN BİR AĞAÇ DİKİLMESİ ZORUNLUDUR. EĞER PARSELDE MEVCUT 

AĞAÇLAR VARSA BUNLAR GEREKLİ OLAN AĞAÇ SAYISINDAN DÜŞÜLÜR.  

c) KONUT KOOPERATİFLERİ, TURİSTİK TESİSLER, KAMU KURUM VE 

KURULUŞLARINA AİT TESİSLER, KAMU HİZMET BİNALARI VB. YAPILANMALAR 

İÇİN PEYZAJ PROJESİ YAPTIRILMASI ZORUNLUDUR. PEYZAJ PROJESİ OLMAYAN 

TESİSLERE İNŞAAT RUHSATI, PEYZAJ UYGULAMASI BİTİRİLMEDEN DE 

TESİSLERE İSKAN RUHSATI VERİLMEZ. 

8. ÖZEL HÜKÜMLER 

8.1. KONUT ALANLARI 

8.1.1. KONUT ALANLARINDA, PLAN ÜZERİNDE YAZILI YAPILAŞMA ŞARTLARINA 

GÖRE UYGULAMA YAPILIR. 

8.1.2. YAPILAŞMAMIŞ ADALARDA BİNANIN YER SEÇİMİNE BELEDİYE 

YETKİLİDİR. BUNA GÖRE; 

a) KOMŞU PARSELDEKİ YAPININ BİTİŞİK YAPILMIŞ OLMASI HALİNDE BİTİŞİK 

VEYA İKİZ 

b) KOMŞU PARSELDEKİ YAPININ AYRIK YAPILMIŞ OLMASI HALİNDE AYRIK 

NİZAM UYGULANACAKTIR. 

8.1.3. BİR PARSELDE BİRDEN FAZLA BİNA YAPILDIĞI TAKTİRDE BİNALAR ARASI 

MESAFE EN AZ 6 M OLABİLİR. BLOK BOYU 25 M Yİ GEÇEMEZ. 

8.1.4. KONUT ADALARINDA TURİZM YATIRIM VE İŞLETMELERİ 

YÖNETMELİĞİNE UYGUN OLMAK VE TURİZM BELGESİ ALMAK ŞARTI İLE OTEL 

PANSİYON GİBİ KONAKLAMA TESİSLERİ YAPILABİLİR.  

BU DURUMDA, OTELLER İÇİN EN KÜÇÜK PARSEL BÜYÜKLÜĞÜ 1500 M2, 

PANSİYONLAR İÇİN 750 M2 EN FAZLA E:0,50 H:6.50 M KOMŞU PARSEL 

SINIRINDAN ÇEKME MESAFESİ EN AZ 5 METRE ŞARTLARI UYGULANIR.  
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8.1.5. (S) SERBEST NİZAM OLARAK TANIMLANAN KONUT ADALARINDA 

BİNANIN YERİNİ ETMEYE BELEDİYE YETKİLİDİR.  

BU ALANLARDA SADECE HER KOMŞU PARSEL SINIRINI BİTİŞİK YAPILARAK 

İKİZ NİZAM SAĞLANABİLİR. KOMŞU PARSELLERE 2 M DEN AZ 

YANAŞILDIĞINDA BU CEPHEYE PENCERE AÇILAMAZ. 

BU ALANLARDA 8.1.4. MADDESİ UYGULANABİLİR. 

8.1.6. YAPILARDA ARKA BAHÇE ÇEKME MESAFESİ EN AZ H/2 OLARAK 

UYGULANIR. 

8.2 GELİŞME ALANLARI  

8.2.1. TERCİHLİ KULLANIM ALANLARI: TERCİHLİ KULLANIM ALANLARINDA 

KONUT VEYA BELGELİ TURİZM TESİSİ YAPILABİLİR. 

8.2.2. GELİŞME ALANLARINDA KONUT YAPILMASI HALİNDE  

A TİPİ KONUT ALANLARINDA  

TAKS : 0,25 KAKS : 0,50 

BİNA YÜKSEKLİĞİ H : 6,50 

EN AZ İFRAZ 400M 

EN AZ PARSEL CEPHESİ 15 M DİR 

B TİPİ KONUT ADALARINDA  

TAKS : 0.10 KAKS : 0,20 

BİNA YÜKSEKLİĞİ H : 6.50 M 

EN AZ İFRAZ 700M 

EN AZ PARSEL CEPHESİ 16 M DİR 

8.2.3. GELİŞME KONUT ADALARINDA TURİZM YAPILMASI HALİNDE  

E: 0.30 

BİNA YÜKSEKLİĞİ H: 6.50M 

EN AZ İFRAZ 1500 M2 DİR. 

8.2.4. GELİŞME KONUT ADALARINDA PANSİYON YAPILMASI HALİNDE  

E: 0.30 

BİNA YÜKSEKLİĞİ H: 6.50M 

EN AZ İFRAZ 750 M2  

ŞARTLARI UYGULANIR. 

8.3. TURİZM TESİS ALANLARI  
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8.3.1. TURİSTİK TESİS ALANLARINDA OTEL MOTEL VE TURİSTİK PANSİYON 

OLARAK YANLIZCA TOPLUMUN YARARLANMASINA AYRILAN YAPI 

NİTELİĞİNDEKİ TESİSLER YAPILABİLİR. BU TESİSLERE İNŞAAT RUHSATI 

VERİLEBİLMESİ İÇİN YAPILACAK YAPININ BU NİTELİKTE OLACAĞININ TAPU 

KÜTÜĞÜNÜN BEYANLAR HANESİNE YAZDIRILMASI MECBURİDİR. AYRICA BU 

ALANLARDA TURİZM YATIRIM VE İŞLETMELERİ NİTELİKLERİ 

YÖNETMELİĞİNDE BELİRTİLEN ŞARTLARA UYULMASI GEREKMEKTEDİR.  

8.3.2. TURİZM TESİS ALANLARI İFRAZ ŞARTI 1500 M2 DİR. 

8.3.3. TURİSTİK TESİS PROJELERİNDE ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ 

BAŞKANLIĞININ GÖRÜŞÜ ALINMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 

8.3.4. TURİSTİK TESİSLERDE ATIK SU VEYA KANALİZASYON SİSTEMİNİN ÇEVRE 

KİRLİLİĞİ YARATMAYACAK ŞEKİLDE PROJELENDİRİLDİĞİ 

BELGELENDİRİLMEDİKÇE İNŞAAT RUHSATI SİSTEM FAALİYETE GEÇMEDEN DE 

YAPI KULLANMA RUHSATI VERİLEMEZ.  

8.4. TİCARET ALANLARI  

8.4.1. TİCARET ALANLARINDA ATEŞLİ VE GÜRÜLTÜLÜ OLMAYAN ANCAK 

TİCARİ AMACA YÖNELİK YAPILAR YAPILABİLİR. 

8.4.2. B-2 OLARAK TANIMLANAN YAPI EMSALİ BELİRTİLMEMİŞ 

KULLANIMLARIN YER ALDIĞI PARSELLERDE YAPILAR BİTİŞİK NİZAMDA 

YAPILACAKTIR.  

BU ADALARDA  

ÖN ÇEKME MESAFESİ VERİLMEMİŞ TİCARİ ALANLARDA YENİ YAPILACAK 

BİNALARIN ÇEKME MESAFELERİNDE O ADADA OLUŞMUŞ CEPHE HATTINA 

UYULACAKTIR.  

YOLA CEPHELİ TİCARİ YAPILARIN, BİNA DERİNLİĞİ EN FAZLA 12 M OLACAKTIR.  

İKİ YOLDAN CEPHE ALAN PARSELLER, TİCARİ KULLANIM VERİLEN CEPHEDEKİ 

YAPININ ARKA BAHÇE MESAFESİ EN AZ (H/2) M OLMASI KAYDIYLA İFRAZ 

EDİLEBİLİR. TİCARİ PARSELİN İFRAZINDAN SONRA KALAN PARSELDE, PLAN 

ÜZERİNDE BELİRLENEN YAPILAŞMA EMSALİ VE NİZAMINA İLİŞKİN PLAN 

HÜKÜMLERİNDE ÖNGÖRÜLEN EN AZ PARSEL BÜYÜKLÜĞÜNÜN SAĞLANMASI 

VE İMAR YOLUNDAN CEPHE ALMASI KAYDIYLA YAPI YAPILABİLİR. 

B-2 OLARAK TANIMLANAN TİCARİ PARSELLERDE YIKILIP YENİDEN 

YAPILACAK HALİHAZIR YAPILARDA, BİNA DERİNLİĞİ 12 M’DEN FAZLA İSE YAPI 

TABAN ALANI VE KAT ALANI KAT SAYISI ESKİ YAPININ AYNISI KALACAK, YENİ 

YAPILACAK YAPI KÖŞE NOKTALARI İÇİNE OTURTULACAKTIR. 

BU ALANLARDA PARSEL DERİNLİĞİ 12M’DEN AZ OLAN PARSELLERDE ARKA 

KOMŞU PARSELİN YAPILAŞMA DURUMUNA GÖRE ( BİTİŞİK YAPILMIŞ İSE 

BİTİŞİK, CEPHE YAPILMIŞ İSE EN AZ 2 METRE ÇEKME YAPILARAK) H/2 KURALI 

UYGULANMADAN, BİNANIN YERİNİ BELİRLEMEYE BELEDİYE YETKİLİDİR. 
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TİCARET ALANLARINDA (BELGELİ) TURİZM TESİSLERİ YAPILABİLİR. 

YAPILACAK TURİZM TESİSLERİNDE YAPILAŞMA NİZAMI TİCARET 

ALANLARINDA VERİLEN NİZAMDIR. 

8.4.3. “T” İLE GÖSTERİLEN TİCARET ALANLARINDA E:1.00, EN FAZLA 

YÜKSEKLİK HMAX:6.50M’DİR. 

TAMAMI TİCARİ KULLANIM OLARAK BELİRLENEN ADALARDA İÇ MEKANIN 

KULLANILMASI AMACIYLA ARKADLI GEÇİŞLER YAPILARAK İÇ AVLU 

DÜZENLEMELERİNE GİDİLEBİLİR. PLAN ÜZERİNDE GÖSTERİLEN VEYA İLGİLİ 

MAKAMCA ÖNERİLEN ARKADLI GEÇİŞLERİN GENİŞLİĞİ 5M’DEN YÜKSEKLİĞİ 

3M’DEN AZ OLAMAZ. 

8.5. İDARİ, RESMİ VE SAĞLIK ALANLARINDA: 

İDARİ, RESMİ KURUM VE KURULUŞLARA AİT, PLANDA YAPILAŞMA ŞARTLARI 

BELİRTİLMİŞ OLAN PARSELLERDEKİ İLAVE YAPILAŞMALAR İÇİN ÖÇKKB’NİN 

GÖRÜŞÜNE İZİN VERİLEBİLİR. 

8.6. GÜNÜBİRLİK TESİS ALANLARI: 

ÜZERİNDE ÖLÇÜ VERİLMEYEN GAZİNO, LOKANTA TÜRÜ TESİSLERİN 

PLANDAKİ KONUMLANDIRILMASI AYNI KALMAK, KAPALI ALAN TOPLAMI 150 

M²’Yİ VE YÜKSEKLİĞİ 4.50 M’Yİ GEÇMEMEK ŞARTI İLE MİMARİ FORMUNDA 

DEĞİŞİKLİK YAPILABİLİR. 

GÜNÜBİRLİK ALANLARDA SADECE GÜNÜBİRLİK KULLANIMA DÖNÜK SU VE 

KARA SPORLARINA İLİŞKİN TESİSLER İLE LOKANTA, ÇAY BAHÇESİ, PLAJ, 

KABİN, ÇÖP TOPLAMA, İSKELE VB. TESİSLER YAPILABİLİR. BU ALANLARDA 

YAPILAR VE YOLLAR AĞAÇ KESMEDEN UYGULANACAKTIR. 

G İLE GÖSTERİLEN GÜNÜBİRLİK TESİS ALANLARINDA; 

EN FAZLA TAKS: 0.10 

EN FAZLA YÜKSEKLİK: 4.50 M ŞARTLARI UYGULANIR. 

8.7. SİT ALANLARI: 

8.7.1. SİT SINIRLARI, TAŞINMAZ KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI YÜKSEK 

KURULU’NUN 13.04.1985 GÜN VE 915 SAYILI KARARI İLE BELİRLENMİŞ VE BU 

KARARLA 1. DERECE ARKEOLOJİK VE DOĞAL SİT ALANLARINDA YAPI YASAĞI 

GETİRİLMİŞTİR. 

8.7.2. III. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANI OLARAK BELİRLENEN BÖLGENİN 

YOĞUN ARKEOLOJİK KALINTILAR ÜZERİNDE YER ALMASI NEDENİYLE 

MESKUN ALANLARDA KALINTI OLMAYAN YERLERDE TEMEL KAZILARI 

(GİDERLERİ SAHİBİNCE KARŞILANMA KOŞULU İLE) MÜZE UZMANLARI 

DENETİMİNDE YAPILACAKTIR. GABARİSİ BÖLGE KURULU TARAFINDAN TAYİN 

EDİLECEK HER TÜRLÜ YENİ İNŞAAT İSTEĞİ İÇİN MÜZE UZMAN RAPORU O 

YERİN DURUMUNU GÖSTERİR VAZİYET PLANI VARSA KADASTRAL DURUMU, 

1/100 VEYA 1/50 ÖLÇEKLİ YEREL GELENEKSEL MİMARİYE UYGUN PROJESİ 

ÇEVREYİ TANITIM FOTOĞRAFLARI İLE BÖLGE KURULUNDA İZİN ALINMASI 
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TEMEL KAZISI SIRASINDA ARKEOLOJİK KALINTIYA RASTLANILMASI HALİNDE 

İNŞAATIN DURDURULARAK TAŞINMAZ KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI 

YÜKSEK KURULUNA BİLDİRİLMESİ ZORUNLUDUR. 

MEVCUT PARSELLERİN AYNEN KORUNMASI VE BÜYÜK PARSELLERDE 

OLUŞACAK YAPILAŞMANIN TAŞINMAZ KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI 

YÜKSEK KURULU TARAFINDAN TESPİT EDİLMESİ ZORUNLUDUR. 

AYRICA ARKEOLOJİK ALANLARDAKİ MİMARİ DEĞER TAŞIYAN ÖZGÜN 

KALINTILARA İLİŞKİN ÇEVRE DÜZENLEMESİ YAPILMASI ÖNERİLMEKTEDİR. 

BOŞ PARSELLERDE GİDERİ SAHİBİNCE KARŞILANMAK ÜZERE MUĞLA MÜZESİ 

ELEMANLARINCA SONDAJ KAZISI YAPILACAK, KAZI SONUCU PARSELDE 

ARKEOLOJİK BULUNTU OLMADIĞI SAPTANDIĞINDA, SONDAJ RAPORLARI VE 

PROJELERİ TAŞINMAZ KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI YÜKSEK KURULUNA 

GÖNDERİLEREK İZİN ALINACAKTIR. 

8.8. SOSYAL TESİS ALANLARINDA: 

BU ALANLARDA BELİRTİLEN ŞARTLARA UYULMAK ÜZERE TİYATRO, 

KÜTÜPHANE, SİNEMA, TOPLANTI VE DÜĞÜN SALONU GİBİ TESİSLER YER 

ALIRLAR. 

8.9. ORMAN ALANLARINDA: 

BU ALANLARDA ORMAN KANUNUNDA BELİRTİLENORMANLARIN BAKIMI 

KORUNMASIGELİŞTİRİLMESİ AMAÇLI TESİSLER DIŞINDA HİÇBİR TESİS 

YAPILAMAZ.ORMAN ARAZİLERİ ÜZERİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ ÜST VE 

ALTYAPI ORMAN YOLU YANGIN EMNİYET BANDI, BEKÇİ KULÜBESİ, 

GÖZETLEME KULESİ, SU, ELEKTRİK, ARAÇ PARKI DEPO ALANIİÇİN 

ÖÇKKB'NDAN GÖRÜŞ ALINMASI MECBURİDİR. 

8.10. İÇME SUYU KAPTAJ ALANI İÇİNE YAPILAŞMA YASAKTIR. 

8.11. TAŞKIN ALANLARDA, TAŞKIN ÖNLEMİ ALINMADIKÇA YAPI YAPILAMAZ. 

8.12. ENERJİ NAKİL HATTI ALTINDA YAPILACAK YAPILARDA TEK YÖNETMELİĞİ 

HÜKÜMLERİNE UYULUR. 

8.13. İMAR KANUNU 18. MADDE UYGULAMASI YAPILACAK OLAN GELİŞME 

ALANLARINDA: 

İMAR PLANINDA “A” VE “B” İLE GÖSTERİLEN İMAR ADALARININ BULUNDUĞU 

ALANLARDA 18. MADDE UYGULAMASI YAPILMADAN İNŞAAT RUHSATI 

VERİLEMEZ. 

DÜZENLEME ORTAKLIK PAYI ALINMAMIŞ KADASTRAL PARSELLERDEN, 

DÜZENLEME ORTAKLIK PAYI ALINDIKTAN SONRA İMAR PLANI 

HÜKÜMLERİNDE VERİLEN MİNİMUM İFRAZ KOŞULLARINDAN DAHA KÜÇÜK 

PARSELLER OLUŞTUĞUNDA İMAR PLANLARINDAKİ YAPILAŞMA 

KOŞULLARINA UYGUN YAPI YAPILABİLİR NİTELİKTE İSE İMAR PARSELİ 

OLARAK TESCİL EDİLİR. 
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III. BÖLÜM 

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMLARI  

3.1. FİZİKSEL YAPI  

 3.1.1. Jeolojik Durum 

      Genel Jeoloji :  
 İnceleme alanı ve yakın civarının 1/100.000 ölçekli genel jeoloji haritası Harita 
- 9 da  verilmiştir. 

Harita 9. İnceleme Alanı ve Çevresinin 1/100000 Ölçekli Genel Jeoloji Haritası 
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 Kaynak: MTA 

 

Harita 10. İnceleme Alanı ve Çevresinin 1/25000 Ölçekli Genel Jeoloji Haritası 

 

Kaynak: MTA 
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Stratigrafi:  

İnceleme alanı ve civarının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti Harita-11 da verilmiştir. 

Tablo 1. İnceleme Alanı ve Çevresinin 1/25000 Ölçekli Genel Jeoloji Haritası 

 

 Göçgediği Formasyonu (Kg)  

Kalsitürbidit, mikrit ve çörtlü mikritlerden oluşan Göçgediği formasyonu Şenel vd. [1989] 

tarafından adlandırılmıştır [Çiftçi, 2010]. 55 Ersoy [1991]’a göre Göçgediği formasyonu ince-

orta-kalın tabakalı, gri, koyu gri, bej, kirli sarı renkli, kalsitürbidit ara düzeyli mikrit ve çörtlü 

mikritlerden oluşur. Formasyon içerisinde yer yer rekristalize kireçtaşı, dolomit, ve dolomitik 

kireçtaşı seviyeleri gözlenmektedir. Formasyon tabanı radyolarit, çört, şeyl ve marn içermekte, 

üst kesimlerinde ise rudist parçalı kalsitürbiditler bulunmaktadır[Çiftçi, 2010]. Altta Sandak 

formasyonu bazı yerlerde ise Kayaköy dolomiti ile uyumlu olan Göçgediği formasyonu 

Karaböğürtlen formasyonu ile uyumsuz olarak örtülmektedir. Formasyonun kalınlığı 400-600m 
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arasındadır. Göçgediği formasyonu Pseudocyclammina sp., Protopeneroplis sp., 

Siphovalvulina sp., Trocholina sp., Orbitolina sp., Rotalipora sp., Hedbergella trocoidea 

(GANDOLFI), Roterbinella sp., Globotruncana sp., vb. (det: C. Bilgi, M. Serdaroğlu; Şenel 

vd., 1979, 1994’ten) fosil içeriğine göre Dogger – Kretase yaşlı yamaç, havza kenarı ortamında 

çökelmiştir [Şenel, 1997]. 

Karaböğürtlen Formasyonu (Kka) 

Yer yer bloklu flişle temsil edilen birim, Philippson (1915) tarafından adlandırılmıştır. Likya 

naplarını oluşturan yapısal birimlerin çoğu Üst Senoniyen yaşlı, düşey ve yanal yönlerde sık 

kaya türü değişimi gösteren flişlerle sonlanan değişik adlarla (Çamova fm., Graciansky, 1972, 

Alakaya fm., Erakman ve diğ., 1982; Sofular fm., Şenel ve diğ., 1989, 1994; Bodrum fm. Ercan 

ve diğ., 1983) bilinen bu kaya birimleri, isim karışıklığına neden olmamak ve formasyon 

adlamasında birliktelik sağlamak amacıyla Karaböğürtlen formasyonu adı altında toplanmıştır. 

Karaböğürtlen formasyonu Ören biriminde çoğun düşük derecede metamorfizma geçirmiştir. 

Birim İnce-orta-kalın tabakalı, gri, siyahımsı gri, yeşilimsi gri, siyah, açık kahve, sarımsı kahve, 

kirli sarı, kırmızı vb. renklerde kumtaşı, kiltaşı ve silttaşlanndan oluşur. Yer yer kumlu-killi 

kireçtaşı, mikrit, çörtlü mikrit, kalsitürbidit, marn gibi düzeyler, yer yer de serpantinit, bazik 

volkanit, kireçtaşı vb. bloklar kapsar. Genelde kaotik yapı gösterir, yanal ve düşey yönde sık 

kayatürü değişimi sunar. Tabanında yer yer kireçtaşı ve çört elemanlı breşler (Sirna breşi; 

Graciansky, 1972) yer alır. 

Kerme Formasyonu (Tmke) 

Konglomera, kumtaşı ve çamurtaşlarından oluşan birim, Bilgin ve diğerleri (1997) tarafından 

adlandırılmıştır. Formasyon ince-orta-kalın tabakalı, bazen tabakalanması belirsiz kumtaşı, 

çamurtaşı ve konglomeralardan oluşur. Alt kesimlerdeki konglomeralar ince düzeyler 

halindedir ve yuvarlak, az yuvarlak çakıllı, orta-kötü boylanmalı olup, kısmen 

derecelenmelidir. 

Birim kalınlığı 0-250 metre arasında değişir. Çalışma alanında fosil saptanamayan formasyon 

stratigrafik konumuna göre Erken Miyosen yaşlı kabul edilmiştir. Birim çeşitli karasal 

sistemlerin girdiği sığ şelf ortamında çökelmiştir. 

Yıldırım Formasyonu (Plyık) 

Genelde denizel ve karasal kırıntılardan oluşan formasyon, Rossi (1966; Ercan ve diğ., 

1980'den) tarafından tanımlanmıştır. Birim, Philİppson (1915), Chaput (1936, 1955), Rossi 
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(1966; Ercan ve diğ., 1980'den), Ercan ve diğ. (1980, 1982) ve Ersoy (1991) tarafından 

incelenmiştir. Birim orta-kalın, bazen ince tabakalanmalı, gri, yeşilimsi gri, açık kahve, yeşil, 

kirli sarı ve beyaz renklerde konglomera, kumtaşı, kiltaşı, marn ve yer yer de killi kireçtaşı ve 

kireçtaşlarından oluşur. Konglomeralar peridotit, çört, radyolarit, dolomit i!e kireçtaşı 

çakıllarını kapsar. Yer yer düzgün tabakalanmalı yer yer de çapraz tabakalanmalı, bazen de 

laminalı düzeyler kapsar. Oygu-dolgu yapılı, kuruma çatlaklı, akıntı ve sürüklenim izli olup 

canlı eşelemeleri (bioturbasyon) belirgin sedimenter yapılarıdır. Killi düzeylerde bazen bitki 

kök ve parçaları bulunur. Datça yarımadasındaki Pliyosen yaşlı kırıntılılar Ersoy (1991) 

tarafından ayrıntılı olarak incelenerek, altta akarsu-gölsel konglomera, akarsu konglomerası, 

gölsel oolitik ve pisolitik kireçtaşı, üstte denizel konglomera, kumtaşı, kiltaşı, marn, kireçtaşı 

ve dolomit, en üstte de denizel kireçtaşı, kumtaşı, marn ve kiltaşlan gibi fasiyesiere ayrılmıştır. 

Alt ilişkisi açısal uyumsuz olan Yıldırım formasyonu, üstte Kuvaterner yaşlı kayalar tarafından 

uyumsuz olarak örtülür. Kalınlığı en fazla 155 metredir.  

Yamaç Molozu (Qym) 

Dağ yamaç ve eteklerinde köşeli çakıllı ve bloklu, tutturulmamış yamaç molozu ve birikinti 

konilerinden oluşur. 

Alüvyon (Qal) 

Çakıl, kum ve çamur birikintilerinden oluşur. 

Yapısal Jeoloji : 

 

Bölgenin çöküntü havzası olması nedeniyle fay tektoniği oldukça karmaşık bir durum 

sunmaktadır. Faylar, Neojen öncesi ve Neojen sonrası olmak üzere iki grupta incelenmektedir. 

Neojen öncesi faylar, Neojen çökellerinin doldurduğu çukurluğun gelişimine neden 

olmuşlardır. Havzayı çevreleyen metamorfik temel kayaçların sınırları bir graben sınır olarak 

değerlendirilebilir. Neojen içindeki fayların belirlenmesi ve izlenmesi, örtülü alanlarda çok 

zordur. Bununla birlikte, Neojendeki fayların en iyi gözlendiği kesimler açık işletme sahasıdır. 

Neojeni etkileyen faylar bazı istisnalar dışında normal eğim atımlı (gravite) faylarıdır. Eğimleri 

genellikle 60° ile 80° arasında değişmektedir. Fayların genel bir özelliği de atımlarının küçük 

olmasıdır. Bu faylar üretimi etkilememektedir. 

5.2. İnceleme Alanı Jeolojisi 

İnceleme alanının jeolojisini yapılan çalışma ve literatür bilgilerine göre dolgu hariç 3 adet 

formasyon oluşturmaktadır. Bunlar; 
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➢ (1) Kumul+Dolgu (Qk+Qd) 

➢ (2) Kuvarterner yaşlı Alüvyon (Qal), 

➢ (3) Kuvaterner yaşlı Yamaç Molozu (Qym), 

➢ (4) Miyosen yaşlı Kerme Formasyonu (Tmke) 

İnceleme alanının 1/1000 ölçekli jeoloji ve lokasyon haritaları ise EK VII’de verilmiştir. 

Kerme Formasyonu (Tmke) 

İnceleme alanında geniş bir yayılım göstern birim, Konglomera, kumtaşı ve çamurtaşlarından 

oluşmaktadır. Formasyon ince-orta-kalın tabakalı, bazen tabakalanması belirsiz kumtaşı, 

çamurtaşı ve konglomeralardan oluşur. Alt kesimlerdeki konglomeralar ince düzeyler 

halindedir ve yuvarlak, az yuvarlak çakıllı, orta-kötü boylanmalı olup, kısmen 

derecelenmelidir. İnceleme alanında birimin hakim kaya türü konglomera gözlenmektedir. 

Alüvyon (Qal) 

İnceleme alanında Gökova körfezin kesiminde kalan düzlüklerin jeolojisini oluşturan birim 

ince taneli çakıllı kumlu siltli kilden oluşmaktadır. 

Yamaç Molozu (Qym) 

İnceleme alanında Akyaka yerleşim alanı ile vadi içlerinde gelişmiş olan birim genel olarak iri 

taneli olup üst seviyelerde çakıllı kum, alt seviyelerde ise kumlu çakıl şeklinde litolojik özellik 

göstermektedir. Ayrıca yamaç molozu içerisinde kumlu-killi kireçtaşı blokları mevcuttur. 

Plaj Çökelleri-Kumul (Qk) 

İnceleme alanında sahil boyunca yer yer dolgunun örttüğü çakıl ve kum içeriğinin yüksek 

olduğu kumullar gözlenmektedir. Bu birimin kalınlığı değişmekte olup sıkı kum çakıllardan ve 

az oranda ince tanelerden oluşmaktadır. 

Dolgu (Qd) 

İnceleme alanında plaj çökellerinin üzerine gelen ve kalınlığı değişen kontrollü dolgu alanı 

bulunmaktadır. 

İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK AÇISINDAN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

İnceleme alanında yapılan arazi ve literatür çalışmalarına göre inceleme alanının temel 

jeolojisini dolgu ve plaj çökelleri-kumul hariç; Kuvaterner yaşlı Alüvyon (Qal) ince taneli 

çakıllı kumlu siltli kil,  Kuvaterner yaşlı Yamaç Molozu (Qym) çakıllı kum, kumlu çakıl, 
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ayrıca kumlu killi kireçtaşı blokları ve Miyosen yaşlı Kerme Formasyonu (Tkme) 

konglomeralar oluşturmaktadır. 

İnceleme alanı eğimli bir topoğrafyaya sahip olup, eğim değeri % 0-10, % 10-20, % 20-30,                   

%30-40, %40-50, %50-60 arasında değişmektedir.  

İnceleme alanında alüvyon birimde açılan sondaj kuyularında 5 m derinliğinde yeraltı suyu 

gözlenmiştir. 

Alüvyona (Qal) ait birimlerin, kıvamlılık indeksi “çok sert kıvamlı”, sıkışma indisi “orta 

sıkışabilir” ve plastisitesi ise “yüksek plastisiteli siltli kil” özelliğindedir.  

Yamaç Molozu (Qym) birime ait kıvamlılık indeksi  “çok sert kıvamlı”, sıkışma indisi “orta 

sıkışabilir” ve plastisitesi ise “orta plastisiteli kil ve silt” ve “yüksek plastisiteli siltli kil” 

özelliğindedir. 

Kerme Formasyonuna (Tkme) ait birimler kaya birim olarak değerlendirilmiş ve gözlem 

noktalarından alınan kaya el örnekleri üzerinde yapılan nokta yükleme indeksi deneyine göre 

“düşük dayanımlı kayaç” olarak tanımlanmıştır. 

Alüvyona ait birimlerde şişme derecesi “orta”, yamaç molozuna ait birimlerde ise şişme 

derecesi “orta” olarak belirlenmiştir. Alüvyona ait birimin ince tane oranına göre şişme derecesi 

“orta-yüksek”  ve LL değerine göre şişme derecesi ise yüksek olarak belirlenmiştir yamaç 

molozuna ait birimin ince tane oranına göre şişme derecesi “düşük-orta”  ve LL değerine göre 

şişme derecesi ise yüksek olarak belirlenmiştir. 

Alüvyon ve yamaç molozuna ait birimlerde oturma kabul edilebilir sınırlar içerisindedir. 

Kerme Formasyonuna ait birimlerde yapılan nokta yükleme deneyine göre kayaçlar “düşük 

dayanımlı” olarak belirlenmiştir.  

İnceleme alanı içerisinde bulunan sürekli akış gösteren ve mevsimsel akış gösteren tüm dereler 

için mutlaka DSİ görüşü alınmalı ve bu güncel görüşü doğrultusunda yapılaşmaya gidilmelidir. 

İnceleme alanında yapılan gözlemlerde heyelen, akma ve kaya düşmesi vb. kütle hareketleri 

gözlenmemiştir. Ayrıca, inceleme alanında MTA Heyelan envanteri haritasına göre de heyelan 

bulunmamaktadır.  

Ayrıca, inceleme alanında eğim değerinin >%10 olduğu alanlarda eğimin fazlalığı, yamaç 

molozu kalınlığının fazla olması, konglomeranın ayrışmış olması nedenleriyle bu alanlarda 

yapılacak derin ve kontrolsüz kazı çalışmalarında stabilite problemleri gözlenebilecektir.  
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İnceleme alanında kıyı sahilinde bulunan dolgu alanlarda ve plaj çökellerinde ani su girişi ve 

deniz suyu girişimi, dolgu alanların varlığı, ani oturma, farklı oturma türü mühendislik 

problemleri gözlenecektir. 

Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, laboratuvar 

deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler ışığında 

inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme alanı,  

✓ Önlemli Alan 2.1  (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

✓ Önlemli Alan 5 (ÖA-5) Mühendislik Problemleri Açısından Önlemli Alanlar 

✓ Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu 

Alanlar, olmak üzere 3 kategoride değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alanlar-2.1. (ÖA-2.1) Önlem Alınabilicek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar:  

✓ İnceleme alanında jeolojisini Kerme formasyonu (konglomeralar) ile yamaç molozunun 

oluşturduğu ve eğim değerinin >%10 olduğu alanlar Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) olarak 

tanımlanmıştır. Bu alanlarda üst kesimlerdeki altere zon kalınlığına ve kaya birimlerin 

çok düşük-düşük dayanımlı ve kötü-çok kötü kaliteli yapıya sahip olması nedeniyle bu 

alanlarda yapılacak derin ve kontrolsüz kazılarda stabilite problemleri ve kama tipi 

kaymalar oluşabilecektir. Bu alanlarda beklenen stabilite sorunlarının aşağıda verilmiş 

olan mühendislik önlemleriyle çözülebileceği kanaatine varılmış olup yerleşime 

uygunluk haritalarında bu alanlar ÖA-2.1 simgesiyle gösterilmiştir. Bu alanlarda; 

✓ Zemin ve temel etüt çalışmalarında, yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve 

etkileyecek dış yükler de hesap edilerek yamaç boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenerek uygulanmalıdır.  

✓ Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı ve bu alanlarda 

yapılacak kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

✓ Bu alanlar içerisinde ayrışmış, askıda ve yarı askıda bulunan ve ana kayadan koparak 

düşme riskine sahip kaya blokları yerinde ıslah edilerek düşme riski ortadan 

kaldırılmadan inşaa aşamasına geçilmemelidir. 
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✓ Bu alanlarda kazık ve istinat benzeri önlem alınmadan parsel sınırlarında yüksek şevler 

oluşturulmasından kaçınılmalı, kazı şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı 

projelendirilmiş istinat yapılarıyla desteklenmelidir.  

✓ Yüzey ve sızıntı sularının oluşturulacak kazı şevlerini etkilemesine karşı drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

✓ Yol, alt yapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemi yapılmasına müsaade 

edilmemelidir. 

✓ Yapı temelleri kaya birimlerin sağlam seviyelerine oturtulmalıdır. Temellerin aynı 

birimler üzerine oturtulmasına özen gösterilmelidir. 

✓ Eğimin yüksek olduğu yerlerde eğimin düşürülmesine yönelik gerekli önlemler mutlaka 

alınmalıdır. 

✓ Parsel/bina bazı zemin etütlerinde temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı 

seviyenin mühendislik parametreleri ayrıntılı (şişme, oturma ve taşıma gücü) olarak 

irdelenmeli, doğacak problemlere göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

✓ Parsel/bina bazı zemin etütlerinde şev stabilite analizleri ayrıntılı olarak yapılmalıdır. 

Önlemli Alanlar-5 (ÖA-5) Mühendislik Problemleri Açısından Önlemli Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini kuaterner çökeller (denizel sedimanlar) ile dolgu alanlar 

oluşturduğu ve eğim değerinin % 0-10 alanlar, deniz suyu girişimi, dolgu alanların varlığı, ani 

oturma, farklı oturma ve taşıma gücü vb. mühendislik problelerinin bir arada görülmesi 

nedeniyle Önlemli Alan-5 ; Mühendislik Problemleri Açısından Önlemli Alanlar olarak 

değerlendirilmiştir. Bu alanlar yerleşime uygunluk haritalarında “ÖA-5” simgesiyle 

gösterilmiştir. Bu alanlarda; 

✓ Yapılacak projeye esas zemin etüt çalışmalarında zeminlerin şişme özelliklerine yönelik 

ayrıntılı çalışmalar yapılarak gerekli zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

✓ İnceleme alanı boyunca yapılan kontrollü dolgularının mühendislik özellikleri, dolgularda 

kullanılacak malzemenin deniz suyu etkisine karşı dayanımı ile dolgu şevlerinin 

stabilitesi zemin etüt çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli belirlenecek mühendislik 

önlemleri ilgi kurum konrtolünde yapılmalıdır. 

✓ Yapılacak her türlü yapı yüklerinin, sıvılaşma, şişme, oturma ve taşıma gücü gibi sorunlar 

ile karşılaşılmaması için mühendislik sorunu beklenmeyen sağlam zemine 

taşıttırılmalıdır.  

✓ Kıyı bandında deniz girişimi sonucu yer altı suyunda yoğun tuzluluk yaşanacak alanlar 

olduğundan gerek inşaat kazılarında kazı güvenliği gerekse yapı temellerinin güvenliği 

açısından gerekli önlemlerin alınması gerekmektedir. 
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✓ Gerek yapıların statik projelerinin belirlenmesi gerekse yapı malzemelerinin seçiminde 

mevcut yer altı suyu ve deniz suyu koşulları göz önüne alınmalı; suyun aşındırıcı etkisine 

karşı dayanıklı yapı malzemeleri tercih edilmelidir. 

✓ Yapılacak projeye esas etüt çalışmalarında yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin 

mühendislik parametreleri (sıvılaşma, oturma, şişme, taşıma gücü vb.) irdelenmeli ve 

alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

Önlemli Alanlar-5.1. (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini Alüvyon Birim ile yamaç molozlarının oluşturduğu ve eğim 

değerinin <%10 olduğu alanlarda zeminde şişme problemi beklenebileceğinden bu alanlar 

yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar 

olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlar rapor eki yerleşim uygunluk haritalarında “ÖA-5.1” 

simgesiyle gösterilmiştir. Bu alanlarda; 

✓ Killerdeki şişme problemine karşı zemin etütlerinde ayrıntılı çalışmalar yapılarak 

belirlenen zemin iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır. 

✓ Temel zemin etütlerinde temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı seviyelerin 

mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve sıvılaşma analizleri temel 

ve zemin etütlerinde ayrıntılı olarak irdelenmeli, gerekmesi halinde alınabilecek 

mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

✓ İnşaa aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı tekniğine uygun istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

✓ Bu alanlardaki zeminde yatay ve düşey yönde farklı davranış özelliklerine sahip litolojik 

değişimlerle karşılaşılabileceğinden yapılarda oturma yaşanmaması için yapı temelleri 

farklı birimlere oturtulmamalı, temel sistemi yapıdaki olası oturmaları üniform olmasını 

sağlayacak nitelikte seçilmelidir. 

✓ Yapılaşma öncesi, temel altı ve çevre drenajı sistemi yapılarak yüzey, yeraltı ve atık 

suların temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır.  

✓ Bu alanlarda yapılacak kazılarda komşu parsellerin ve yol güvenliği sağlanmalı, 

kontrolsüz kazı yapılmamalı, açılacak kazı şevleri açıkta bırakılmamalı ve istinat yapıları 

ile desteklenmelidir. 

✓ Bu alanlarda yer yer gözlenen dolguların sınırları ve kalınlığı zemin-temel etüdlerinde 

belirlenerek, temel kazısıyla hafredilmeli ya da kaldırılamıyorsa bina temelleri dolgu 



47 

 

altındaki jeolojik birimlerin mühendislik problemleri içermeyen seviyelerine 

taşıttırılmalıdır.  

    SONUÇ VE ÖNERİLER 

1. Bu çalışma; Muğla İli, Ula ilçesi, sınırında kalan ve 7 adet 1/5000 ölçekli N20-C-16-C,  

N20-C-17-D, N20-C-17-C, N20-C-18-D, N20-C-21-B, N20-C-22-A, N20-C-22-B 

hâlihazır haritalar ile 22 adet 1/1000 ölçekli N20-C-16-C-3-C, N20-C-17-C-1-D,      N20-

C-17-C-3-A, N20-C-17-C-3-B, N20-C-17-C-3-C, N20-C-17-C-3-D, N20-C-17-C-4-A, 

N20-C-17-C-4-B, N20-C-17-C-4-C, N20-C-17-C-4-D, N20-C-17-D-2-C, N20-C-17-D-

3-B, N20-C-17-D-3-C, N20-C-17-D-3-D, N20-C-17-D-4-C, N20-C-17-D-4-D, N20-C-

18-D-4-D, N20-C-21-B-2-B, N20-C-22-A-1-A, N20-C-22-A-1-B, N20-C-22-A-2-B, 

N20-C-22-B-1-A nolu hâlihazır haritalarda sınırları belirtilen ve 218 ha yüzölçüme sahip 

Akyaka Mahallesi Kıyı Alanlarının İmar Planı Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Çalışması 

olup bu rapor, çalışılan alanın jeolojik ve jeoteknik verilerinin elde edilmesi ve bu veriler 

ışığında yerleşime uygunluk durumunun değerlendirmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

2. İnceleme alanında arazi çalışmaları kapsamında; 10 adet derinliği 15 m olan sondaj, 92 

m açılımlı 15 adet sismik kırılma, 15 adet mikrotremör ölçüm ve 4 adet ERT çalışmaları 

yapılmıştır. Ayrıca sondaj çalışmasının yapılamadığı sit alanları eğimli alanlarda 15 farklı 

gözlem noktasından kaya el örnekleri alınmıştır. 

3. İnceleme alanları 09.03.2011 tarihinde onaylanan "Aydın-Muğla-Denizli Planlama 

Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı" nında, inceleme alanlarının bir kısmı 

orman ve tarım alanı, büyük kısmı ise kentsel yerleşik alan olarak planlanmıştır. İnceleme 

alanının daha önceden yapılmış nazım ve uygulama imar planı bulunmakta olup ilgili 

planlarda özel çevre koruma bölgesinde kalmaktadır. Bu çalışma inceleme alanında 

yapılacak ilave ve revize imar planına altlık oluşturacaktır. İnceleme alanında merkez 

alanında 1-3 katlı konut amaçlı yapılar mevcuttur.  

İnceleme alanında daha önceden hazırlanmış imar planına esas jeoloji etüt raporu ve imar 

planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu bulunmamaktadır.  

Ayrıca, Muğla İl Afet ve Acil durum Müdürlüğü’nün 28.06.2018 tarih ve 100849 sayılı 

yazısına istinden inceleme alanında “Afete Maruz Bölge Kararı” bulunmamaktadır. 

4. İnceleme alanı eğimli ve ondülasyonlu bir topoğrafyaya sahip olup, eğim değeri           % 

0-10, %10-20, %20-30, %30-40, %40-50 ve %50-60 arasında değişmektedir. 
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5. İnceleme alanının jeolojisini dolgu+kumul hariç; Kuvaterner yaşlı Alüvyon (Qal),  

Kuvaterner yaşlı Yamaç Molozu (Qym) ve Miyosen yaşlı Kerme Formasyonu (Tmke) 

oluşturmaktadır. 

Kerme Formasyonu (Tmke); İnceleme alanında geniş bir yayılım göstern birim, Konglomera, 

kumtaşı ve çamurtaşlarından oluşmaktadır. Formasyon ince-orta-kalın tabakalı, bazen 

tabakalanması belirsiz kumtaşı, çamurtaşı ve konglomeralardan oluşur. Alt kesimlerdeki 

konglomeralar ince düzeyler halindedir ve yuvarlak, az yuvarlak çakıllı, orta-kötü boylanmalı 

olup, kısmen derecelenmelidir. İnceleme alanında birimin hâkim kaya türü konglomera 

gözlenmektedir. 

Alüvyon (Qal); İnceleme alanında Gökova körfezin kesiminde kalan düzlüklerin jeolojisini 

oluşturan birim ince taneli çakıllı kumlu siltli kilden oluşmaktadır. 

Yamaç Molozu (Qym); İnceleme alanında Akyaka yerleşim alanı ile vadi içlerinde gelişmiş 

olan birim genel olarak iri taneli olup üst seviyelerde çakıllı kum, alt seviyelerde ise kumlu 

çakıl şeklinde litolojik özellik göstermektedir. Ayrıca yamaç molozu içerisinde kumlu-killi 

kireçtaşı blokları mevcuttur. 

Plaj Çökelleri-Kumul (Qk); İnceleme alanında sahil boyunca yer yer dolgunun örttüğü çakıl 

ve kum içeriğinin yüksek olduğu kumullar gözlenmektedir. Bu birimin kalınlığı değişmekte 

olup sıkı kum çakıllardan ve az oranda ince tanelerden oluşmaktadır. 

Dolgu (Qd); İnceleme alanında plaj çökellerinin üzerine gelen ve kalınlığı değişen kontrollü 

dolgu alanı bulunmaktadır. 

6. İnceleme alanında gözlenen zeminlerin index ve fiziksel özelliklerini belirlemeye yönelik 

olarak 20 adet Atterberg Limitleri, 20 adet elek analiz, 20 adet su muhtevası deneyleri ile 

20 adet zemin sınıfı tanımlaması yapılmıştır. Yapılan sondaj kuyularından alınan 

örselenmemiş (UD) numuneler üzerinde 4 adet direk kesme deneyi ile 6 birim hacim 

ağırlık deneyi ve 3 adet konsolidasyon deneyi ve sondaj kuyularından alınan karot 

numuneleri üzerinde, toplam 15 adet nokta yükleme deneyi yapılmıştır. 

7. Alüvyona (Qal) ait birimlerin, kıvamlılık indeksi “çok sert kıvamlı”, sıkışma indisi “orta 

sıkışabilir” ve plastisitesi ise “yüksek plastisiteli siltli kil” özelliğindedir. Yamaç Molozu 

(Qym) birime ait kıvamlılık indeksi  “çok sert kıvamlı”, sıkışma indisi “orta sıkışabilir” 

ve plastisitesi ise “orta plastisiteli kil ve silt” ve “yüksek plastisiteli siltli kil” 

özelliğindedir. 
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8. Kerme Formasyonuna (Tmke) ait konglomera seviyeleri kaya birim olarak 

değerlendirilmiş ve gözlem noktalarından alınan kaya el örnekleri üzerinde yapılan nokta 

yükleme deneyine göre  “ düşük dayanımlı kayaç” olarak tanımlanmıştır. 

9. İnceleme alanında yapılan Sismik kırılma çalışmalarından elde edilen kayma modülü 

(Gmax) değerlerine göre zemin; Yamaç Molozunda (Qym) 1. tabaka için “Gevşek 

Zeminler/Orta Sağlam Zeminler/ Sağlam Zeminler” olarak, 2. tabaka için “Sağlam 

Zeminler/Çok Sağlam Zeminler” olarak, Kerme Formasyonu (Tmke), 1. tabaka için “Orta 

Sağlam Zeminler” olarak, 2. tabaka için “Çok Sağlam Zeminler” olarak 

değerlendirilmiştir. 

10. İnceleme alanında yapılan Sismik kırılma çalışmalarından elde edilen Elastisite modülü 

(Ed) değerlerine göre zemin;  Yamaç Molozu(Qym) 1. tabaka için “Gevşek Zeminler/Orta 

Sağlam Zeminler” olarak, 2. tabaka için “Sağlam Zeminler/Çok Sağlam Zeminler” 

olarak, Kerme Formasyonu (Tmke) 1. tabaka için “Orta Sağlam Zeminler” olarak, 2. 

tabaka için “Çok Sağlam Zeminler” olarak değerlendirilmiştir. 

11. İnceleme alanında yapılan Sismik kırılma çalışmalarından elde edilen Bulk modülü (K) 

değerlerine göre zeminin sıkışma direnci; Yamaç Molozu(Qym) 1. tabaka için “Çok 

Az/Az” olarak, 2. tabaka için “Yüksek/Çok Yüksek” olarak, Kerme Formasyonu (Tmke) 

1. tabaka için “Az” olarak, 2. tabaka için “Orta/Çok Yüksek” olarak, değerlendirilmiştir. 

12. İnceleme alanının jeolojisini oluşturan; Kuvarterner yaşlı Alüvyon (Qal) ve Yamaç 

Molozuna (Qym) ait seviyeler zemin, Kerme Formasyonuna (Tmke) ait konglomera 

seviyeleri kaya birim olarak değerlendirilmiştir. 

Ayrıca, inceleme alanında sahil kesimlerde gözlenen dolgu, temeller için taşıyıcı özelikte 

olmaması nedeniyle jeoteknik ve mühendislik özelliklerini belirlemeye yönelik 

değerlendirme yapılmamıştır. 

13. İnceleme alanında alüvyon birimde açılan sondaj kuyularında SK-7 VE SK-9 da 5 m 

derinliğinde yeraltı suyu gözlenmiştir.  

14. İnceleme alanının güneydoğu sürekli akış gösteren Kadın Azmağı Deresi ve mevsimsel 

akış gösteren dereler bulunmaktadır. Bu alanlarda yapılaşmaya gidilmeden önce mutlaka 

güncel DSİ görüşü alınmalıdır. Ayrıca inceleme alanının Ege Denizinde (Gökova körfezi) 

sınırı bulunmaktadır. 

15. Muğla İli Ula İlçesi Akyaka Mahallesi imar sınırları içinde kalan alan paleosismolojik 

açıdan incelenmiş ve elde edilen bulgular yüzey faylanması tehlikesi açısından 
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değerlendirilmiştir. Bu verilere göre imar sınırları içinde kalan alanda yüzey faylanması 

tehlikesi açısından herhangi bir sakınım bandı/tampon bölge önerilmemektedir. Bu 

çalışma Cumhuriyet Üniversitesi hocalarından Prof. Dr. Orhan TATAR ve                 Doç. 

Dr. Fikret KOÇBULUT tarafından yapılmıştır. Muğla İli Ula İlçesi Akyaka Mahallesi 

İmar Sınırları İçinde Kalan Alanın Aktif Tektonik, Paleosismoloji ve Yüzey Faylanma 

Tehlikesi Değerlendirme Raporu  EKI’de verilmiştir.  

16. İnceleme alanı Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile 

yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri haritasına göre 1. derece deprem bölgesinde 

yer almakta olup, yapıların projelendirilmesinde “06.02.2007 tarih ve 26454 sayılı 

“Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkındaki Yönetmelik” esaslarına titizlikle 

uyulmalıdır.  

17. Alüvyona ait birimlerde şişme derecesi “orta”, yamaç molozuna ait birimlerde ise şişme 

derecesi “orta” olarak belirlenmiştir. Alüvyona ait birimin ince tane oranına göre şişme 

derecesi “orta-yüksek”  ve LL değerine göre şişme derecesi ise yüksek olarak 

belirlenmiştir yamaç molozuna ait birimin ince tane oranına göre şişme derecesi “düşük-

orta”  ve LL değerine göre şişme derecesi ise yüksek olarak belirlenmiştir. 

18. Alüvyon ve yamaç molozuna ait birimlerde oturma kabul edilebilir sınırlar içerisindedir. 

Kerme Formasyonuna ait birimlerde yapılan nokta yükleme deneyine göre kayaçlar 

“düşük dayanımlı” olarak belirlenmiştir.  

19. İnceleme alanı içerisinde bulunan sürekli akış gösteren ve mevsimsel akış gösteren tüm 

dereler için mutlaka DSİ görüşü alınmalı ve bu güncel görüşü doğrultusunda yapılaşmaya 

gidilmelidir. 

20. İnceleme alanında Alüvyonda sıvılaşma indeksi Ls = 0.00-31.826 düzeyinde çıkmış olup; 

sıvılaşma derecesi düşük derecede sıvılaşma beklenmektedir. 

21. İnceleme alanında mevcut durum itibariyle heyelan, kaya düşmesi, akma gibi kütle 

hareketleri gözlenmemiştir.  

22. Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, laboratuvar 

deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler 

ışığında inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme alanı,  

✓ Önlemli Alan 2.1  (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

✓ Önlemli Alan 5 (ÖA-5) Mühendislik Problemleri Açısından Önlemli Alanlar 
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✓ Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu 

Alanlar, olmak üzere 3 kategoride değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alanlar-2.1. (ÖA-2.1) Önlem Alınabilicek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini Kerme formasyonu (konglomeralar) ile yamaç molozunun 

oluşturduğu ve eğim değerinin >%10 olduğu alanlar Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) olarak 

tanımlanmıştır. Bu alanlarda üst kesimlerdeki altere zon kalınlığına ve kaya birimlerin çok 

düşük-düşük dayanımlı ve kötü-çok kötü kaliteli yapıya sahip olması nedeniyle bu alanlarda 

yapılacak derin ve kontrolsüz kazılarda stabilite problemleri ve kama tipi kaymalar 

oluşabilecektir. Bu alanlarda beklenen stabilite sorunlarının aşağıda verilmiş olan mühendislik 

önlemleriyle çözülebileceği kanaatine varılmış olup yerleşime uygunluk haritalarında bu 

alanlar ÖA-2.1 simgesiyle gösterilmiştir. Bu alanlarda; 

✓ Zemin ve temel etüt çalışmalarında, yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve 

etkileyecek dış yükler de hesap edilerek yamaç boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenerek uygulanmalıdır.  

✓ Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı ve bu alanlarda 

yapılacak kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

✓ Bu alanlar içerisinde ayrışmış, askıda ve yarı askıda bulunan ve ana kayadan koparak 

düşme riskine sahip kaya blokları yerinde ıslah edilerek düşme riski ortadan 

kaldırılmadan inşaa aşamasına geçilmemelidir. 

✓ Bu alanlarda kazık ve istinat benzeri önlem alınmadan parsel sınırlarında yüksek şevler 

oluşturulmasından kaçınılmalı, kazı şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı 

projelendirilmiş istinat yapılarıyla desteklenmelidir.  

✓ Yüzey ve sızıntı sularının oluşturulacak kazı şevlerini etkilemesine karşı drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

✓ Yol, alt yapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemi yapılmasına müsaade 

edilmemelidir. 

✓ Yapı temelleri kaya birimlerin sağlam seviyelerine oturtulmalıdır. Temellerin aynı 

birimler üzerine oturtulmasına özen gösterilmelidir. 

✓ Eğimin yüksek olduğu yerlerde eğimin düşürülmesine yönelik gerekli önlemler mutlaka 

alınmalıdır. 
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✓ Parsel/bina bazı zemin etütlerinde temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı seviyenin 

mühendislik parametreleri ayrıntılı (şişme, oturma ve taşıma gücü) olarak irdelenmeli, 

doğacak problemlere göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

✓ Parsel/bina bazı zemin etütlerinde şev stabilite analizleri ayrıntılı olarak yapılmalıdır. 

Önlemli Alanlar-5 (ÖA-5) Mühendislik Problemleri Açısından Önlemli Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini kuaterner çökeller (denizel sedimanlar) ile dolgu alanlar 

oluşturduğu ve eğim değerinin % 0-10 alanlar, deniz suyu girişimi, dolgu alanların varlığı, ani 

oturma, farklı oturma ve taşıma gücü vb. mühendislik problelerinin bir arada görülmesi 

nedeniyle Önlemli Alan-5 ; Mühendislik Problemleri Açısından Önlemli Alanlar olarak 

değerlendirilmiştir. Bu alanlar yerleşime uygunluk haritalarında “ÖA-5” simgesiyle 

gösterilmiştir. Bu alanlarda; 

✓ Yapılacak projeye esas zemin etüt çalışmalarında zeminlerin şişme özelliklerine yönelik 

ayrıntılı çalışmlar yapılarak gerekli zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

✓ İnceleme alanı boyunca yapılan kontrollü dolgularının mühendislik özellikleri, dolgularda 

kullanılacak malzemenin deniz suyu etkisine karşı dayanımı ile dolgu şevlerinin 

stabilitesi zemin etüt çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli belirlenecek mühendislik 

önlemleri ilgi kurum konrtolünde yapılmalıdır. 

✓ Yapılacak her türlü yapı yüklerinin, sıvılaşma, şişme, oturma ve taşıma gücü gibi sorunlar 

ile karşılaşılmaması için mühendislik sorunu beklenmeyen sağlam zemine 

taşıttırılmalıdır.  

✓ Kıyı bandında deniz girişimi sonucu yer altı suyunda yoğun tuzluluk yaşanacak alanlar 

olduğundan gerek inşaat kazılarında kazı güvenliği gerekse yapı temellerinin güvenliği 

açısından gerekli önlemlerin alınması gerekmektedir. 

✓ Gerek yapıların statik projelerinin belirlenmesi gerekse yapı malzemelerinin seçiminde 

mevcut yer altı suyu ve deniz suyu koşulları göz önüne alınmalı; suyun aşındırıcı etkisine 

karşı dayanıklı yapı malzemeleri tercih edilmelidir. 

✓ Yapılacak projeye esas etüt çalışmalarında yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin 

mühendislik parametreleri (sıvılaşma, oturma, şişme, taşıma gücü vb.) irdelenmeli ve 

alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

Önlemli Alanlar-5.1. (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar 
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İnceleme alanında jeolojisini Alüvyon Birim ile yamaç molozlarının oluşturduğu ve eğim 

değerinin <%10 olduğu alanlarda zeminde şişme problemi beklenebileceğinden bu alanlar 

yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar 

olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlar rapor eki yerleşim uygunluk haritalarında “ÖA-5.1” 

simgesiyle gösterilmiştir. Bu alanlarda; 

✓ Killerdeki şişme problemine karşı zemin etütlerinde ayrıntılı çalışmalar yapılarak 

belirlenen zemin iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır. 

✓ Temel zemin etütlerinde temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı seviyelerin 

mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve sıvılaşma analizleri temel 

ve zemin etütlerinde ayrıntılı olarak irdelenmeli, gerekmesi halinde alınabilecek 

mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

✓ İnşaa aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı tekniğine uygun istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

✓ Bu alanlardaki zeminde yatay ve düşey yönde farklı davranış özelliklerine sahip litolojik 

değişimlerle karşılaşılabileceğinden yapılarda oturma yaşanmaması için yapı temelleri 

farklı birimlere oturtulmamalı, temel sistemi yapıdaki olası oturmaları üniform olmasını 

sağlayacak nitelikte seçilmelidir. 

✓ Yapılaşma öncesi, temel altı ve çevre drenajı sistemi yapılarak yüzey, yeraltı ve atık 

suların temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır.  

✓ Bu alanlarda yapılacak kazılarda komşu parsellerin ve yol güvenliği sağlanmalı, 

kontrolsüz kazı yapılmamalı, açılacak kazı şevleri açıkta bırakılmamalı ve istinat yapıları 

ile desteklenmelidir. 

✓ Bu alanlarda yer yer gözlenen dolguların sınırları ve kalınlığı zemin-temel etüdlerinde 

belirlenerek, temel kazısıyla hafredilmeli ya da kaldırılamıyorsa bina temelleri dolgu 

altındaki jeolojik birimlerin mühendislik problemleri içermeyen seviyelerine 

taşıttırılmalıdır.  

23. İnceleme alanı yapılcak her türlü yapı için “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar  

Hakkında Yönetmelik” esaslarına titizlikle uyulmalıdır. 

24. Bu çalışma; Muğla İli, Ula ilçesi, sınırında kalan ve 7 adet 1/5000 ölçekli hâlihazır haritalar 

ile 22 adet 1/1000 ölçekli hâlihazır haritalarda sınırları belirtilen ve 218 ha yüzölçüme sahip 

Akyaka Mahallesi Kıyı Alanlarının İmar Planı Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Çalışması olup 
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zemin etüt raporu yerine kullanılamaz. Yapılaşma öncesi ilgili yönetmelik ve genelge 

hükümleri ile bu rapordaki uyarılar dikkate alınarak parsel/bina bazında zemin etüdü 

istenmelidir. 

3.1.2. Akarsular:  

 Gökova Körfezi’nin kuzey kıyıları boyunca bir kısmı karada bir kısmı denizin içinde 

bulunan birçok karstik kaynak mevcuttur. Körfez kıyılarındaki yer alan az sayıdaki dereler 

çoğunlukla mevsimseldir. Planlama alanın en önemli akarsuları Kadın Azmağı, ve Akçapınar 

Azmağı 'dır.  

 Planlama alanının en önemli akarsuları Kadın Azmağı ve Akçapınar Azmağıdır Karstik 

kaynakların boşalımlarının toplanmasıyla oluşan Kadın Azmağı ve Akçapınar Azmağı sürekli 

akışı olan yüzey sularıdır (Barlas vd. 1995). Kadın Azmağının yaklaşık 1,5 km’lik bir 

bölümünde gerçekleşen tekne turları yerli ve yabancı turist sayısını önemli oranda 

arttırmaktadır. Denize yakın olmasına karşın oldukça derin ve yüksek debili olan bu azmağın 

içerisinde sucul bitkileri ve birçok değişik türde su hayvanını görmek mümkündür. Akçapınar 

Azmağında daha çok balıkçı ve turistik tekneler bulunmakta, sazlık, bataklık, çayır ve narenciye 

ağaçlarının olduğu tarım alanları yer almaktadır.  

 Akyaka Yerleşiminde, Kadın ve Akçapınar Azmakları arasında kalan bölgedeki 

sazlıklar, sediman birikmesi ve dağılmasında önemli rol oynamaktadırlar. Bölgede kıyı önü 

oldukça sığ olup, buradaki sazlıklar denizden karaya doğru dalga ve akıntılarla taşınan 

malzemenin birikmesi için uygun alanı teşkil etmektedir. Mevcut kum oluşukları bir dönem 

sonra akıntı ve dalga etkisi ile geriye doğru dağıtılmaktadır. Denizle direkt bağlantılı olan küçük 

vadiler ve çöküntü alanlarında biriken alüvyonlar ile oluşan tarım alanları Gökova Ovasını 

kapsamaktadır. 

 3.1.3. Taşkın Alanları:  

 Planlama alanı içerisinde herhangi bir taşkına maruz alan bulunmamaktadır. Tarım ve 

Orman bakanlığı DSİ Etüt, Planlama ve Tahsisler Dairesi Başkanlığı'nın 02.10.2018 tarih ve 

673376 sayılı görüş yazısında ; Planlama sahası içerisinde Papazlık ve Kanlıdere Dereleri ile 

Kuru dere 1 ve 2 olmak üzere toplam 4 adet derenin yer aldığı belirtilmiş olup Papazlık ve Kanlı 

dere için ıslah projelerinin bulunduğu hususları belirtilmiştir. 
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Harita 11. DSİ Etüt, Planlama ve Tahsisler Dairesi Başkanlığı'nın 02.10.2018 tarih ve 673376 Sayılı 

Görüş Yazısı Eki 

 

 3.1.4.Eşyükselti ve Eğim Analizi: 

 Planlama Alanı içerisinde eş yükselti analizi incelendiğinde; alan güneyden kuzeye 

doğru deniz seviyesinden 145 metreye çıkan bir eşyükselti görünümü sergilemektedir.Alanın 

%15 lik kısmı en çok yüzdelik oran ile 0-5 metrelik alanlardan oluşmaktadır.Bu yüksekliği 

sırası ile benzer oranlarda 5-10 ... 40 metrelik alanlar birbirine yaklaşık yüzdelik oranlarda takip 

etmektedir.(Bkz. Harita No:12 / Eşyükselti / Yükseklik Haritası) 
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Harita 12. Akyaka Eşyükselti / Yükseklik Haritası 
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Tablo 2. Planlama Alanı Yükseklik Alan Dağılımı 

YÜKSEKLİK ALAN (%) YÜKSEKLİK ALAN (%) 

0-5 m 15.33 75-80 m 2.66 

5-10 m 6.93 80-85 m 2.22 

10-15 m 6.51 85-90 m 2.01 

15-20 m 6.69 90-95 m 1.75 

20-25 m 6.18 95-100 m 1.45 

25-30 m 5.96 100-105 m 1.26 

30-35 m 6.08 105-110 m 1.06 

35-40 m 5.09 110-115 m 0.77 

40-45 m 4.53 115-120 m 0.75 

45-50 m 4.61 120-125 m 0.66 

50-55 m 4.01 125-130 m 0.50 

55-60 m 3.49 130-135 m 0.36 

60-65 m 3.37 135-140 m 0.09 

65-70 m 2.90 140-145 m 0.00 

70-75 m 2.78   
 

Planlama alanı içerisinde Eğim Analizi incelendiğinde %65 oranında %0-10 arası eğimli 

alanlar gözlenmektedir.Planlama Alanının batı kısmı bu kapsamda değerlendirilirken %0-10 

üzeri eğimli alanlar Planlama Alanının doğusunda gözlenmektedir. (Bkz. Harita No:13 / 

Eğim Analizi) 

Harita No:13 

Tablo 3. Planlama Alanı Eğim Analizi Alan Dağılımı 

EĞİM YÜZDE (%) 

%0-10 ARASI EĞİMLİ ALANLAR 64.63 

%10-20 ARASI EĞİMLİ ALANLAR 27.68 

%20-30 ARASI EĞİMLİ ALANLAR 5.77 

%30-40 ARASI EĞİMLİ ALANLAR 1.60 

%40 ÜZERİ EĞİMLİ ALANLAR 0.32 
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Harita 13. Akyaka Eğim Analizi Haritası 
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 3.1.5.İklim: 

 Batıdan Ege denizi, güneyden Akdeniz ile çevrili bir kıyı yöresi olan Muğla’da; genel 

olarak kıs aylarının serin-ılık yaz aylarının ise sıcak geçtiği Akdeniz iklimi ve bu iklim rejiminin 

karasal geçiş özellikleri görülür. 

 Ancak kıyı şeridi ile bu kıyının gerisinde yer alan platolar ve yükseltisi yer yer 2000 

metreye kadar değişen dağlık alanlar arasında kalan ilde iklim koşulları bakımından yerel 

farklılıklar gözlenmektedir. Bu farklılıklar özellikle kıs mevsiminde daha da belirgindir. 

Örneğin Ocak ayında Muğla'da aylık ortalama sıcaklık 5,5°C iken Marmaris’te 10,7°C 

Bodrum'da ise 11,4°C dir. 

Gökova tipik Akdeniz iklim özelliklerinin görüldüğü Güneybatı Anadolu kıyılarında yer 

almaktadır. Akdeniz havzası, kuzeydeki polar hava kütleleri ile güneydeki tropikal hava 

kütleleri arasında frontal siklojenez için uygun bir ortamdır. Kış aylarında, farklı özelliklere 

sahip olan bu hava kütlelerinin Akdeniz üzerinde karşılaşmaları ile gezici depresyonlar 

doğmakta ve birbirini takip eden birkaç günlük serin ve ılık hava şartları ile frontal yağışlar 

meydana gelmektedir. Buna mukabil yaz aylarında polar hava kütleleri kuzeye çekildiğinden, 

tropikal hava kütleleri bütün havzayı etkisi altına almakta ve sıcak-kurak hava şartları hakim 

olmaktadır.  

Akyaka Mahallesi coğrafi konumu itibariyle ılıman iklim kuşağındadır. Akdeniz iklim 

tipinin tüm özelliklerini taşımakta, yazları sıcak ve kurak, kışları ılıman ve yağışlı geçmektedir. 

Yağışların büyük bir bölümü Kasım ve Nisan ayları arasındadır. Nisan ayı başından, Ekim 

sonuna kadar denize girmek mümkündür. Yıl içinde ortalama deniz suyu sıcaklıkları: Ocak 16, 

Şubat: 15, Mart: 16, Nisan: 17, Mayıs: 19, Haziran: 22, Temmuz 24, Ağustos: 26, Eylül: 25, 

Ekim: 24, Kasım: 21, Aralık: 18 derecedir. 

Yaz ve kış aylarında yılın 200 – 250 günü güneşli geçmektedir. Ortalama %50 ila %70 

arasında değişen düzenli bir nem oranına sahiptir. 
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 Grafik 1. Akyaka Mahallesi Ortalama Sıcaklık ve Yağış 

 

 

"Ortalama günlük maksimum" (koyu kırmızı çizgi) her ay için ve Akyaka için ortalama bir 

günün maksimum sıcaklığını gösterir. Aynı şekilde, "ortalama günlük minimum" (koyu mavi 

çizgi) ortalama minimum sıcaklığı gösterir. Sıcak günler ve soğuk geceler (kesikli kırmızı ve 

mavi çizgiler) son 30 yıldır her ayın en sıcak ve en soğuk gecelerinin ortalamasını 

göstermektedir.  

 Grafik 1. Akyaka Mahallesi Bulutlu, Güneşli ve Yağışlı Günler 

 

Grafik, aylık güneşli, parçalı bulutlu, bulutlu ve yağışlı gün sayısını gösterir. %20'den az 

bulutlu günler güneşli olarak, %20-%80 arasındaki bulutlu günler parçalı bulutlu olarak ve 

%80'den fazla olanlar kapalı günler olarak kabul edilir. 
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 Grafik 3. Akyaka Mahallesi Maksimum Sıcaklıklar 

 

Akyaka için maksimum sıcaklık diyagramı ayda kaç sayıda günün belirli bir sıcaklığa 

ulaştığını verir. 

 

 Grafik 4. Akyaka Mahallesi Yağış Miktarı 

 

Akyaka için yağış diyagramı ayda kaç gün belirli yağış miktarlarına ulaşıldığını gösterir 
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 Grafik 5. Akyaka Mahallesi Rüzgar Hızı 

 

Akyaka için diyagram, her ay rüzgarın belirli bir hıza ulaştığı günleri göstermektedir. 

        Grafik 6. Akyaka Mahallesi Rüzgar Gülü 

 

Akyaka için rüzgar gülü yılda kaç saat, belirtilen yönde rüzgar estiğini gösterir 

(www.meteoblue.com). 

 

http://www.meteoblue.com/
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 3.1.6.Tarım Alanları:  

 Planlama alanı 1989 - 1994 - 1997 ve 2000 yıllarına ait onaylı İmar Planları alanını 

kapsamakta olup, alan içerisinde herhangi bir tarım alanı bulunmamaktadır. 

 3.1.7.Tarımsal Arazi Kullanımı: 

 Tarımsal arazi kullanımına ilişkin tespitler ; Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım Reformu 

Genel Müdürlüğü'nün 30.07.2018 tarih ve E.2236774 sayılı görüş yazısı ekinde gönderilen 

1/25000 Ölçekte Tarım Arazilerinin Sınıflandırılması çalışması esas alınarak düzenlenmiştir. 

Bu kapsamda Planlama Alanı için bu sınıflandırmada Çayır ve Mera Alanları, Dikili Tarım 

Arazileri, Marjinal Tarım Arazileri, Mutlak tarım Arazileri, Orman Alanları, Özel Ürün 

Arazileri ve Yerleşim alanları şeklinde bir sınıflandırma yapılmıştır. Yine aynı görüş içeriğinde 

"5403 sayılı Kanun ve Bakanlığımızın diğer mevzuatları gereği tarım arazilerinin tarım dışı 

amaçla kullanılabilmesi için ilgili Valiliğe (İl Tarım ve Ormancılık Müdürlüğü) müracaat 

edilerek tarım dışı kullanım izni alınması gerekmektedir" bilgisine yer verilmiş olup, bu 

kapsamda yapılan başvuru ile planlama alanının 1989 - 1994 - 1997 ve 2000 yıllarına ait onaylı 

İmar Planları alanını kapsamakta olduğu ve 5403 sayılı kanun kapsamında yapılacak işlem 

bulunmadığı hususlarına yer verilmiştir. (Bkz. Harita No:14 - Tarımsal Arazi Kullanımı / 

Tarım Arazilerinin Sınıflandırılması) 

r
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Harita 14. Akyaka Tarımsal Arazi Kullanımı / Tarım Arazilerinin Sınıflandırılması 
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 3.1.8.Sulama Alanları:  

 Planlama alanı içerisinde sulama alanı bulunmamaktadır. 

 3.1.9.Bitki Örtüsü:  

 Akyaka Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Gökova 

Özel Çevre Koruma Bölgesi zengin flora ve faunası ile ekolojik yönden öneme sahip bir Bölge 

olup, Eğe Bölgesi ve Akdeniz Bölgesi bitki örtüsü özelliklerini birlikte göstermektedir. Maki 

formasyonuna ilaveten, zeytinlik alanlar da önemli yer tutmaktadır. Ayrıca Bölgede, Kızılçam 

(Pinus brutia) ve Günlük ormanları (Liquidambar orientalis) büyük bir değer taşımaktadır. 

Bunu Karaçam, fıstık, sedir ve ardıç gibi iğneli ağaçlarla; meşe gibi yapraklı ağaçlar izler. 

Ayrıca, yer yer sandal, piren, akçakesme, defne, çitlembik ve keçiboynuzu gibi ağaçlar ve 

ağaççıklar vardır.(Kaynak: https://ockb.csb.gov.tr/gokova-ozel-cevre-koruma-bolgesi-i-2748) 

 3.1.10. Yeraltı ve Yüzeysel Su Kaynakları: 

 Gökova Körfezinin kuzey kıyıları boyunca bir kısmı karada bir kısmı denizin içinde 

bulunan birçok karstik kaynak mevcuttur. Körfez kıyılarında yer alan az sayıdaki dereler ise 

çoğunlukla mevsimseldir. 

 Çalışma alanının en önemli akarsuları Kadın Azmağı ve Akçapınar Azmağıdır. Azmak 

kelime anlamı olarak su birikintisi, gölcük olarak tanımlanmaktadır. 

 Karstik kaynakların boşalımlarının toplanmasıyla oluşan Kadın Azmağı ve Akçapınar 

Azmağı sürekli akısı olan yüzey sularıdır. Bu azmaklar daha küçük azmak ve dereler ile 

beslenerek denize dökülmektedirler. Örneğin Tenbeller Dağının güneyindeki Karaağaç 

Mevkiinde dipten çıkan kaynaklar yüzey akışıyla Akçapınar Deresini beslemektedir. 

 Kadın Azmağının yaklaşık 1,5 km’lik bir bölümünde gerçekleşen tekne turları yerli ve 

yabancı turist sayısını önemli oranda arttırmaktadır. Denize yakın olmasına karşın oldukça 

derin ve yüksek debili olan bu azmağın berrak suları içerisinde sucul bitkileri ve birçok değişik 

türde su hayvanını (tatlı su kaplumbağası, su samuru vb.) görmek mümkündür. 

 Akçapınar Azmağıda tıpkı Kadın Azmağı gibi Akyaka için son derece önemlidir. Kadın 

Azmağına göre daha bulanık olan azmakta sazlık, bataklık, çayır v.b. alanlar yan yana çoğu kez 

de iç içe yer almaktadır. Azmağın bir bölümünde narenciye ağaçlarının olduğu tarım alanları 

da mevcuttur. 

 1989 yılından itibaren Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan edilen Akyaka’da, Kadın ve 

Akçapınar Azmakları arasında kalan bölgede kilometrelerce sazlıklar ve çeşitli bitki türleri 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Pinus_Brutia(2).jpg
https://ockb.csb.gov.tr/gokova-ozel-cevre-koruma-bolgesi-i-2748
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mevcuttur. Bu sazlıklar, jeolojik anlamda sediman birikmesi ve dağılmasında önemli rol 

oynamaktadırlar. 

 Bölgede kıyı önü oldukça sığ olup, buradaki sazlar karanın ilerlemesini engellemekle 

beraber denizden karaya doğru dalga ve akıntılarla taşınan malzemenin birikmesi için uygun 

alanı teşkil etmektedir. Diğer yandan da çürüyen bitki kökleri ilerleyen kıyının gerisinde başka 

bitki türleri için yetişme ortamı hazırlamaktadır. 

 3.1.11.Havzalar ve Özellikleri:  

 Planlama alanında dahil olduğu bölge Batı Akdeniz Havzası olarak tanımlanmıştır. 

 Batı Akdeniz Havzası, Türkiye’nin güney batısında yer almakta olup, sularını Ege ve 

Akdeniz’e boşaltan yağış alanları grubundan oluşmaktadır. Havza alanı yaklaşık 21.223 km² 

olup havzanın Türkiye alanına oranı %2.7’dir. 

 Havza, kuzeyden itibaren Lala Dağı, Beşparmak Dağı, Marçal Dağları, Sandıras Dağı, 

Bor Dağı, Honaz Dağı, Eşler Dağı, Çalbalı Dağı ve Tahtalı Dağ su bölüm çizgisiyle ve kısmen 

Akdeniz’le kısmen de Ege Denizi ile sınırlanmıştır. (Batı Akdeniz HKEP, 2013). 

 TÜBİTAK MAM tarafından hazırlanmış olan Batı Akdeniz Havza Koruma Eylem Planı 

kapsamında Batı Akdeniz Havzası için alt havza sınırları belirlenmiştir.Alt havza tespiti 

çalışmaları dahilinde Planlama Alanında bulunduğu bölge Muğla-Marmaris Alt Havzası olarak 

tanımlanmıştır. 

 Muğla-Marmaris Alt Havzası, Batı Akdeniz Havzası’nın en az su kütlesine sahip alt 

havzası olup, alt havza yerleşimleri Datça-Bozburun ve Gökova ÖÇK alanlarıdır. Marmaris 

Milli Parkı alt havzada bulunan diğer bir koruma alanıdır. Havzada bulunan üç içme suyu 

barajından bir tanesi olan Marmaris Barajı Muğla-Marmaris alt havzasında yer 

almaktadır.(Kaynak: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü / Batı 

Akdeniz Havzası Kirlilik Önleme Eylem Planı - Ekim 2016) 

 3.1.12.Maden Kaynakları:   

 Muğla ili özellikle mermer, krom ve linyit açısından maden potansiyeli zengin bir 

ilimizdir. Özellikle mermer ilin ekonomisinde önemli yer tutmaktadır. Mevcut diğer endüstriyel 

hammadde kaynakları feldispat, diyasporit ve kükürt basta olmak üzere, kireçtası, dolomit, 

manyezit, kum- çakıl, grafit ve çimentodur. Milas-Karacahisar civarında kapalı işletme yoluyla 

isletilebilecek düsük tenörlü kükürt yatakları mevcuttur. 
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 Ülkemizin bazı diyasporit ve kireçtaşı yatakları da Milas-Yatağan ilçelerinde 

bulunmaktadırlar. Diyasporitler zaman zaman ihraç edilmektedir. İlin genelinde ortalama 96 

milyon tonu bulabilecek görünür+muhtemel kireçtaşı rezervi tespit edilmiştir. Milas ilçesinde 

orta iyi kalitede, seramik sanayide kullanmak üzere albit (sodyum feldispat ) sahaları mevcuttur. 

Fethiye- Milas ilçelerinde dolomit oluşumlarına rastlanmaktadır. Milas-Yatağan ve Merkez 

ilçelerinde yer alan grafit sahalarının bazıları geçmiş yıllarda işletilmiştir. Ayrıca Dalaman 

ilçesindeki manyezit, Yatağan ilçesindeki çimento hammaddeleri ile Merkez ve Milas 

ilçelerinde bulunan grafitlerde endüstriyel hammadde kaynaklarıdır. İlin diğer ilçelerinde de 

kum ve çakıl oluşukları mevcuttur (MTA). 

 İldeki önemli metalik madenler krom, boksit, manganez ve demirdir. Türkiye krom 

potansiyelinin yaklaşık % 6’sını Muğla-Denizli arasındaki ofiyolit birimleri içerisinde bulunan 

krom yatakları oluşturmaktadır. Muğla ilinde çok sayıda arama ve üretim yapılmış krom yatak 

ve zuhurları bulunmakta olup, bu yatakların bazılarından önemli miktarlarda üretim yapmıştır. 

Bazı yataklardan halen üretim yapılmaktadır. İldeki boksit yatak ve zuhurları Yatağan ilçesinde 

bulunmaktadır. Yöredeki boksit oluşukları genellikle diyasporitik tipte olup sertliği nedeniyle 

aşındırıcı malzeme olarak kullanılmamaktadır. 

 İlin sanayisinde önemli yer tutan yeraltı kaynağı linyittir. Yatağan ve Milas ilçelerinde 

önemli linyit potansiyelleri bulunmaktadır. İldeki Yatağan, Yeniköy ve Kemerköy termik 

santrallerinin kömür ihtiyaçları buralardan karşılanmaktadır (MTA 2011). 

 Planlama Alanı olan Akyaka Mahallesi içerisinde herhangi bir maden kaynağı 

bulunmamaktadır. 

3.2. DEMOGRAFİK YAPI  

Muğla ilinin 2018 yıllarına göre nüfus verileri incelenmiş olup toplam nüfusu 967,487 

kişidir. Ula İlçesinin nüfusu 2018 verilerine göre 25,294 kişidir. 
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Tablo 4.  Muğla ili 2018 yılı İlçe Nüfusları  

İlçe Nüfus 

Bodrum 171,850 

Dalaman 41,351 

Datça 22,261 

Fethiye 157,745 

Kavaklıdere 10,898 

Köyceğiz 36,389 

Marmaris 94,247 

Menteşe 112,447 

Milas 139,446 

Ortaca 48,373 

Seydikemer 62,246 

Ula 25,294 

Yatağan 44,940 

Muğla İli 938,751 

     Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 

Ula İlçesinin yıllara göre nüfus sayısını incelendiğinde 2007 yılından 2018 yılına kadar 

yaklaşık 1900 kişilik bir nüfus artışı olduğu görülmektedir. Yıllar içerisinde ani nüfus artış veya 

nüfus kayıplarının olmadığı görülmektedir. 2018 yılı itibariyle Erkek nüfusu ile kadın nüfusu 

%50 oranındadır. 

Tablo 5. Ula İlçesi Yıllara göre Kadın-Erkek Nüfus Dağılımı 

  Erkek Kadın Toplam 

2007 11,854 11,601 23,455 

2008 12,205 12,014 24,219 

2009 12,042 11,927 23,969 

2010 11,912 11,837 23,749 

2011 11,701 11,737 23,438 

2012 11,738 11,672 23,410 

2013 11,762 11,656 23,418 

2014 11,845 11,765 23,610 

2015 11,870 11,748 23,618 

2016 12,017 11,860 23,877 

2017 12,289 12,130 24,419 

2018 12,756 12,568 25,294 

Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 

Ula ilçesinin yıllara göre yaş grubu dağılımları incelendiğinde yeni doğan ve 35 yaş altı 

nüfusun 2007’den bu yana azaldığı buna oranla 35 yaş üstü nüfusun arttığı görülmüştür. Bu 

durum 65 yaş üzerindeki nüfus içinde geçerli olup yaşlı nüfusunun hem kadın hem erkek olmak 

üzere arttığı görülmüştür. 
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Tablo 6. Ula İlçesi Yaş Gruplarına Göre Nüfus Dağılımı 

  2007 2010 2013 2018 

Yaş Grubu Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek 

0-4 685 708 683 669 612 581 45 635 

5-9 738 757 730 761 649 660 638 643 

10-14 704 840 693 751 750 669 629 691 

15-19 798 837 731 752 742 667 657 669 

20-24 952 1026 875 903 766 708 730 735 

25-29 965 970 950 987 917 851 741 851 

30-34 800 944 866 929 868 894 777 843 

35-39 820 857 819 897 878 827 928 969 

40-44 800 809 822 828 855 812 945 930 

45-49 778 759 845 851 866 872 898 931 

50-54 675 664 748 746 835 870 922 958 

55-59 704 716 642 659 646 608 933 924 

60-64 521 523 621 619 694 701 914 866 

65-69 487 494 502 471 553 535 720 697 

70-74 450 465 466 447 416 464 521 533 

75-79 332 284 384 394 358 404 436 370 

80-84 263 148 282 176 247 312 341 272 

85-89 81 29 132 54 88 170 206 164 

90+ 48 24 46 18 22 51 97 45 

    Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 
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   Grafik 7. Ula İlçesi 2018 Yılı Yaş Piramidi                                                                                                                                                     

 

    Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 

2012 yılında Gökova ve Akyaka beldeleri Ula İlçesinin sınırları içerisine mahalle 

statüsünde dahil olmuştur. Ula ilçesi 2018 verilerine göre Akçapınar, Akyaka, Alparslan, 

Arıcılar, Armutcuk, Ataköy, Ayazkıyı, Çiçekli, Çıtlık, Çörüş, Demirtaş, Elmalı, Esentepe, 

Gökçe, Gökova, Gölcük, Karabörtlen, Kavakçalı, Kıra, Kızılağaç, Kızılyaka, Köprübaşı, 

Örnekköy, Portakallık, Sarayyanı, Şirinköy, Turgut, Yaylasöğüt, Yeşilçam, Yeşilova 

Mahalleleri olmak üzere 30 adet Mahalleden oluşmaktadır. 2018 yılı verilerine göre 3010 kişi 

nüfusu ile Akyaka Mahallesi en yoğun mahallesidir.  

Tablo 7. Ula İlçesi, Mahallelerin Yıllara Göre Nüfus Dağılımı 

 Ula Belediyesine Bağlı Mahalleler 2007 2010 2013 2018 

Akçapınar Mahallesi     540 586 

Akyaka Mahallesi 2269 2505 2552 3010 

Alparslan Mahallesi 1642 1639 1492 1696 

Arıcılar Mahallesi     113 124 

Armutcuk Mahallesi     209 191 

Ataköy Mahallesi     661 696 

Ayazkıyı Mahallesi 911 914 1090 1128 

Çiçekli Mahallesi     121 111 

Çıtlık Mahallesi     923 967 

Çörüş Mahallesi     235 210 

Demirtaş Mahallesi 1063 1063 1325 1570 

Elmalı Mahallesi     326 360 

Esentepe Mahallesi     471 489 

Gökçe Mahallesi     1308 1239 

Gökova Mahallesi 2088 2039 1909 2104 

Gölcük Mahallesi     776 744 

Karabörtlen Mahallesi     1665 1643 
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Kavakçalı Mahallesi     298 306 

Kıra Mahallesi     478 476 

Kızılağaç Mahallesi     1014 1081 

Kızılyaka Mahallesi     1413 1466 

Köprübaşı Mahallesi 1978 2067 1846 2462 

Örnekköy Mahallesi     224 244 

Portakallık Mahallesi     459 430 

Sarayyanı Mahallesi     547 545 

Şirinköy Mahallesi     215 200 

Turgut Mahallesi     452 444 

Yaylasöğüt Mahallesi     190 184 

Yeşilçam Mahallesi     435 443 

Yeşilova Mahallesi     131 145 

  Kaynak : TÜİK (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) 

3.3. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI  

 Muğla ilindeki başlıca ekonomik faaliyetler turizm ve tarımdır. Arıcılık sektörünün gün 

geçtikçe geliştiği önemli bir merkez haline gelen Muğla genel olarak tarımsal ürünlerinin 

çeşitliliği ile de dikkat çekmektedir. Özellikle kıyı bölgelerinde turizm ana geçim kaynağıdır.  

  Ula ilçesinin genel geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. Ekilen arazisi 3.783 hektar 

olup, hububat, tütün, susam vb. ekilmektedir. İlçede büyük baş hayvanlar, kümes hayvanları ve 

arıcılık da önemli gelir kaynaklarıdır. İlçede armut, elma, kiraz gibi meyve ve bahçe sebzeleri 

de yetiştirilir. 

 İlçede yaklaşık 70.000 adet arı kovanında 1.589 ton bal üretimi gerçekleştirilmiştir. 

İlçede Merkez, Gökova ve Karabörtlen’de tarım Kredi Kooperatifleri, Akçapınar ve Akyaka’da 

Su Ürünleri Kooperatifleri ve diğer köylerde 15 kalkınma kooperatifi mevcuttur. Ayrıca 2 adet 

zeytin yağı fabrikası, 3 adet süt mandırası, 2 adet un değirmeni, 13 adet fırın, 2 mermer 

fabrikası, teneke ambalaj fabrikası ve soğuk hava deposu gibi tesisler faaliyetini sürdürmektedir 

(http://www.ula.bel.tr).  

 Akyaka yerleşmesinin ekonomisinin temellerini tarım, hayvancılık ve balıkçılık 

oluşturmaktadır. Ancak ilerleyen yıllarda bölgenin doğal zenginliği ve mimari karakteri 

turizmin gelişmesine olanak sağlamıştır. Bu durum ile birlikte bölgede otel ve pansiyonculuk 

artmış, turizm gelişerek bölgenin geçim kaynakları arasında yerleşmiştir. Bölgede hala tarım, 

hayvancılık ve balıkçılık ile geçimini sağlayan aileler olsa da turizm kadar baskın oranda 

değildir. Böylece yerleşmenin ekonomik yapısını oluşturan etmen başlıca turizme dönüşmüştür. 

Özellikle Azmak kenarında yer alan balıkçı restoranları günübirlik tatilciler için önemli bir 

tercihtir. 

http://www.ula.bel.tr/
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 Akyaka yöresindeki doğal güzelliklerin bugüne kadar korunmasının ana kaynağı, Yörük 

kültürünün sosyal ve ekonomik yaşantısının doğayla uyum içerisinde olmasındandır. Sosyal ve 

ekonomik yaşantısının ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde yapılan binalar, Nail ÇAKIRHAN 

tarafından yörenin doğal kaynaklarından yararlanılarak geliştirilmiştir. Turizm sektörünün hızla 

gelişmesinden bugüne otel ya da apart olarak yamaçlarda yaygınlaşarak bu yapılar turizme 

hizmet etmektedir.  

 Akyaka’nın hemen üstünde yer alan ve 1000 metreyi bulan Sakartepe, kuzey 

rüzgarlarının etkisini oldukça azaltmaktadır. Akyaka, Sakartepe’nin hemen dibinde ve güney 

yamacındadır. Bu yapı özellikle kış aylarında elverişli bir ortam hazırlamaktadır. Öte yandan 

hem dağdaki ormanlık alan, hem de ovadaki yeşil ve çayırlık alan kış aylarında koyun, keçi, 

sığır ve deve besleyiciliği için elverişli imkanlar sağlamıştır. Turizm faaliyetlerinin henüz 

yoğunlaşmadığı yıllarda, 1950’li yıllardan 1990’lı yıllara kadar, Akyaka merkezde taş 

fidanlıklarda tütün fideleri, turfanda sebze yetiştirilmiş, balıkçılık yapılmıştır.  

 Akyaka’nın son yerleşiklerinin çoğu göçebe veya yarı göçebe olarak yaşayan 

Yörük/Türkmenlerdir. Daha sonra buna çevre köy veya adalardan gelen insanlar eklenmiştir. 

Bu dönemde ilk yerleşenlerin bir bölümü Ula’nın Kuyucak köyü ile Kızılağaç’tan ve Bodrum 

Mumculardan gelen köylüler ve Yörüklerden oluşmaktadır.  

 Belde halkı geçimini turizm ve turizme bağlı iş kolları başta olmak üzere balıkçılık, 

tarımdan ve arıcılıktan sağlamaktadır. Zeytin, zeytinyağı, çam balı, zeytinyağı sabunu, 

domates, marul, kekik, adaçayı, kekiksuyu, kantaron, kızlançayı, kuzugöbeği, çıntar vb. bitkiler 

belde ve yakın çevre pazarlarında satılan başlıca bitkilerdir. 

3.4. TEKNİK ALTYAPI 

3.4.1.Ulaşım: 

 Akyaka konumu itibariyle Muğla’nın merkezine 25 km uzaklıktadır. Muğla merkezden 

ulaşım için güney yönünde ilerlendikten sonra Sakar Geçidinden geçilir. Dağlık alandan içeriye 

doğru kıvrılarak yaklaşık 500 metre rakım farkının oluştuğu bir yoldan bağlantı sağlanır. 

Marmaris’den ulaşım için kuzey istikametinde ilerlendikten sonra Gökova kavşağından sola 

dönülür ve yaklaşık 2 km sonra Akyaka ayrımından bağlantı sağlanır. Köyceğiz’den ulaşım için 

ise batı yönünde Muğla merkez istikametinde ilerlenirken Gökova kavşağı geçildikten sonra 

yaklaşık 2km ileride Akyaka ayrımından dönülür. Akyaka ayrımından Atatürk Bulvarı yoluyla 

yaklaşık 1,5 km ilerlendikten sonra Akyaka’nın merkezine ulaşılır. 
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Harita 15. Akyaka Mahallesi Bölgesel Ulaşım Ağı 

 

  Akyaka mahallesinin ulaşımı Atatürk Caddesi, Lütfiye Sakıcı caddesi ve İnişdibi 

caddesi olmak üzere 3 adet ana cadde ve buna bağlı olan yoğunlukla 7 ila 10 metrelik yollarla 

sağlanmaktadır.  Mahallenin hemen her bölgesine asfalt yollarla ulaşım sağlanmakta olup yer 

yer çıkmaz sokaklar bulunmaktadır. Ula belediyesi tarafından 2017 yaklaşık 2400 metrelik 

asfalt çalışması yapılmıştır. Ayrıca Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan Atatürk 

caddesinin asfalt, kaldırım düzenlemesi ve meydan düzenlemesi çalışmaları tamamlanmıştır.  
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Harita 16. Akyaka  Mahallesi Atatürk Bulvarı Meydan Düzenlemesi Çalışması Uydu Görüntüsü 

 

Harita 17. Akyaka Mahallesi Atatürk Bulvarı Meydan Düzenlemesi Çalışması 

 

 Kaynak:https://mugla.csb.gov.tr/akyaka-da-ataturk-caddesi-ve-meydan-duzenlemesi-projesi-onaylandi.-haber-   21756 

 

https://mugla.csb.gov.tr/akyaka-da-ataturk-caddesi-ve-meydan-duzenlemesi-projesi-onaylandi.-haber-21756
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Harita 18. Akyaka Mahallesi Ulaşım Ağı 

Kaynak : Ofis Çalışmaları 

3.4.2.Enerji:  

Muğla ilinde yaklaşık 30 adet aktif enerji santrali bulunmaktadır. Santraller Termik, 

Hidroelektrik, Rüzgar ve Güneş enerjisi olmak üzere çeşitlilik göstermektedir. Toplam Elektrik 

üretimi yaklaşık 10,500 GWH’dır. Muğla’nın enerji ihtiyacı yüksek oranda Yatağan Termik 

Santralinden karşılanmaktadır. Akyaka mahallesi ve çevresinde herhangi bir enerji kaynağı 

bulunmamaktadır. Mahallenin enerji ihtiyacı Aydem Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından 

karşılanmaktadır. Ula ilçesinin Akyaka’da dahil olmak üzere tüm mahallelerinde doğal gaz 

altyapısı tamamlanmış durumdadır.  

3.4.3.Çöp: 

Akyaka mahallesinde oluşan katı atıkların toplanması ve bertaraf edilmesi bağlı olduğu ilçe 

olan Ula Belediyesi sorumluluğundadır. Deniz ve Kıyılarda oluşan atıkların toplanması ise 

Muğla Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundadır. Denizlerden ve karadan toplanan katı atıklar 

Akyaka Atık Kabul Tesisinin bulunduğu maden iskelesinde toplanarak, Menteşe ilçesine bağlı 

katı atık düzenli toplama merkezine gönderilmektedir. Denizlerde yapılan katı ve sıvı atık 

toplama işlemi 20 yılı aşkın süredir gönüllü olarak Turmepa tarafından yapılmakta olup, 2014 

yılıdan bu yana Muğla Büyükşehir belediyesi 6 adet tekne ile denizlerin temizlenmesini 
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sağlamaktadır. Akyaka ve Göcek kıyısında bulunan atık kabul tesislerine gelen tekneler 

toplanan atıkların aktarımını sağlamaktadırlar.  

3.4.4.İçme Suyu: 

Muğla ilinde Yatağan-Dipsiz çayı ve Menteşe-Soğukdere çayı olmak üzere 2 adet içme 

suyu kaynağı bulunmaktadır. Ayrıca Mumcular İçme Suyu Arıtma Tesisi, Güvercinlik İçme 

Suyu Arıtma Tesisi, Marmaris İçme Suyu Arıtma Tesisi olmak üzere 3 adet içme suyu arıtma 

tesisi bulunmaktadır. Akyaka mahallesi içme suyu ihtiyacı Muğla ili içme suyu kaynaklarından 

karşılanmaktadır. 

3.4.4.Kanalizasyon: 

Muğla ilinde 26 adet atık su arıtma tesisi bulunmakta olup, bunların 11 adedi Bodrum 

ilçesinde bulunmaktadır. Ayrıca Ula ilçesine bağlı Akyaka mahallesinde bulunan Akyaka – 

Gökova Atık su Arıtma tesisi 2007 yılında faaliyete girmiştir. Gökova Özel Çevre Koruma 

Bölgesinde bulunan Gökova ve Akyaka yerleşimlerinin evsel atık sularının toplanarak 

uluslararası standartlarda arıtılıp deşarj edilmesi amacıyla ihale edilmiş olan bu iş kapsamında 

toplam 45.5 km. kanalizasyon ve terfi hattı döşenmiştir. Toplam 6 adet Terfi İstasyonu 

bulunmaktadır. Tesis kış aylarında 1. Kademede çalıştığında günde 1500 m³, 2. Kademede 

çalıştırıldığında günde 4000 m³ kapasiteye sahiptir. Ayrıca yaz aylarında 1. Kademede 

çalıştığında günde 3000 m³, 2. Kademede çalıştırıldığında günde 6000 m³ kapasiteye sahiptir. 

Tesis 1. Kademede kış aylarında 7500 kişi, yaz aylarında 20000 kişi kapasiteye sahiptir. Tesisin 

2. Kademesi 2035 yılında devre girmesi planlanmış olup, 2. Kademede kış aylarında 15000 

kişi, yaz aylarında 30000 kişi kapasiteye ulaşması planlanmıştır. 
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Harita 19. Akyaka-Gökova Atıksu Arıtma Tesisi  

 

Kaynak: https://www.muski.gov.tr/aritmaveicmesuyutesislerimiz.aspx 

3.5. ARAZİ KULLANIMI 

 Planlama Alanı içerisinde yer alan mevcut kullanımlara ilişkin arazi kullanım tablosu 

aşağıda verilmiş olup mevcut arazi üzerinde yer alan kullanımlar Harita - 15'de gösterilmiştir. 

Arazi Kullanımı alan dağılımları dikkate alındığında planlama alanı içerisinde 55.90 ha lık 

alan ile ağaçlık alanlar ilk sırada yer alırken bu alanları sırası ile konut alanları (41.29 ha), 

Boş Alanlar (19.60 ha), Otel Alanları (5.60 ha), Apart Alanları (3.35 ha), Ticaret Alanları 

(2.55 ha) ve diğer alanlar izlemektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.muski.gov.tr/aritmaveicmesuyutesislerimiz.aspx
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Tablo 8. Akyaka Arazi Kullanımı Dağılımı 

 

KULLANIM ALAN (m²) ALAN (hektar) 

AĞAÇLIK ALAN 559033.55 55.90 

KONUT ALANI 412927.23 41.29 

BOŞ ALAN 195994.28 19.60 

OTEL 55950.41 5.60 

APART 33458.14 3.35 

TİCARET 25499.11 2.55 

ZEYTİNLİK 15031.59 1.50 

KONUT+TİCARET 13757.91 1.38 

OTOPARK 12352.57 1.24 

İLKOKUL 8076.49 0.81 

PLAJ - KUMSAL 5661.84 0.57 

BAĞ BAHÇE 5608.00 0.56 

APART+TİCARET 4211.84 0.42 

KALDIRIM 3560.08 0.36 

PANSİYON 3389.26 0.34 

DEPO 2500.92 0.25 

ASKERİ ALAN 2497.67 0.25 

İSKELE 2460.77 0.25 

CAMİ 2206.76 0.22 

OTEL+TİCARET 2148.25 0.21 

MEYDAN 1876.10 0.19 

PARK 1768.92 0.18 

ÇOCUK PARKI 1760.21 0.18 

RESMİ KURUM 1730.08 0.17 

SAĞLIK OCAĞI 1357.37 0.14 

BELEDİYE 1317.57 0.13 

APART+KONUT+TİCARET 931.09 0.09 

TRAFO 925.92 0.09 

MÜŞTEMİLAT 555.37 0.06 

KONUT+TİCARET+RESMİ KURUM 511.32 0.05 

SARNIÇ 444.72 0.04 

YEŞİL ALAN 323.11 0.03 

APART+KONUT 241.42 0.02 

TAKSİ DURAĞI 232.50 0.02 

KONUT+APART+TİCARET 199.11 0.02 

WC 77.10 0.01 

REFÜJ 60.98 0.01 

SU DEPOSU 48.80 0.00 

YOLLAR 209144.03 20.91 

TOPLAM  1589832.36 158.98 
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Harita 20. Akyaka Arazi Kullanımı 
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3.6. SEKTÖREL YAPI 

Başta Akyaka ve Gökova olmak üzere Ula Kanyonu, Yedi Delik Mağarası, Kyllandos 

(Okkataş), Sedir Adası (Kadrai) gibi önemli turistik öğeleri barındıran Ula’nın en önemli geçim 

kaynağı tarım olarak bilinmektedir. Bununla birlikte ev pansiyonculuğu ve agro-turizmin son 

zamanlarda gelişmeye başlamıştır. Marmaris’e ve ulaşım ağlarına yakınlık avantajı ile birlikte 

her geçen gün ziyaretçi sayısı artan Ula’nın gelecekte önemli turizm destinasyonlarından birisi 

olması beklenmektedir.  

Muğla ilinin düşük nüfuslu ilçeleri arasında olan Ula, kırsal nitelikli bir yapıya sahiptir. 

İlçenin ana geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. İlçede arıcılık önemli bir gelir kaynağı 

oluşturmaktadır. Bununla birlikte ilçenin sahil yerleşmeleri olan Akyaka ve Gökova beldeleri 

sayesinde turizm de ilçe ekonomisinde önemli yeri olan bir sektördür. İlçede önemli bir sanayi 

faaliyeti yürütülmemektedir. 

Akyaka, ilin önemli turizm yerleşmelerinden birisidir. Doğal değerleri ve yerleşimin 

mimari özellikleri ile farklılaşmakta ve bölgede yapılaşma açısından en düzgün, düşük 

yoğunluklu ve nitelikli gelişmiş yerleşimlerden birisi olarak dikkat çekmektedir. Verimli tarım 

topraklarına sahip olmasına rağmen, yerel halk tarım ve hayvancılık sektörünü büyük ölçüde 

bırakarak, turizm sektörüne yönelmiştir. (Kaynak: Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GEKA) 

- Güney Ege İlçelerinde Genel Sosyo Ekonomik Durum - 2009)  

3.7. YAPI YASAKLI ALANLAR 

Planlama Alanı içerisinde yer alan yapı yasaklı alanlar değerlendirildiğinde; Kültür ve 

Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Muğla Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 09.10.2018 tarih ve E.913462 sayılı görüş yazısında 

belirtilen arkeolojik sit alanları ile Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma Ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü'nün  E.2626127 sayılı görüş yazısında belirtilen Sulak Alan Bölgesi sınırları 

ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü'nün 06.04.2018 

tarih ve E.58391 sayılı yazısında belirtilen ve 17.01.2018 tarih ve 20418/11264 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile tescillenen Kesin Korunacak Hassas Alan sınırları dikkate alınmıştır. 

Yukarıdaki korunan alanların yanı sıra, 1. Derece arkeolojik sit alanı, orman, azmak ve kıyı 

şeridi, planlama çalışmasında korunması öncelikli alanlar olarak belirlenmiştir.
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Harita 21. Akyaka Yapı Yasaklı Alanlar  
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3.8. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

16.02.1976 tarihinde Barselona’da kabul edilen Akdeniz’in Kirlenmeye Karşı Korunmasına 

ait Sözleşmesi uyarınca hazırlanmış bulunan 20.07.1986 tarihli “Akdeniz’de Özel Çevre 

Koruma Alanlarına İlişkin Protokol”e taraf olan ülkelerden biri olarak; bölgede artan insan 

faaliyetleri sonucunda ortaya çıkan tehlikenin Akdeniz Havzasında çevreyi tehdit eder duruma 

geldiğinin bilincinde olarak ve Akdeniz Havzasının hidrografik ve ekolojik özellikleri göz 

önüne alarak, Akdeniz doğal kaynaklarının doğal sitlerin ve bölgedeki kültürel mirasın, 

korunması amacıyla diğer araçların yanı sıra, deniz alanları ve çevreleri de dâhil olmak üzere, 

bazı kesimlerde özel koruma bölgeleri kurulması garanti altına alınmıştır.  

09.08.1983 tarih ve 2872 sayılı Çevre Kanunu’nun 9. maddesinde Bakanlar Kurulu’na ülke 

ve dünya ölçeğinde ekolojik önemi olan, çevre kirlenmeleri ve bozulmalarına duyarlı alanların 

ve tabii güzelliklerin gelecek nesillere ulaşmasını emniyet altına almak üzere gerekli 

düzenlemelerin yapılabilmesi amacıyla, Özel Çevre Koruma Bölgeleri tespit ve ilan etmenin 

yanı sıra bu alanlarda uygulanacak koruma ve kullanma esaslarıyla, plan ve projelerin hangi 

Bakanlıkça hazırlanıp yürütüleceği konusunda karar verme yetkisi verilmiştir.  

12.06.1988 tarih ve 88/13109 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 05.07.1988 tarih ve 19863 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak koordinatları belirlenen, 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı 

Karar ile değiştirilen Gökova Körfezini kapsayan bir alan “Gökova Özel Çevre Koruma 

Bölgesi” olarak tespit ve ilan edilmiştir. 

Akyaka Mahallesi bu kapsamda Özel Kanunlara Tabi alanlar kapsamında "Gökova Özel 

Çevre Koruma Bölgesi" sınırları dahilinde yer almaktadır. 
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Harita 22.  Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Sınırı 

 

Tablo 9. Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Sınır Koordinatları 
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3.9. KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

 Planlama Alanı içerisinde yer alan Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

değerlendirildiğinde; Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 09.10.2018 tarih 

ve E.913462 sayılı görüş yazısında belirtilen arkeolojik sit alanları ,anıt eserler,  koruma alanları 

ile Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma Ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün  

E.2626127 sayılı görüş yazısında belirtilen Sulak Alan Bölgesi sınırları ve Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü'nün 06.04.2018 tarih ve E.58391 sayılı 

yazısında belirtilen ve 17.01.2018 tarih ve 20418/11264 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

tescillenen Kesin Korunacak Hassas Alan, Nitelikli Doğal Koruma Alanı ve Sürdürülebilir 

Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı sınırları dikkate alınmıştır. Ayrıca, Orman Alanları, 1. 

Derece Arkeolojik Sit Alanı ve Kıyı Şeridi de özel kanunları kapsamında korunan alan 

kapsamındadır. 

 Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesinin biyolojik çeşitlilik ve çevre değerlerinin 

korunması, mevcut çevre sorunlarının giderilmesi amacıyla revize edilen “Akyaka Kadın 

Azmağı ve Çevresinin Koruma-Kullanma Usul ve Esasları” 31 Ekim 2016 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. Böylece 07.12.2010 tarih ve 6467 sayılı Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Akyaka 

Kadın Azmağı Koruma Kullanma Usul ve Esasları da yürürlükten kaldırılmıştır. 

Revize edilen Koruma-Kullanma Usul ve Esaslarında öncelikle; 

- Azmakta çevrenin kirlenmesini ve tabiatın bozulmasını önlemek amacıyla gerekli koruma 

ve kullanma tedbir ve faaliyetleri yürütecek olan Kurul ile Denetim Komisyonunun teşkili 

yeniden belirlenerek görevlerinin genişletilmesine, 

-Azmaktaki tekne adedinin 23 adet ile sınırlandırılmasına, 

-Azmakta her türlü balık avcılığının yasaklanmasına, 

-Azmak hassas ekosisteminin korunması için Azmakta çalışan teknelerin; 5 yıl içinde güneş 

enerjisi veya elektrikli motorlu tekneye dönüştürülmesine ilişkin önemli hükümler yer 

almaktadır. 
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Harita 23. Akyaka Koruma Statüsü Bulunan Alanlar  
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3.10. MÜLKİYET YAPISI 

 Akyaka Mahallesi içerisinde yer alan mülkiyetler incelendiğinde %36.66 ile şahıs 

mülkiyetinde yer alan parsellerin çoğunlukta olduğu gözlenmektedir. Şahıs mülkiyetindeki 

parselleri alansal olarak sırası ile Maliye, Tescil Harici Alanlar, Ula Belediyesi, Muğla 

Büyükşehir Belediyesi ve diğer Maliye + Ula Belediyesi, Şahıs + Ula Belediyesi + Maliye ve 

Maliye + Şahıs Mülkiyetinde olan parseller izlemektedir. 

Tablo 10. Akyaka Mülkiyet Dağılımı 

MALİK PARSEL SAYISI ALAN (m²) ALAN (Hektar) YÜZDE (%) 

ŞAHIS 1229 929959.16 93.00 36.66 

MALİYE 79 838368.21 83.84 33.05 

ULA BELEDİYESİ 18 7487.29 0.75 0.30 

MUĞLA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 3 3293.27 0.33 0.13 

MALİYE+ULA BELEDİYESİ 2 1685.14 0.17 0.07 

ŞAHIS+ULA 
BELEDİYESİ+MALİYE 1 1257.31 0.13 0.05 

MALİYE+ŞAHIS 1 433.06 0.04 0.02 

TESCİL HARİCİ   754401.91 75.44 29.74 

TOPLAM 1333 2536885.35 253.69 100 
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Harita 24. Akyaka Mülkiyet Analizi  
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3.11. YERLEŞME / YAPILAŞMA ALANLARI İLE İLGİLİ ÖZELLİKLER 

 Planlama Alanı içerisinde yapı fonksiyonları incelendiğinde 841 adet konut, 74 apart, 

56 otel ve diğer yapı fonksiyonlarına sahip yapılardan oluşmaktadır. 

Tablo 11. Akyaka Yapı Fonksiyonları ve Yapı Sayıları 

FONKSİYON YAPI SAYISI 

KONUT 841 

APART 74 

MÜŞTEMİLAT 59 

OTEL 56 

KONUT+TİCARET 49 

TİCARET 47 

PANSİYON 11 

APART+TİCARET 10 

TRAFO 10 

İNŞAAT KONUT 8 

DEPO 7 

RESMİ KURUM 5 

SERA 4 

CAMİ 3 

OTEL RESTORAN 3 

WC 3 

BEKÇİ KULÜBESİ 2 

ÇARDAK 2 

GARAJ 2 

KONUT+APART 2 

KONUT+APART+TİCARET 2 

OTEL+TİCARET 2 

RESEPSİYON 2 

SARNIÇ 2 

APART+KONUT+TİCARET 1 

HARABE 1 

İLKOKUL 1 

İNŞAAT 2 

KÜTÜPHANE 1 

OTEL KAFE 1 

OTEL SPOR SALONU 1 

OTEL TOPLANTI BİNASI 1 

PAZARYERİ 1 

SAĞLIK OCAĞI 1 

SOYUNMA ODASI 1 

SU DEPOSU  1 

TOPLAM 1219 
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Harita 25. Akyaka Yapı Fonksiyonları  
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 Planlama alanı içerisinde yer alan yapılar incelendiğinde yürürlükteki imar planı plan 

notlarına aykırı olarak yapılaşmalar yapılan arazi çalışmaları ve yapı fotoğrafları üzerinden 

tespit edilmiştir. Bu kapsamda mevcut yapılara ilişkin; yapılarda bodrum kat kullanımlarında, 

çatı katlarında ve hem bodrum hem de çatı katında (bodrum + çatı katı) uygunsuzluk olan 

yapılar tespit edilmiştir. Planlama Alanı içerisinde tespit edilen yapılar kapsamında diğer 

yapılar olarak nitelendirilen yapılar yürürlükteki imar planı ve plan notlarına aykırılık teşkil 

etmeyen yapıları göstermektedir. 

Tablo 12. Akyaka Kaçak Yapılaşma / Yapı Uyumsuzlukları 

YAPI UYUMSUZLUK   YAPI ADEDİ 

BODRUM 231 

BODRUM+ÇATI KATI 132 

ÇATI KATI 154 

DİĞER YAPILAR 460 

TOPLAM 977 
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Harita 26. Akyaka Kaçak Yapılaşma / Yapı Uyumsuzlukları 

 

 



92 

 

 Planlama alanı içerisinde kat adetleri incelendiğinde; yapılara ilişkin kat sınıflandırması 

bodrum kat, zemin kat ve üzeri katlar ile çatı katı ve cihannüma kullanımları dikkate alınarak 

yapılmıştır. 

Tablo 13. Akyaka Yapı Kat Adetleri 

KAT SAYISI YAPI ADEDİ 

ZEMİN+1 358 

BODRUM+ZEMİN+1 282 

ZEMİN+1+ÇATI KATI 163 

BODRUM+ZEMİN+1+ÇATI KATI 134 

ZEMİN 127 

BODRUM+ZEMİN+1+CİHANNÜMA 26 

ZEMİN+1+CİHANNÜMA 21 

BODRUM+ZEMİN 9 

ZEMİN+2+ÇATI KATI 9 

ZEMİN+2 5 

ZEMİN+3 5 

ZEMİN+CİHANNÜMA 4 

BODRUM+ZEMİN+2 1 
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Harita 27. Akyaka Yapı Kat Adetleri 
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 Planlama Alanı içerisinde yer alan yapılara ilişkin yapı kaliteleri incelendiğinde yapılar 

iyi, orta, kötü olarak sınıflandırılmış olup, bu tespit yapılara ilişkin yapılan arazi ve tespit 

çalışmaları üzerinden gözlemsel yapılmıştır. 

Tablo 14. Akyaka Yapı Kalitesi 

YAPI KALİTESİ YAPI ADEDİ 

İYİ 748 

ORTA 348 

KÖTÜ 48 



95 
 

Harita 28. Akyaka Yapı Kalitesi 

 

 

 

  

 



96 

 

 Planlama alanı içerisinde yer alan yapılara ilişkin yapı cinsleri tespitinde yapı 

malzemeleri dikkate alınarak  yapılar ; yığma, prefabrik, ahşap ve betonarme olarak 

sınıflandırılmıştır.  

Tablo 15. Akyaka Yapı Cinsleri 

YAPI CİNSİ YAPI ADEDİ 

YIĞMA 77 

PREFABRİK 2 

AHŞAP 21 

BETONARME 1048 
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Harita 29. Akyaka Yapı Cinsleri 
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3.12. FOTOĞRAFLAR 

Harita 30. Akyaka Fotoğraf Çekim Yönleri 
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Fotoğraf - 1 

 
 
Fotoğraf - 2 
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Fotoğraf - 3 

 
 
Fotoğraf - 4 
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Fotoğraf - 5 

 
Fotoğraf - 6 
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Fotoğraf - 7 

 
 
Fotoğraf - 8 
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Fotoğraf - 9 

 
 
 
Fotoğraf - 10 
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Fotoğraf - 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Fotoğraf - 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Fotoğraf – 13 
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3.13. MÜLGA KTVKB KURUL / KVKB KURUL / TVKB KOMİSYON 

KARARLARI 

    

  

 Diğer Koruma Alanları ile ilgili olarak Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve 

Müzeler Genel Müdürlüğü Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 

09.10.2018 tarih ve E.913462 sayılı görüş yazısında belirtilen arkeolojik sit alanları ,anıt 

eserler,  koruma alanları yer almakta olup bu alanlara ilişkin tespit çalışmalarının henüz 

tamamlanmadığı belirtilerek ekte gönderilen sayısal veriler üzerinden değerlendirme 

yapılmıştır.  
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Harita 31. Akyaka Koruma Alanları 
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3.14. BİTKİ ÖRTÜSÜ VE DOĞAL YAPI DURUMU  

 

Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi zengin flora ve faunası ile ekolojik yönden öneme 

sahip bir bölge olup, Ege Bölgesi ve Akdeniz Bölgesi bitki örtüsü özelliklerini birlikte 

göstermektedir. Boncuk koyu, kum köpek balığı (Carcharinus plumbeus) üreme alanı, Akyaka 

Kadın Azmağı su samuru (Lutra lutra) üreme ve beslenme alanı özelliğindedir. Ayrıca bölge, 

ada martısı (Larus audoinii), Akdeniz foku (Monachus monachus), tepeli 

karabatak (Phalacrocorax aristotelis) türlerinin yaşam alanıdır. 

 Gökova Körfezine kadar uzanan Batı Menteşe Dağları ve Ula çöküntü alanlarını oluşturan 

Doğu Menteşe Dağları ile Gökova Körfezine egemen durumda yükselen, Yaran Dağları, 

bölgenin önemli yükseklikleridir. Doğrudan denize açılan küçük vadiler ve iç çöküntü 

alanlarında alüvyonların birikmesiyle oluşan tarım alanları, Gökova ve Kızılkaya Ovaları 

olarak isimlendirilmektedir. İkinci derece deprem bölgesi içinde kalmaktadır.   

   Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde yer alan ve önemli yerleşim merkezi olan Akyaka 

Mahallesi, Gökova Körfezi’nin kuzeydoğusunda, Muğla’ya 28 km uzaklıkta bulunmaktadır. 

Beldenin kuzeyinde 1000 m ani yükselen ormanla kaplı bir topografya, doğusunda tatlı suların 

kaynadığı kadın ve Akçapınar azmakları arasında eşsiz ovası yer almaktadır. Tüm Bölge 

genelinde olduğu gibi, dere yatakları bir azmakla denize açılmaktadır. Azmaklarda sazlık, 

bataklık, çayır v.b. alanlar yan yana çoğu kez de iç içe yer almaktadır. 

    Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi zengin flora ve faunası ile ekolojik yönden öneme 

sahip bir Bölge olup, Eğe Bölgesi ve Akdeniz Bölgesi bitki örtüsü özelliklerini birlikte 

göstermektedir. Maki formasyonuna ilaveten, zeytinlik alanlar da önemli yer tutmaktadır. 

Ayrıca Bölgede, Kızılçam (Pinus brutia) ve Günlük ormanları (Liquidambar orientalis) büyük 

bir değer taşımaktadır. Bunu Karaçam, fıstık, sedir ve ardıç gibi iğneli ağaçlarla; meşe gibi 

yapraklı ağaçlar izler. Ayrıca, yer yer sandal, piren, akçakesme, defne, çitlembik ve 

keçiboynuzu gibi ağaçlar ve ağaççıklar vardır.   

  Bölge fauna açısından da oldukça zengindir. Bölgenin hemen hemen her kesiminde 

rastlanan kanatlı hayvanlardan üveyik, bıldırcın, tahtalı keklik, karabatak, balıkçıl, 

çobanaldatan, kırlangıç, ağaçkakan, sığırcık, karatavuk, bataklık, karga, çaylak, çil, yaban 

ördeği, yaban kazı, dağ serçesi, kartal, şahin, atmaca ve baykuş bulunmaktadır.  

  Kıyılar deniz faunası açısından da zengindir. Yöre sularında bölgede bulunan balık türleri 

ile diğer deniz ürünlerinin (Ahtapot, istakoz, karabide) hepsi bulunmaktadır. Ayrıca Gökova 

kıyılarında, Lutra lutra (Su samuru) ile kuzey kesimlerde yunus balıklarının yaşadığı 

belirlenmiştir.   

http://webdosya.csb.gov.tr/db/tabiat/icerikler/lutra_lutra-20180405131706.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/tabiat/icerikler/p-nus_brut-a-20180405101040.JPG
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Bu kapsamda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü 

tarafından Akyaka’da yapılan araştırma, inceleme ve koruma faaliyetleri şu şekilde 

özetlenebilir; 

- Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesinin Kıyı Ve Deniz Alanlarının Biyolojik Çeşitliliğinin 

Tespiti: 

Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı ile İstanbul Üniversitesi Deniz Bilimleri ve 

İşletmeciliği Enstitüsü arasında yapılan proje sözleşmesi gereği, 2005-2006 yılları arasında 

“Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi’nin Deniz ve Kıyı Alanlarının Biyolojik çeşitlilik 

Tespiti” projesi yürütülmüştür. 

Projenin amacı; Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi’nin, mevcut biyolojik çeşitliliğinin 

tespiti, fasiyeslerin belirlenmesi, nesli tehdit altında olan türlerin saptanması, biyolojik açıdan 

kıyı ve deniz ortamının değerlendirilerek önceliklerin belirlenmesi, kıyı ve deniz alanların 

biyolojik çeşitliliğinin korunarak sürdürülebilir kullanımının sağlanması ve bu amaçla 

stratejilerin, plan ve programların belirlenebilmesi ve elde edilen verilerin Barselona 

Sözleşmesi (Biyolojik çeşitlilik ve Akdeniz’de Özel Koruma Alanlarının Kurulması) protokolü 

kapsamında geliştirilen Standart Veri Giriş formatına uygun doldurulması olarak belirlenmiştir. 

Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi’nde denizel biyoçeşitliliğin tespiti amacı ile 306 km² 

denizel alanın, 220 km’lik kıyı şeridinde, supralittoral zondan başlayarak 55 m derinliğe kadar 

olan sahada, toplam 75 gün boyunca 309 scuba ve 128 serbest dalış gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 

ekosistemi bir bütün olarak değerlendirebilmek için su kalitesi ile ilgili bilgi toplamak amacı 

ile her üç dönemde 16 istasyonda fiziksel, kimyasal ve biyolojik ölçümler yapılmıştır. 

Yapılan fiziksel ölçümler sonucunda, bölgenin değişken rüzgârların etkisi altında olduğu, 

tabakalaşmanın sıcaklık kontrolünde olup tuzlulukta yüzey girdileri hariç, hafif değişimler 

olduğu saptanmıştır. Girintilerin fazla olduğu ve ağzı su sirkülasyonuna imkan vermeyen 

koylarda su tazelenme zamanının düşük olduğu saptanmıştır.  

Askıda katı maddenin su kolonunda en yoğun olduğu bölge genellikle yüzey olup bu durum 

azmakların körfezde oldukça etkili olduğunu göstermektedir. Çözünmüş oksijen değerleri genel 

olarak yüzey suyunda yüksektir. 

Besin elementleri bakımından, Gökova ÖÇK Bölgesi, Güney Ege’deki oligotrofik yapıya 

benzer dağılımlar göstermekle birlikte drenaj sahası olması nedeniyle özellikle yerlesim ve 

tarım faaliyetlerinden kaynaklanan atık suların azmaklara karıştığı Akyaka ve Karacasöğüt’te 

değerler yükselmektedir. Tüm bölgede silikat değerleri yoğun tatlı su taşınımları nedeniyle 

yüksektir. 



109 

 

Bölgede klorofil a ve toplam organik karbon verileri incelendiğinde Akdeniz’in genel 

yapısına uygun olarak oligotrofik özelliklerin hâkim olduğu saptanmıştır. Ancak dere ağızları 

ve tekne turizminin yoğun olduğu bölgelerde artan insan faaliyetlerine bağlı olarak ilave besin 

elementi girişimleri sonucunda üretimde artışlar gözlenmektedir. 

Suda çözünmüş metal (Fe, Mn, Pb, Cu, Cd ve Hg) içerikleri açık deniz için verilen 

değerlerin oldukça üzerindedir (Krauskopf, 1979). Yüksek değerler esas olarak bölgenin 

gerisindeki mineral zonlarından olan taşınımlarla ilişkilidir. Askıda katı maddede metal 

içerikleri çözünmüş formlarına benzer şekilde açık deniz için verilen değerlerin oldukça 

üzerindedir. Sediment yüzeyinde Cr, Ni ve Fe içerikleri seyl ortalamasının üzerindedir. Yüksek 

değerler mineral zonlarından olan taşınımlara ve karasal kaynaklı antropojenik (evsel + 

endüstriyel) girdilere işaret etmektedir. Yüzey sedimentlerinde toplam fosfor içerikleri genel 

olarak şeyl ortalamasının altında olup, şeyl ortalaması üzerindeki değerler tarım alanlarından 

nehirlerle olan taşınımlardan kaynaklanmaktadır. 

Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi’nde üç dönemde gerçekleştirilen su kalitesi 

çalışmaları, bazı problemli noktalar hariç bölgenin bakteriyolojik açıdan temiz olduğunu 

göstermektedir. Ancak çalışma alanında özellikle yerleşimin yoğunlaştığı Akyaka’da ve yaz 

aylarında tekne trafiğinin yoğun olduğu Çam Limanı, İngiliz Limanı gibi koylarda 

bakteriyolojik kirlilik indikatörleri tespit edilmiştir. 

ÖÇK Bölgesi’nde gerçekleştirilen fitoplankton çalışmalarında toplam 101 tür/grup tespit 

edilmiştir. Bölgede toplam biyokütle düşük olmakla birlikte tür çeşitliliği yüksek olup, bu 

durum genel Akdeniz özelliklerini göstermektedir. 

Gökova ÖÇK Bölgesinde zooplankton tür çeşitliliği yüksek olup, üç dönemi kapsayan 

çalışmada toplam 110 tür/grup tespit edilmiştir. Sonuçlar, düşük bolluğa sahip olmakla birlikte 

bazı kirlilik indikatörü türlerinin de bulunduğunu göstermektedir. 

Balık yumurta larvaları üstüne yapılan araştırmada bölgede yoğun yumurta ve larva 

dağılımı tespit edilmiştir. Özellikle Haziran ayında yapılan örneklemelerde yoğunluk daha 

yüksektir. Dalışlarda yapılan gözlemlerde de larva dağılımının özellikle çayır ve kayalık 

ortamların fazla olduğu bölgelerde göreceli olarak yüksek yoğunlukta olduğu gözlenmiştir. 

Özellikle labrid ve sparid larvalarının yoğun olduğu gözlenmiştir. Yine bu bölgelerde sıklıkla 

yavru lahozlara da rastlanmıştır. 

Genel olarak saha balıkların yumurtlama ve gelişimi için uygun bir ortam olduğundan 

gelecek stokların devamlılığı için rezerv alan olarak önerilmiştir. Gökova ÖÇK Bölgesi’nde 

yapılan biyoçeşitlilik çalışmalarında 19 sistematik gruba ait 723 makroskobik tür 
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tanımlanmıştır. Bölgede floraya ait 73 makroalg, 6 deniz çayırı türü tespit edilmiştir. Faunaya 

ait 17 sistematik gruptan 41 Porifera, 30 Cnidaria, 3 Ctenophora, 11 Plathelminthes, 3 

Nemertini, 1 Echiura, 3 Sipuncula, 236 Mollusca, 47 Arthropoda, 28 Polychaeta, 46 Bryozoa, 

37 Echinodermata, 19 Tunicata, 136 Pisces, 2 Reptilia, 1 Mammalia olmak üzere toplam 644 

makroskobik tür tanımlanmıştır. Sistematik gruplar içinde en çok tür sayısı Mollusca ve 

Pisces’e aittir. Bu türlerden 33’ü Türkiye için, 8’i Ege Denizi kıyılarımız için ilk kayıttır. 

Gruplar bazında ortalama görülme ve ortalama birey sayısı değerleri incelendiğinde deniz 

çayırlarını da kapsayan Tracheophyta grubunun ortalama görülme frekansı tüm gruplar içinde 

28.65 ile en yüksektir. Faunaya ait grupların kendi içinde değerlendirilmesiyle ortalama 

görülme frekansı en yüksek gruplar sırasıyla Porifera, Echinodermata ve Pisces’dır. Ortalama 

birey sayıları açısından ise en yüksek gruplar sırasıyla Echinodermata, Porifera ve Pisces’dır. 

Gökova ÖÇK Bölgesinde elde edilen makro flora ve fauna örneklerin değerlendirilmesinde 

ulusal mevzuat ve uluslararası sözleşmelerin ek protokolleri dikkate alınmıştır. Tespit edilen 

türler Akdeniz havzasında koruma altında bulunan doğal alanların envanterini çıkartabilmek 

için oluşturulmuş UNEP (OCA)/MED WG. 167/4 Annex III’te verilen Standart Bilgi Giriş 

Formuna (SDF) işlenmiştir. İlk olarak bölge tanımlanmış ve mevkisi forma işlenmiştir. 

Proje kapsamında Akdeniz’de soyu tehlike altına girmiş ve Türkiye’nin de taraf olduğu 

Bern ve Barselona Sözleşmelerince ve “1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu/Su Ürünleri Sirküleri” 

ile “Kıyı Kanunu” gibi ulusal mevzuatla koruma altına alınmış türlerin ÖÇK bölgesindeki 

dağılım alanları ve tehdit unsurları araştırılmıştır. İki yıllık çalışma sonucunda, Gökova ÖÇK 

bölgesinin koruma statüsünde olan toplam 34 türü barındırdığı tespit edilmiştir. Basta bu türler 

olmak üzere ÖÇKB’de tespit edilen tüm türlerin dağılımları, önem durumlarına ve 

baskınlıklarına göre geliştirilmiş IUCN kriterleri ile haritalanmıştır. 

Bölgede fasiyes oluşturan önemli türlerin dağılım haritaları oluşturulmuş ve kapladıkları 

alanlar hesaplanmıştır. Buna göre; Posidonia oceanica 6.9 km², Cymodocea nodosa 3.9 km², 

Halophila stipulacea 2.9 km², Caulerpa racemosa 0.68 km², Osmundaria volubilis 0.34 km² 

Flabellia petiolata 0.16 km², alan kaplamaktadır. Bulgular, bu türlerden Akdeniz havzasında 

koruma altında bulunan Posidonia oceanica’nın birinci sırada olduğunu ve sağlıklı fasiyesler 

oluşturduğunu göstermektedir. Sadece P.oceanica yatakları bile bölgenin ÖÇK bölgesi 

statüsünün devamlılığı için yeterli kriteri oluşturmaktadır. Datça-Bozburun ÖÇK bölgesi ile 

karşılaştırıldığında, Gökova ÖÇK Bölgesi’nde C. racemosa’nın üçüncü sıraya gerilemiş olması 

dikkat çekicidir. 
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Bölgede 26 yabancı denizel tür tespit edilmiştir. Bu türlerin hepsi Doğu Akdeniz 

kıyılarımızda geniş bir dağılıma sahiptir. Fakat bazıları (Charybdis hellerii, Thalamita 

poissonii, Portunus pelagicus, Micippa thalia, Melicertus hathor, Ergalatax obscura, 

Chelidonura fulvipunctata ve Dendrostrea frons) Ege Denizi kıyılarımızda ilk defa bu çalışma 

kapsamında kaydedilmiştir. 

Özellikte tekne turizminin yoğun olduğu ÖÇK Bölgesi’nde hassas ekosistem yapısının 

insan faaliyetleri sonucunda ilave yükler ile geri dönüsü zor hatta imkânsız hasar göreceği ve 

bazı bölgelerde (Akyaka, Akbük, Çam Limanı, Sedir Adası) bu durumun ortamı tehdit eder 

boyutlara yaklaştığı saptanmıştır. 

Çalışma alanında mevcut katı atık, demirleme, yerleşim, turistik yapılar ve kıyı dolguları 

haritalanmış ve bunların biyolojik çeşitliliğe etkileri incelenmiştir. Akyaka, Çam Limanı, Sedir 

Adası, Karacasöğüt, İngiliz Limanı, Tuzla Koyu, Hırsız Koyu ve Yediadalar’da basta turizm 

olmak üzere insan faaliyetleri sonucu yoğun tahribat oluştuğu saptanmıştır. Ayrıca ortamda 

balıkçılar tarafından terk edilen kafes ve ağların hayalet avcılığı devam ederek ayrı bir habitat 

tahribatı oluşturduğu tespit edilmiştir. Bu nedenle yerleri tespit edilen ağ ve kafeslerin bir proje 

ile ortamdan uzaklaştırılması önerilmiştir. 

Bölgede balık çiftliklerinin biyoçeşitliliğe etkileri araştırılmış ve Andızlı Koy’unda habitat 

tahribatının yüksek olduğu tespit edilerek, çiftliğin en kısa zamanda başka bir noktaya taşınması 

önerilmiştir. Bunun yanında Karaca Ada civarına yerleştirilmiş çiftlikte ise henüz bir sorunla 

karşılaşılmamıştır. 

ÖÇK bölgesinde başta gırgır tekneleri olmak üzere avcılığın biyoçeşitliliğe etkisinin 

araştırılması amacı ile yerel balıkçılar ile anket çalışmaları yürütülmüştür. Anket çalışmaları ile 

dalış çalışmaları sırasında gerçekleştirilen tespitler ışığında bölgede koruma altındaki bazı balık 

ve deniz canlılarına yönelik seçici avcılık baskısının oldukça yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Bu nedenle orfoz, lahos, akya, eskina, böcek, karavida, kum köpekbalığı vb. türlere yönelik 

avcılık baskısının kontrol altına alınması ile ilgili öneriler geliştirilmiştir. 

Gökova ÖÇKB’de hızla gelişen yeni yerleşim alanlarında (özellikle Akyaka’da) arazi ve 

kıyı kullanımı ile deşarj ve altyapı sistemlerinin alıcı ortam olan denize zarar vermeyecek 

biçimde acilen düzenlenmesi önerilmiştir. Aynı şekilde potansiyel gelişme noktaları olarak 

belirlenen Karacasöğüt, Akbük, İngiliz Limanı, Ayın Koyu gibi alanlarda ileri dönük yerleşim 

ve koruma planlarının en kısa zamanda bölgede uygulanabilir hale dönüştürülmesi 

gerekmektedir. 
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İki yıl süren biyoçeşitlilik çalışmaları, bölgede tespit edilen bazı aksaklıklara ve noktasal 

sorunlara rağmen Gökova ÖÇK Bölgesi’nin gelecek nesillere aktarılması gereken önemli bir 

miras olduğunu ve bu zenginliklerin tüm ülkenin ve hatta tüm dünyanın ortak malı olarak 

değerlendirilerek korunması gerektiğini göstermektedir. 

- Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesindeki Su Samuru (Lutra Lutra)’Nun Populasyon Ve 

Yaşam Alanlarının İzlenmesi: 

Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi’nde bulunan bütün sulak alanlar incelenmesi 

sonucunda 8 ayrı bölgede araştırmalar yapılmıştır. Bu bölgelerin 1 tanesinde (Akyaka Bölgesi) 

2 kez görüntü ve fotoğraf kaydı yapılırken 2 bölgede (Akyaka ve Çamlı-Saklıgöl Bölgesi) sesi 

duyulmuş, muhtemel yuva yeri ve dışkıya rastlanmıştır. Gözlem süresinin sadece yaz dönemini, 

yavru bakım döneminde utangaç olduğu sezonu kapsaması ve çok sık arazi yapılamaması 

nedeniyle; popülasyon büyüklüğü hakkında en az 2 ergin bireyin ve 1 yavrunun gözlendiği 

söylenebilir.  

Çalışma süresi boyunca aylık olarak su parametreleri ölçülmüştür. Bölgelerden alınan su 

örnekleri dönem dönem bazı parametrelerce 2. Sınıf Kaliteli su özelliklerine yaklaşsalar da 1. 

Sınıf Kaliteli su özelliklerini taşımaktadırlar. Su samurunun yaşadığı belirlenen 8 bölgenin 

genel habitat özelliklerine bakıldığında; temiz bir suya sahip olduğu, ya sık sazlıklarla çevrili 

ya da suyun içinde ağaç kökleri, ağaç kovuklarının bulunduğu kısımların yoğunlukta olduğu 

görülmüştür. 

Su samurlarının yaşamını tehdit eden unsurlar ise aşağıda belirtildiği gibidir: 

-Kürkleri nedeniyle avcıların ilgisini çekmesi, 

-Yiyecek bulma sıkıntısı çeken su samurlarının, yakın çevredeki balık havuzlarına 

yönelmeleri, rastlanması ve avlanması güç olan bu hayvanları çok kolay avlanır duruma 

getirmekte ve yok olmalarını hızlandırmaktadır. 

-Tarım ilaçlarının akarsulara bulaşması, büyük miktarda balık ölümlerine ve buna bağlı 

olarak ta su samurlarının hızla azalmasına neden olmuştur. 

-Su samurlarının yaşadığı suların kirletilmesi, 

-Su samurlarının yaşam alanlarının insan kullanımıyla yok edilmesi, 

-İnsan faaliyetleri (su sporları, yatçılık vb.) gibi nedenlerle yaşam ortamlarında rahatsız 

edilmeleri, su samuru popülasyonunun tehdit altında olmasının başlıca nedenleridir. 

Bölgenin Özel Çevre Koruma Bölgesi olması, her ne kadar yukarıdaki genel sorunların 

bölgede tamamının olduğunu göstermese de, balık çiftliklerinde eskiden su samurlarının 

öldüğü, sularda günübirlik kullanımdan kaynaklanan katı atıkların artması, bölgedeki tekne ve 
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su sporları turizmi neticesinde su samurlarının yaşam alanlarının insan baskısı altında kalması 

gibi genel sebeplerin bölgedeki su samurlarını etkileyen birincil faktörler arasında sayılabilir. 

Avrupa Yaban Hayatı ve Yaşma Ortamlarını Koruma Protokolü olan Bern Sözleşmesi, 

Türkiye tarafından 1984 yılında imzalanarak, su samurlarının da içinde bulunduğu birçok 

canlının korunması taahhüt edilmiştir. Bugün su samuru, Çevre ve Orman Bakanlığı Av ve 

Yaban Hayatı Koruma Dairesince yayınlanan 62 sayılı merkez av komisyonu kararına göre, 

kaçak olarak avlanması halinde cezai yaptırım getirilen memeli hayvanlar arasındadır. 

Bulunduğu habitatın temiz ve sağlıklı olduğunu gösteren gösterge hayvan statüsünde olan 

su samurunun Gökova Özel Çevre Koruma alanında varlığının bilinmesi ve kanıtlanması 

bölgenin iyi korunduğuna işarettir. Fakat günden güne sayıları hızla azalan bu sevimli 

hayvanların korunması için bazı önlemler alınması gerekmektedir. Bu önlemler aşağıda 

belirtildiği gibi sıralanabilir: 

•  Aç kalan su samurlarının kolay avlandıkları için balık çiftliklerine yönelmeleri 

nedeniyle öldürülmesini önlemek amacıyla su samurunun yaşadığı bilinen bölgelerde 

bulunan balık çiftliklerinin yetkililerine balıklarını korumanın yolunun su samurunu 

öldürmek olmadığı havuzlarını kafeslemeleri gerektiğini anlatmak, 

• Halkın da bu konu ile ilgili olarak bilinçlendirilmesi bunun için bilgilendirici ve 

koruma altında tür olduğunu belirtici broşür, afiş ve tabelaların oluşturulması ve 

sergilenip dağılması, Kirletici maddelerin etkilerinin anlaşılabilmesi için ölü bulunan su 

samurlarında bu maddelerin etkilerinin araştırılması, 

• Halkın da bu konu ile ilgili olarak bilinçlendirilmesi bunun için bilgilendirici ve 

koruma altında tür olduğunu belirtici broşür, afiş ve tabelaların oluşturulması ve 

sergilenip dağılması, Kirletici maddelerin etkilerinin anlaşılabilmesi için ölü bulunan su 

samurlarında bu maddelerin etkilerinin araştırılması, 

• Sulak alanlardaki su samuruna ait koruma alanlarının belirlenmesi ve izole 

alanlarda kalmış su samuru yaşama bölgelerinin belirlenmesi, 

• Su samurunun rezerv alanlarının belirlenmesi, 

• Akarsu yönetim planlarında, su samuru habitatlarının göz önünde 

bulundurulması, Akarsu kenarlarında bulunan ve tampon görevi gören vejetasyonun 

(Riparian) tarım ve ormancılık faaliyetleriyle bozulmasının engellenmesi, 

• Uzun süreli izleme ve koruma çalışmaları yapılarak besin ve beslenme 

habitatlarının taranması, 
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• Popülasyon hakkında kesin sonuçlar elde edebilmek ve popülasyon 

büyüklüğünün ne yöne doğru kaydığını inceleyebilmek amacıyla genetiksel çalışmalara 

ağırlık vermek, 

• Yaşam alanlarındaki hareketleri hakkında daha fazla bilgi edinebilmek için foto-

kapan yönteminin kullanılması, 

• Özel Çevre Koruma Alanlarına komşu alanlarda da koruma tedbirlerin 

uygulanabilmesi açısından kuruluşlar arası bilgilendirmenin yapılması, 

• Su samuru ile ilgili bilgi verici ve eğitici çalışmaların dönemlik değil yıl boyunca 

sürdürülmesi gerekmektedir. 

- Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Boncuk Koyu Kum Köpekbalığı (Carcharhinus 

Plumbeus) Koruma Ve İzleme Projesi: 

Gökova Özel Cevre Koruma Bölgesi Boncuk Koyu Kum Köpekbalığının (Carcharhinus 

plumbeus) Korunması ve İzlenmesi başlıklı proje çalışmasının temel hedefleri şu şekilde 

sıralanabilir: 

• Yerinde gözlemler yapılarak C.plumbeus türünün çalışma bölgesindeki varlığının ve 

alan kullanımı verilerinin saptanması, 

• Kum köpekbalığı popülasyonunu tehdit eden muhtemel faktörlerin belirlenmesi, 

• Arazi gözlemleri ve tehdit verileriyle ilgili tüm bilginin 1/25000’lik haritalara Coğrafi 

Bilgi Sistemleri kullanılarak işlenmesi, 

• Bölgede yapılan fotoğraf ve video çekimlerinden bir envanter oluşturulması, 

• Halkı bilinçlendirme çalışmalarının bir parçası olarak broşür hazırlanması ve 

dağıtımının sağlanması. 

Bölgede yapılan gözlemler sualtı görüntüleme ve bilimsel verilerin toplanması 

çalışmalarına dayanmaktadır. Arazi çalışması 14 ve 30 Haziran 2008 tarihleri arasında Sualtı 

Araştırmaları Derneğinin düzenlemiş olduğu Prof. Dr. Erdoğan Okuş Boncuk Kum 

Köpekbalıkları Bilim Kampı katılımcısı 22 gönüllünün de desteği ile yapılmıştır. Bu süre 

içinde, 5 şamandırayla belirlenen bölge 2 veya 3’er kişilik ekipler ile sabah 7:00’den başlayarak 

17:00 ye kadar hava koşulları el verildiği sürece 2 saatte bir su yüzeyinden serbest dalış 

takımları ile taranmıştır.  

Gözlenen bireyler sualtında yazılabilir PVC plakalara not alınmış olup, bu notlarda bireyin 

görüldüğü bölge, saat, bireyin yaklaşık boyu (150 cm’nin üzerindekiler ergin birey olarak 

varsayılmıştır), eğer gözlenebilmişse eşey karakterini ve belirleyici özelliklerini (vücuttaki yara 
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veya diğer izler) içermiştir. Bu veriler deniz gözlemi sonrasında gözlemi yapan kişilerce kamp 

alanında gözlem formlarına girilmiştir. 

Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Boncuk Koyu kum köpekbalığı izleme çalışmaları için 

oluşturulan Coğrafi Bilgi Sistemi, tur gözlem verilerinin bir parsel sisteminde 

değerlendirilmesine dayanmaktadır. Bu yaklaşımdaki amaç, 2006 yılındaki çalışmada 

oluşturulan ve bir kısmı şamandıralar ile işaretlenen alt bölgelerde toplanan gözlem verileri ile 

2008 yılı verilerini aynı sistemde haritalanmasına ve kıyaslanabilmesine olanak sağlamaktır. 

Boncuk Koyunda toplam 85 serbest dalış gerçekleştirilmiş, tek veya küçük gruplar halinde 

olmak üzere 125 defa kum köpekbalığı gözlemi yapılmıştır. Tüm bireyler arasında 6 

köpekbalığının boyu 150 cm total boydan daha küçük olup, geri kalan bireyler ergin dişi ve 

erkeklerden oluşmaktadır. 14 – 30 Haziran 2008 tarihleri arasındaki çalışmalarda, kum 

köpekbalıkları en yoğun 5 günlük bir periyot içerisinde (15 – 19 Haziran) gözlenmiş olup, 

toplam gözlemlerin yaklaşık %75’ini temsil etmektedir. 

21 Haziran tarihinden itibaren köpekbalığı gözlem sayısında çok belirgin bir azalma söz 

konusudur; 25, 29 ve 30 Haziran tarihlerinde hiçbir birey gözlenmemiştir. Kum köpekbalığı 

gözlemleri sabah saatlerinde yoğunlaşmakta olup, gün içinde azalan bir eğilim ile 

sonlanmaktadır. Gözlemlerin yaklaşık %67’si sabah 07:00 – 11:00 saatleri arasında 

gerçekleşmiştir. 

Boncuk Koyundaki 8 seçilmiş alandan kuzey kıyılarındaki şamandıralar ile işaretlenmiş 

5’inde düzenli izleme çalışması yapılmışken, deniz cayırlarının bulunduğu ve sığ güney 

kıyısındaki toplam üç noktada araştırma başında ve geçtiğimiz yıl yapılan araştırmalar 

sonucunda kum köpekbalığının çok nadir bulunduğu ortaya konmuştur.  

Boncuk Koyu ekosistemini ve ortama üremek amacıyla gelen kum köpekbalıklarını tehdit 

eden muhtemel faktörler, arazi çalışmaları esnasında düzenli olarak tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Toplam iki temel tehdidin bölgedeki varlığından bahsedilebilir; çeşitli tekneler 

tarafından ortama salınan pis su tank atıklarının özellikle meltem rüzgarları etkisiyle bölgeye 

kadar ulaşması ve alandaki amatör kıyı balıkçılığı faaliyetleri. Her ne kadar Boncuk Koyuna 

özel bir biyolojik çeşitlilik çalışması bulunmasa da, ortamın köpekbalıklarının besinini 

oluşturan balık ve diğer omurgasız canlılar açısından oldukça zengin olduğu söylenebilir.  

Bölge balıkçıları özellikle olta ve sepetler ile Boncuk Koyunda yoğun şekilde avcılık 

yapmaktadır. Bunun yanı sıra, koyun kuzeybatısında yer alan Domuz burnunun önlerinden, 

zaman zaman koy ortalarına kadar giriş yapan günübirlik balıkçı tekneleri de gözlenmekte ve 

alandaki her türlü balıkçılık faaliyetinin, üremek amacıyla koyda bulunan kum köpekbalıklarını 
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rahatsız ettiği düşünülmektedir. Halkı bilinçlendirme faaliyetlerinin bir parçası olarak 

bölgedeki insanlar hem kum köpekbalıkları hakkında, hem de mevcut tehditlerin nasıl 

önlenebileceği konusunda bilgilendirilmişlerdir. 

(Kaynak: Çevre ve Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı Gökova Özel 

Çevre Koruma Bölgesi Koruma ve İzleme Projesi - 2008)  

3.15. OTOPARK İHTİYACINA YÖNELİK ARAÇ SAYIMLARI 

Planlama alanı içerisinde 2018 Temmuz Ayı içerisinde yapılan araç sayılarının tespitine 

ilişkin çalışmalar aşağıda verilmiştir. 

 

SABAH SAATLERİ ARAÇ SAYISI = 2040 ADET ARAÇ   
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ÖĞLE SAATLERİ  ARAÇ SAYISI= 2333 ARAÇ  

 

 

AKŞAM SAATLERİ  ARAÇ SAYISI= 2382 ARAÇ 
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I. KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

4.1. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü'nün 31.07.2018 

Tarih ve E.132335 Sayılı Yazısı ile ;  

"-Planlamanın uygulamasından dolayı oluşacak olan atık suların alıcı ortama deşarj edilmesi 

halinde Su Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği'nin ilgili hükümleri, kanalizasyon veya kollektör 

hattına bağlanması durumunda, 2560 sayılı İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun (İSKİ Kanunu) gereğince, Muğla 

Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğünce (MUSKİ) Bakanlığımız 

uygun görüşü ile çıkartılan "Kanalizasyon Bağlantı Deşarj Yönetmeliği" çerçevesinde işlem 

yapılması, 

-Planlama ile çevresel altyapı yatırımlarının (kanalizasyon, kolektör hattı ve atıksu arıtma 

tesisi vb.) eş zamanlı olarak gerçekleştirilmesi, 

-Planlama çalışmalarında şehrin hakim rüzgar yönünün dikkate alınması ve rüzgar akışını 

bozmayacak şekilde yapılaşmaya izin verilmesi ve buna ilaveten söz konusu planlama 

çalışmalar  ile ilişkili olarak yürütülecek faaliyetlerin, yerleşim yerleri, sanayi tesisleri, ulaşım 

güzergahları, okul, hastane, vb. kurumların konumları, gürültü ve hava kirliliği açısından bu 

çalışmaların olası etkileri ile birlikte ilgili mevzuat hükümleri göz önünde bulundurularak 

tamamlanması yararlı görülmektedir. 

Ayrıca; yapılacak her türlü planlama çalışmalarında, 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna 

dayanılarak çıkarılan mevzuata uyulması gerekmektedir." hususları belirtilmiştir. 

4.2. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü'nün 01.08.2018 

Tarih ve E.129703 Sayılı Yazısı ile ;  

"Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı (ÇDP) sınırları 

içerisinde "özel kanunlara tabi alanlar" olarak tanımlı alanlar kapsamında kaldığı, ÇDP'nin 

başlığı altındaki "8.6. Özel Kanunlara Tabi Alanlar" "8.6.2. Bu alanlarda, yetkili kurum ve 

kuruluşlarca yapılacak planlama çalışmalarının, bu alanlarla ilgili özel kanun hükümleri saklı 

kalmak kaydıyla, bölgesel bütünlük ve sürdürülebilir kalkınma amacı ile bu planın ve ilke ve 

stratejileri doğrultusunda yapılması gereklidir." "8.6.4. Yetkili Bakanlık ya da kurum ve 

kuruluşlarca yapılacak veya yaptırılacak planlarda, bu alanlar içerisinde bulunan hassas 

alanlar, orman alanları, tarım alanları, sulak alanlar, kumullar vb. gibi alanları tehdit edici 

yönde ve tahribata yol açacak yoğunlukta yapılaşma kararı getirilemez." hükümleri uyarınca 

yapılacak planlama çalışmalarının, bu alanlarla ilgili özel kanun hükümleri saklı kalmak 

kaydıyla, bölgesel bütünlük ve sürdürülebilir kalkınma amacı ile bu planın ilke ve stratejileri 

doğrultusunda yapılması gerekli olup planlama alanı içerisinde bulunan hassas alanlar, orman 

alanları, tarım alanları, sulak alanlar, kumullar vb. gibi alanları tehdit edici yönde ve tahribata 

yol açacak yoğunlukta yapılaşma kararı getirilemeyeceği belirtilmiştir."  hususları 

belirtilmiştir. 
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4.3. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Muğla 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 09.11.2018 Tarih ve E.913462 

Sayılı Yazısı ile ;  

"Yazımız ekinde iletilen CD'de Müdürlüğümüz arşivindeki mevcut tescil verileri 

sayısallaştırılarak işlenmiştir. Ancak ilimizde mevcut tescilli arkeolojik sit alanı sınırları ve 

tescilli kültür varlıklarının tamamına yakın bir bölümü 1/25000 ölçekli haritalar üzerine 

işaretlidir. Müdürlüğümüz uzmanlarınca arşiv bilgilerinin sayısallaştırılmasına yönelik 

çalışmalar henüz tamamlanmadığından, ilgi yazı ile istenen bilgi ve belgelerden, sadece sayısal 

ortama aktarılmış ve Kurulca onaylanmamış sayısal sınırlardan iki tanesi yazımız ekinde karar 

eki harita olarak gönderilmektedir. Bu alanlar dışında ise halen devam eden inceleme ve tespit 

çalışmalarımız bulunmakta olup, ayrıca bilgi ve belgeler tarafınıza iletilecektir. 

İlgi yazıda bahse konu imar planlarının arkeolojik sit alanı ve kültür varlıklarına ilişkin 

kısımlarının görüş alınmak üzere Müdürlüğümüze iletilmesi konusunda gereğini bilgilerinize 

arz ederim." hususları belirtilmiştir. 

4.4. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü'nün E.633550 

Sayılı Yazısı ile ;  

"Plan çalışmasına konu alanın 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu kapsamında ilan edilmiş 

herhangi bir Turizm Merkezi veya Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları 

içerisinde yer almadığı ve Bakanlığımız Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü tarafından söz 

konusu alana ilişkin yürütülen bir çalışma bulunmadığı tespit edilmiştir. 

Söz konusu planlama çalışmalarına konu alan ülkemiz turizmi açısından değerli bir  konumda 

bulunmakta olup koruma-kullanma dengesi gözetilerek bölgenin turizm olanakları ile yaşam 

kalitesinin cazip tutulmasına ve bölgenin ender doğal güzelliğinin muhafaza edilmesine yönelik 

plan kararları üretilmesinin yanında söz konusu planlarda "turizm alanı" kullanım kararı 

getirilmesi halinde, nitelikli tesislerin yapımını teşvik etmek amacıyla Bakanlığımızdan "turizm 

yatırım  ve  işletme belgesi" alınmasını yönlendiren plan hükümlerine yer verilmesinin uygun 

olacağı değerlendirilmektedir." hususları belirtilmiştir. 

4.5. Milli Savunma Bakanlığı İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı'nın 06.09.2018 Tarih 

ve 3174 Sayılı Yazısı ile ;  

" Bölgedeki Yetkili Komutanlıklara konu hakkında görüş sorulması sonucu; söz konusu planlama sahası 
içinde Milli Savunma Bakanlığı sorumluluğunda Askeri Alan, Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi 
(Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı hariç) bulunmadığı bildirilmiştir." hususları 
belirtilmiştir. 

4.6. Orman Genel Müdürlüğü Muğla Orman Bölge Müdürlüğü İzin ve İrtifak Şube 

Müdürlüğü'nün  09.08.2018 Tarih ve 2063 Sayılı Yazısı ile ;  

"Muğla İli. Ula İlçesi. Akyaka Mahallesine ait 1 5000 ölçekli Nazmı ve 1 1000 ölçekli Uygulama 

İmar Planı revizyonu yapımına ait düzenlenen inceleme raporu ve ekleri ilişikte sunulmuştur." hususu 

belirtilmiştir.09.08.2018 tarih ve 9 rapor nolu inceleme raporu içeriğinde ise ;  
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 "A- GİRİŞ 

 EMİR: 

Muğla Orman Bölge Müdürlüğümüzün talimatları ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını 
Koruma Genel Müdürlüğünün 17.07.2018 tarih ve 124931 sayılı yazılarının incelenmesi ve sonucunda 
düzenlenecek raporun Bölge Müdürlüğümüze gönderilmesi istenmektedir.. 

 KONU: 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarım Koruma Genel Müdürlüğünün yazılarında Gökova Özel 
Çevre Koruma Bölgesi kapsamında Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka Mahallesine ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 
ölçekli Uygulama İmar Planı revizyonu yapımına ilişkin görüşümüzün bildirilmesi istenmektedir. 

 B- İNCELEME: 

İmar planına konu alan Bölge Müdürlüğümüz, Muğla İşletme Müdürlüğü, Gökova İşletme Şefliği 
sorumluluk sahasında, Muğla İli, Ula İlçesi Akyaka Mahallesi dahilinde kalmaktadır. 

Yapılan incelemede yeni imar planı sınırlarının orman tahdit sınırları içine doğru genişletildiği, yeni 
duruma göre ormanlık alanların imar planına konu edildiği görülmektedir. Ormanlık alanlar imar planına konu 
edilemeyeceğinden ekli harita ve cd de gönderilen orman alanlarının imar planı revizyon kapsamından çıkarılması 
gerekmektedir. 

Ayrıca yeni sınır içinde kalan Gökova A Tipi Mesire yerinin imar planında gösterilmesi, ayrıca 6831 Sayılı 
Orman Kanununun 17 nci maddesine göre Ula Belediyesi adına izinli alanın da piknik ve mesire yeri olarak imar 
planına konu edilmesi uygun olacaktır. 

îmar plamna konu edilmemesi gereken orman alanları, ve plana konu edilmesi gereken piknik ve mesire 
yerleri yazımız eki cd. Bulunmaktadır. 

 C-SONUÇ 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün yazılarında Gökova Özel 
Çevre Koruma Bölgesi kapsamında Muğla îli, Ula İlçesi, Akyaka Mahallesine ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 
ölçekli Uygulama îmar Planı revizyonu kapsamında imar planına konu edilen orman alanlarının çıkarılması, 
Gökova ve Orman kanunun 17 nci maddesine göre izin verilen piknik ve mesire yerlerinin imar planına konu 
edilmesi gerektiği sonucu ile; 

İş bu rapor tarafımdan tanzim edilerek imzalanmıştır. " hususları belirtilmiştir. 

 

4.7. Tarım ve Orman Bakanlığı  Su Yönetimi Genel Müdürlüğü'nün  17.08.2018 Tarih ve 

181315 Sayılı Yazısı ile ;  

 "Söz konusu yazı ve ekleri, Genel Müdürlüğümüz görev, yetki ve sorumlulukları 

kapsamında, Genel Müdürlüğümüz tarafından 25 nehir havzasında hazırlanan Havza Koruma 

Eylem Planlarında (HKEP) oluşturulan veri tabanı ile Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) ortamında 

incelenerek, söz konusu plan sahasının Batı Akdeniz Havzası'nda bulunduğu, bununla birlikte 

hâlihazırda herhangi bir içme suyu havzasında yer almadığı tespit edilmiştir. Ancak, "Batı 

Akdeniz Taşkın Yönetim Planı Hazırlanması" projesi kapsamında çalışılmakta olup Taşkın 

Yönetim Planı hazırlanması halihazırda devam etmektedir. Muğla ili, Ula ilçesi, Akyaka 

Mahallesi taşkın riski ön değerlendirmesi kapsamında taşkın açısından riskli alan olarak 

belirlenmiştir. İmar Planı çalışması yapılırken söz konusu bölgede yer alan dere yatağının 

dikkate alınması ve taşkın riski açısından daha hassas çalışılması gerekmektedir. 

 Bununla birlikte, söz konusu faaliyetin inşaat ve işletme aşamalarında yeraltı ve yer 

üstü su kaynaklarının miktar ve kalite yönünden olumsuz etkilenmemesi için gerekli tedbirlerin 

de alınması gerekmektedir." hususları belirtilmiştir. 
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4.8. Tarım ve Orman Bakanlığı  Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün  

E.2626127 Sayılı Yazısı ile ;  

 "Bakanlığımız IV. Bölge Müdürlüğü ve Genel Müdürlüğümüzce yapılan inceleme 

neticesinde; planlama sahası içerisinde Kurumumuz görev, yetki ve sorumlulukları kapsamında 

tescilli bir korunan alanın bulunmadığı ancak söz konusu sahada, sulak alan ekosistemi niteliği 

gösteren Akyaka sazlıkları ve bu sazlıkları besleyen azmakların yer aldığı tespit edilmiştir. 

  Bu minvalde ekte sınırları gönderilmekte olan sulak alan içerisindeki imara konu 

uygulamalarda; Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği, sulak alanların koruma ilkelerini 

içeren 6 ncı maddesi ile sulak alanların doldurulması ve kurutulması yasağını içeren 7 nci 

maddesine riayet edilmesi ve bu hususların hazırlanacak imar planı revizyonunun plan 

hükümlerine eklenmesi kaydıyla söz konusu planlama çalışmalarının yapımında sakınca 

bulunmadığı değerlendirilmiştir." hususları belirtilmiştir. 

4.9. Tarım ve Orman Bakanlığı  DSİ Etüt, Planlama ve Tahsisler Dairesi Başkanlığı'nın  

02.10.2018 tarih ve 673376 Sayılı Yazısı ile ;  

 "Muğla İli, Ula İlçesi. Akyaka Mahallesine ait 1/5000 nazım imar planı ve 1/1000 

uygulama imar planı teklifine ilişkin sınırları belirtilen sahalar, taşkın durumu ve DSİ Genel 

Müdürlüğü'nün diğer faaliyetleri yönünden incelenmiş ve plan çalışmaları sırasında dikkate 

alınmak üzere aşağıdaki tespitler yapılmıştır. 

 1.Plan sahası içerisinde Papazlık ve Kanlıdere Dereleri, Kuru Dere 1,2 olmak üzere 4 

adet dere yer almaktadır. 

 2.Kuruluşumuzca Papazlık Deresi ve Kanlıdere Deresinin ıslahına 

yönelik projeler hazırlanmış olup, yapılması planlanan taşkın kontrol tesislerinin tip kesitleri 

yazımız ekinde gösterilmiştir. Papazlık Deresi ve Kanlıdere Deresinin mansap şartı 

bulunmamaktadır. Bu nedenle, söz konusu güzergahlarda ıslah genişliği için ihtiyaç duyulan 

alanların Kuruluşumuza teslimi halinde, bütçe imkanlarına bağlı olarak gerekli çalışmalar 

yürütülebilecektir. Ancak, tesislerin diğer Kurumlarca inşa edilmesi istenmesi halinde DSİ 

Aydın 21. Bölge Müdürlüğünce gerekli teknik destek talep sahibine iletilecektir. 

 3.Eki i vaziyet planında da işaretlendiği üzere Kuru Dere 1 ve Kuru Dere 2 nin de 

mansap kesiminde güzergahı bulunmamaktadır. Ekte tip kesit detayları verilen taşkın kontrol 

tesislerinin tüm güzergah boyunca mansap şartını da sağlayacak şekilde ilgili Belediyesince 

uygulanması gerekmektedir. 

 4.Plan sahasından geçen anadere ve yan kollarının doğal yatakları kapasite olarak 

yetersiz olup, plan sahasının mavi renk ile işaretlenen kesimleri taşkına maruz konumdadır. Bu 

nedenle, söz konusu taşkın alanlarında yazımız ekinde kesit detayları verilen taşkın kontrol 

tesisleri ilgilisince uygulanmadan, taşkın alanlarında iskana ve faaliyete kesinlikle izin 

verilmemelidir. 

 5.Derelerin yol geçişi olmayan kısımlarında köprü veya menfez yapılmak istenmesi 

halinde, Karayolu Yol boyu Mühendislik Yapıları İçin Afet Yönetmeliği hükümleri 

doğrultusunda hidrolik kesit belirlenmelidir. Plan sahasındaki dereler üzerinde inşa edilecek 

geçiş yapılarının ıslah tesisleri ile uyumlu olması gerekmektedir. Yapılacak söz konusu yol 

geçiş yapıları, hidrolikçe yeterli kapasitede olmalı ve menfezlerin minimum boyutu 2,00 x 2,00 
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m olmalı, çok gözlü menfez şeklinde geçiş yapısı yapılmamalıdır. Geçiş yapılarının (köprü, 

menfez) hidrolik açıdan uygunluğu için DSİ Aydın 21. Bölge Müdürlüğü görüşü alınmalıdır. 

 6.Gelecekte yapılabilecek temizlik ve bakım-onarım amaçlı çalışmalarda kullanılmak 

/V üzere, plan sahasında yer alan tüm derelerin her iki sahilde asgari 6 m genişlikte, devamlılığı 

olan işletme ve bakım yolu bırakılmalı ve bu alanlarda yapılaşmaya izin verilmemelidir. 

 7.Yamaç ve yağmur sularının Belediyeye ait alt yapı şebekesi içerisinde çözümlenmesi 

gerekmektedir. 

 8.Planlama sahası içerisinde kalan bütün dereler için belirtilen taşkın kontrol 

tedbirlerinin yanı sıra, Planlı Alanlar imar Yönetmeliğinde belirtilen hususlar dikkate 

alınmalıdır. 

 9.Plan çalışmalarında 2006/27 sayılı “Dere Yatakları ve Taşkınlar” konulu 

Başbakanlık Genelgesi’nde belirtilen hususlara uyulması gerekmektedir. 

 10.Çalışmalar sırasında; olası aşırı yağışlarda oluşabilecek çevre yüzey sularına karşı 

tüm tedbirlerin ilgilisince alınması, yapılarda su basman kotunun doğal zemin kotundan yeterli 

yükseklikte uygulanması, taşınmaz üzerindeki yapılaşmadan dolayı 3. kişilerin görebileceği 

zarar ziyan hususunda DSİ'den zarar ziyan talep edilmemesi gerekmektedir." hususları 

belirtilmiştir. 

4.10. Tarım ve Orman Bakanlığı  Tarım Reformu Genel Müdürlüğü'nün  30.07.2018 tarih 

ve E.2236774 Sayılı Yazısı ile ;  

 "3083 Sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair Tarım Reformu Kanunu'nu 

ve 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu'na göre Arazi Toplulaştırma ve Tarla 

İçi Geliştirme Hizmetleri işleri Genel Müdürlüğümüz tarafından yürütülmekteydi. Ancak 

28/04/2018 tarihli Resmi Gazete ‘de yayınlanan 7139 Sayılı Kanun ile Arazi Toplulaştırma ve 

Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri İşleri için yetki Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü'ne verilmiştir. 

Bu nedenle toplulaştırma projelerine tarafımızca görüş verilememektedir. 

 Bakanlığımız mevzuatına göre, korunması gereken tarım arazileri, sulu-kuru mutlak 

tarım arazileri, dikili tarım arazileri ile özel ürün arazileri olup bu arazilerin tarımsal niteliği 

korunarak planlama dışında tutulması gerekmektedir. Tarım arazilerinde, tarım dışı planlama 

çalışmalarında ise tarımsal potansiyeli göz önünde bulundurularak öncelikle marjinal tarım 

arazilerinin kullanılmasının uygun olacağı ve söz konusu planlama alanında 1/25 000 ölçekte 

hazırlanan, yazımız ekinde gönderilen, tarım arazilerinin sınıflandırılma çalışması da bu 

doğrultuda değerlendirilmelidir. 

 Bu çerçevede, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında alana 

ait hazırlanan "Tarım Arazilerinin Sınıflandırılması" çalışması yazımız ekindeki CD ‘de 

gönderilmektedir. 

 Yazı ekinde gönderilen sınıflama çalışması, gerek 5403 sayılı Kanun ve gerekse 

Bakanlığımızın diğer mevzuatları çerçevesinde alınması gereken yasal izinleri veya olurları 

kapsamamaktadır. 

 Bu nedenle 5403 sayılı Kanun ve Bakanlığımızın diğer mevzuatları gereği tarım 

arazilerinin tarım dışı amaçla kullanılabilmesi için ilgili Valiliğe (İl Tarım ve Ormancılık 
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Müdürlüğü) müracaat edilerek tarım dışı kullanım izni alınması gerekmektedir." hususları 

belirtilmiştir. 

4.11. Tarım ve Orman Bakanlığı Muğla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün  26.10.2018 

tarih ve E.3150102 Sayılı Yazısı ile ;  

"Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün yazısının tetkik edilmesi neticesinde; talimat 

gereği, imar planı revizyonu için görüş istenen alanın 19.07.2005 tarihinden önce tarım dışı 

amaçlar için planlanmış alanda kaldığından, planlamayı yapan kuruluş olarak imar 

planlarının(1989-1994-1997-1998 ve 2000) yıllarında mer'i mevzuat kapsamında onaylanıp 

kesinleşerek yürürlüğe girdiği bildirildiğinden, 5403 sayılı kanun kapsamında yapılacak işlem 

olmamakla birlikte talebiniz uygun görülmüştür." hususları belirtilmiştir. 

4.12. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden İşleri Genel Müdürlüğü'nün  

13.08.2018 tarih ve E.436566 Sayılı Yazısı ile ;  

"Yapılan incelemede; Genel Müdürlüğümüz GIS sistemine tescile konu olmamakla birlikte 

Koordinatörlüğümüzce belirlenen; Muğla ili, Ula İlçesi , Akyaka Mahallesi Revize İmar Planı 

alanında; herhangi bir maden sahasının bulunmadığı tespit edilmiştir. 

Ek’ te koordinatları verilen 343,47 hektarlık " İmar Planı Revizyonu" alanı ile ilgili 3213 sayılı 

Maden Kanununun 7. maddesi 12. fıkrası “İmar alanları içinde kalan madencilik faaliyetleri, 

ilgili yerel merciden izin alınarak yapılır. Ruhsat alındıktan sonra imar alanları içine alınan 

maden sahalarına bu hüküm uygulanmaz. İmar planı bulunmayan alanlarda yapılan veya 

yapılacak olan madencilik faaliyetleri ile bu faaliyetlere bağlı geçici tesisler ve bunların 

müştemilatı için imar planı yapılmaz. İşletme ruhsatları çevre düzeni ve imar planları notuna 

işlenir. İmarsız alanlarda yürütülen madencilik faaliyetleri için gerekli olan geçici tesisler ve 

bunların müştemilatı, inşaat ve yapı kullanma iznine tabi değildir. Ancak, yapıların fen ve 

sağlık kurallarına uygun olması ve ilgili il özel idaresine bildirilmesi zorunludur, imarsız 

alanlarda yürütülen madencilik faaliyetleri için gerekli olan geçici tesisler ve bunların 

müştemilatı niteliğindeki yapıların, ruhsat sahibi tarafından madencilik faaliyetinin 

sonlandırılmasını müteakip bir yıl içinde kaldırılması, bunlardan çevresel etki değerlendirmesi 

olumlu kararı alınmış olanların, çevresel etki değerlendirmesi raporunda belirtildiği şekli ile 

her iki alanda da yol, su, haberleşme, enerji nakil hattı, bant konveyör, havai hat ve kuyu 

tesislerinin ilgili idarenin onayı ve talebi doğrultusunda bedelsiz olarak kalmasına izin 

verilebilir. Diğerlerinin ise süresinde yerinden kaldırılması veya çevre ile uyumlu hale 

getirilmesi zorunludur. Ruhsat sahibinin bu yükümlülüklerini yerine getirmemesi halinde, çevre 

ve insan sağlığı bakımından sorumlulukları devam eder. Ruhsat sahibi tarafından yapılması 

gereken işlemler valilik veya ilgili idare tarafından yerine getirilerek yapılan masraflar 

21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 

hükümlerine göre tahsil edilir." hükmü gereği işlem tesis edilmesi gerektiği " hususları 

belirtilmiştir. 

4.13. Türkiye Elektrik İletim A.Ş Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü (Denizli) Bölge 

Müdür Yardımcılığı (Tesis) Tesis ve Kontrol Müdürlüğü'nün  30.07.2018 tarih ve 

E.313660 Sayılı Yazısı ile ;  

"Bölge Müdürlüğümüz Kamulaştırma Başmühendisliğince ilgi yazı ekinde gönderilen bilgi ve 

belgelere dayanılarak yapılan incelemede, Muğla ili, Ula ilçesi, Akyaka mahallesi, sınırları 

ekli haritada gösterilmiş planlama alanı içerisinden Teşekkülümüze ait ve Bölge 
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Müdürlüğümüz sorumluluğunda olan 154 kV Muğla-Marmaris 1 E.İ.H. ve 154 kV Muğla-

Marmaris 2 E.İ.H geçmektedir. Mevcut durum, harita üzerine işlenerek CD ortamında (*.NCZ 

formaında) sunulmuştur.30 Kasım 2000 tarih ve 24246 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 

yürürlüğe giren “Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği" nin 44. ve 46. Maddeleri 

gereğince, işletmedeki 154 kV luk Enerji Nakil Hatları iletkenlerinin en büyük salgı halindeki 

durumunda, üzerine herkes tarafından çıkılabilen düz damlı ve üzerine herkes tarafından 

çıkılamayan eğik damlı yapılar ile iletkenler arasındaki düşey emniyet mesafesi en az 5,0 m; 

Enerji Nakil Hatları iletkenlerinin en büyük salınım konumunda binalar ile iletkenler 

arasındaki yatay emniyet mesafesi de en az 4,00 m olarak öngörülmüştür. 

Bu itibarla, yukarıda anılan E.İ.Hattımızın güzergahının ve kamulaştırma planının dikkate 

alınarak, direk alanlarının ve Teşekkülümüze ait irtifak alanlarının korunması kaydı ile, söz 

konusu enerji nakil hatlarımızın altında kalan alanlardaki yapılaşma ve planlama 

çalışmalarında: “ Planlamalarda, Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği’ne 

Uyulacaktır” ibaresinin, “ E.İ.Hatlarımızın bulunduğu alanlardaki yapılaşmalarda ruhsat 

aşamasında TEİAŞ görüşünün alınması gerektiği hususunun”, plan notlarına alınması ve 

uygulamanın belirtilen hususlar çerçevesinde yerine getirilmesi gerekmektedir. Aksi halde 

meydana gelebilecek can ve mal kayıplarından Teşekkülümüzün sorumlu olmayacağının ve 

konu ile ilgili olarak Teşekkülümüzün tüm yasal haklarının saklı olduğunun bilinmesi"  

hususları belirtilmiştir. 

4.14. ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. nin  01.10.2018 tarih ve 72552 Sayılı Yazısı ile ;  

"Yapılan incelemede; Ula DM-Akyaka DM arasında bulunan 31.5 Kv 3x3/0 AWG iletkenli 

Enerji Nakil Hattı (ENH) geçmekte olup, yazımız ekindeki ve sayısal ortamda belirtilen koruma 

bantlarına göre bu hatların Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliğinde belirtilen yatayda 

emniyet mesafelerinin sağlanması gerekmektedir. 

Ayrıca; imar planı içerisinde enerji dağıtımının sağlanması için, ekli planda ve sayısal ortamda 

belirlenen alanlara 3x8=24m2ebatlarında (çekme mesafesi hariç) trafo bina yerlerinin 

ayrılması, mevcut planda ayrılan trafo alanları ile zeminde mevcut olan trafo bina alanlarının 

aynen korunması gerekmektedir Enerji  Nakil Hatları, trafo yerlerine ait sayısal bilgiler CD’si 

ve ENH. trafo yerlerini gösteren plan yazımız ekimle gönderilmektedir. 

Söz konusu Enerji Nakil 1 lalları ve belirlenen trafo yerlerinin korunması şanı ile İma1 planı 

revizyonu çalışması yapılmasında Şirketimizce herhangi bir sakınca yoktur." hususları 

belirtilmiştir. 

4.15. (BOTAŞ) Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. nin  E. 1918358 Sayılı Yazısı ile ; 

"İlgi yazı ekindeki veriler tarafımızdan incelenmiş olup söz konusu alanda mevcut veya 

planlanan boru hattı ve tesisimiz bulunmamaktadır. " hususları belirtilmiştir. 

 

4.16. Muğla Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün 10.09.2018 tarih ve E.15927636 Sayılı 

Yazısı ile; 

 "Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında, İlimiz, Ula İlçesi, Akyaka 

Mahallesine ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı revizyonu yapımı 

işine yönelik altlık teşkil edecek Bakanlığımızın kurum görüşü sorulmaktadır. 
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 Bakanlığımızın kurum görüşü yazımız ekinde sunulmuştur." bu kapsamda;  

Milli Eğitim Bakanlığı İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı'nın 15.08.2018 tarih ve 

E.14727580 sayılı yazısı ile;   

 " Sınırlan ilan edilen proje alanı içerisinde üzerinde eğitim tesisi bulunan alanların 

korunması, bölgelerin brüt nüfus yoğunluğu esas alınarak Mekansal Planlar Yapım 

Yönetmeliği Ek-2 tablosuna uygun asgari büyüklükte eğitim tesis alanları ayrılması, bu 

alanların aynı yönetmeliğin 11. ve 12. maddesine göre bölgelerin gelecekteki gereksinimleri 

göz önünde tutularak hizmet etki alanı ve yürüme mesafesi ölçütlerine göre tasarlanması 

gerekmekte olup ayrıca Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme Yönetmeliğinin 5-(c) maddesi 

uyarınca " ...bataklıkta, dere yatağında, heyelan bölgesinde olmaması, arsanın üzerinde ve 

komşu parsele yakın okul bahçesi duvarından en az 100 m uzaklığa kadar orta/yüksek gerilim 

hattı, baz istasyonu bulunmaması, akaryakıt servis istasyonlarına en az 50 m, eğlence yerlerine 

ise en az 100 m uzaklıkta olması, doğal afetlere maruz kalabilecek veya sağlık ve güvenlik 

açısından yüksek risk taşıyan bir yerde bulunmaması" niteliklerine sahip olması gerekmektedir. 

 Diğer taraftan, eğitim alanlarının mülkiyet dokusuna da dikkat edilerek kamu yararı 

doğrultusunda üzerinde başka kullanımların ve enkaz bedeli oluşturacak bir müştemilatın 

bulunmaması ile birlikte bu alanların Maliye Hazinesi mülkiyetinde bulunan yerlerde 

tasarlanması ve bölgede okul ihtiyacını karşılayacak yeteri kadar Maliye Hazinesine ait 

taşınmaz bulunmuyorsa ilgili belediyesince 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 18. Madde uygulama 

sınırının belirlenmesi ve ayrılan okul alanlarının 18. madde gereği Düzenleme Ortaklık 

Payından karşılanması için imar plan notları bölümünde gerekli düzenlemelerin getirilmesi 

gerekmektedir. 

 Yukarıda belirtilen açıklamalara ek olarak planlama alanına ilişkin talep, öneri, 

yatırım, plan ve projelerinizin istenen ortamda İlgili Belediyesine iletilmesi" hususları 

belirtilmiştir. 

4.17. Muğla Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün 06.08.2018 tarih ve E.456 Sayılı Yazısı ile; 

 "Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi'nde Müdürlüğümüze bağlı 9 pafta 2842 parsel 

numaralı alanda oturma alanı 279 metrekare olan bir adet Aile Sağlığı Merkezimiz 

bulunmaktadır. Söz konusu parsel yazımız ekinde belirtilmiştir." hususu belirtilmiştir. 

3.15.18. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Karayolları Genel Müdürlüğü Taşınmaz Dairesi 

Başkanlığı'nın 25.09.2018 tarih ve E.340071 Sayılı Yazısı ile; 

 "Söz konusu imar planı yapılmak istenilen alan, karayolu ağımız dışında bulunmakta 

olup; imar planı çalışmalarının yürütülmesinde İdaremizce bir sakınca bulunmamaktadır." 

hususu belirtilmiştir. 

4.19. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) 

Emlak Servis Müdürlüğü'nün  E.288706 Sayılı Yazısı ile;  "Yapılan incelemede söz konusu 

alanda herhangi bir taşınmazımızın bulunmadığı görülmüş olup, bahse konu alan mevcut 

demiryolu güzergahına cepheli olmayıp, etkileşime giren Teşekkülümüze ait her hangi bir proje 

de bulunmamaktadır." hususu belirtilmiştir. 

4.20. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü'nün 

07.09.2018 tarih ve 66006 Sayılı Yazısı ile; "1/1000 Ölçekli Ula-Akyaka İskele Mahallesi 
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Mevzi İmar Planı"nda balıkçı barınağı olarak planlı alanın dikkate alınması kaydı ile imar 

planı çalışması yapılmasında, Bakanlığımız Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü yatırımları 

açısından herhangi bir sakınca bulunmadığı değerlendirilmektedir. Bununla birlikte; nihai 

görüşün imar planı hazırlandıktan sonra oluşturulabileceği öngörülmektedir." hususları 

belirtilmiştir. 

4.21. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nün 25.07.2018 

tarih ve E.13660 Sayılı Yazısı ile;  

 "İlgi : a) 22/04/1925 tarihli ve 657 sayılı Harita Genel Müdürlüğü ile İlgili Bazı 

Düzenlemeler Hakkında Kanun. 

 b) Genel Müdürlüğümüz kurumsal internet adresinde yayımlanan Havaalanları 

Çevresindeki Yapılaşma Kriterlerine İlişkin 24/07/2012 tarihli ve 

 B.11.l.SHG.0.10.01.05-2549/1421 sayılı Genelge. 

 c) 23/08/2013 tarihli ve 28744 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Haberleşme, 

Seyrüsefer, Gözetim Sistemleri Mânia Kriterleri Hakkında Yönetmelik. 

 İmar planı çalışması yapılması planlanan alanın sivil hava ulaşımına açık havaalanları 

mania planı sınırları dışında kaldığı tespit edilmiştir. Bununla birlikte söz konusu alanda 

yapılması planlanan imar planı çalışması: 

 1.İlgi (a) Kanun, Ek Madde 5 hükmü kapsamında Harita Genel Müdürlüğüne gerekli 

bilgilendirmelerin yapılması, 

 2.Hava Seyrüsefer usullerine ilişkin hava seyrüsefer hizmet sağlayıcısından ve İlgi (c) 

Yönetmelik kapsamında da CNS sistemlerine etkisi açısından CNS/ATM hizmet sağlayıcısından 

(Hizmet verdikleri havaalanı veya Türkiye hava sahasında sorumlu oldukları sektör ile sınırlı 

olmak üzere, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca veya ilgili mevzuat uyarınca haberleşme, 

seyrüsefer ve gözetim alanlarında teknik hizmet sağlama yetkisi verilmiş kurum/kuruluşlar) 

olumlu görüşlerin alınması, 

 3.İlgi (b) Genelge hükümlerine riayet edilmesi, 

 şartlarıyla Genel Müdürlüğümüzce uygun mütalaa edilmektedir." hususları 

belirtilmiştir. 

4.22. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı'nın 

14.09.2018 tarih ve 21690 Sayılı Yazısı ile;  

"İlgi :     a) Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü'nün 
17.07.2018 tarih ve E.124931 sayılı yazısı. 
b) 07.08.2018 tarih ve E.4660/18958 sayılı yazımız. 
c) 07.08.2018 tarih ve E.4687 sayılı yazımız. 
ç) Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı'nın 09.08.2018 tarih ve E.2534 sayılı yazısı. 

d) Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 09.08.2018 tarih ve 
E. 1916/17009 sayılı yazısı. 
e) Ulaşım Dairesi Başkanlığının 13.08.2018 tarih ve E.14041 sayılı yazısı. 
f) Zabıta Daire Başkanlığı'nın 13.08.2018 tarih ve E.4577 sayılı yazısı. 
g) Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı'nın 09.08.2018 tarih ve E.9187 sayılı yazısı. 
h) Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı'nın 14.08.2018 tarih ve E.2750 sayılı yazısı, ı) 
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Deniz  ve Kıyı Tesisleri Şube Müdürlüğü'nün 29.08.2018 tarih ve E.1530 sayılı yazısı. 
i) İtfaiye Dairesi Başkanlığı'nın 29.08.2018 tarih ve E.2781 sayılı yazısı. 
j) Fen İşleri Dairesi Başkanlığı'nın  03.09.2018 tarih ve E.4384 sayılı yazısı. 
k) Kültür Turizm Ve Spor Dairesi Başkanlığı'nın 06.09.2018 tarih ve E.2068 sayılı 

yazısı. 
İlgi (a) yazınız ve ekleri ile Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında, İlimiz, Ula 

İlçesi, Akyaka Mahallesine ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
Revizyonu yapımı işine yönelik imar planlarına altlık teşkil edecek görüşümüze ihtiyaç 
bulunduğu belirtilerek 3194 sayılı İmar Kanununun 8/e maddesi kapsamında görüşümüzün 
bildirilmesi talep edilmesi üzerine ilgi (c) yazımız ile Başkanlığımızca görüş oluşturabilmesi için 
Başkanlığımıza bağlı diğer daire başkanlıklarının ve Şube Müdürlüğümüzün görüşü talep 
edilmiştir. 

İlgi (b) yazımız ile Başkanlığımızca görüş oluşturabilmesi için Başkanlığımıza bağlı 
birimlerin görüşünün alınması gerektiğinden İmar Kanunun 8/e maddesi doğrultusunda otuz 
gün ilave sürenin normal süreye eklenmesi istenmiştir. 

Söz konusu alanın, 1/100000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı’nda “Özel 
Çevre Koruma Bölgesi”, “Doğal Sit Alanı” ve “Önemli Doğa Alanı” sınırlarında, “Kentsel Yerleşik 
Alanı ”, “Kırsal Yerleşme Alanı ”, “Orman Alanı ”, “Tarım Alanı ”, “Yol Alanı ”, ve “Yat Limanı ” 
kullanımlarında kaldığı anlaşılmaktadır. 

Planlama alanına ilişkin; 
Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (ç) yazısı ile “...Başkanlıkça 

mevcut/yürütülen veya proje aşamasında herhangi bir çalışma bulunmadığı, çalışma 
planlanan alanlarda gerçekleştirilecek projelerde,, 2872 sayılı Çevre Kanununa ve ilgili 
yönetmelik hükümlerine ve diğer meri mevzuat hükümlerine uyulması, gerekli izinlerin alınması 
ve çevrenin korunmasına ilişkin gerekli tedbirlerin alınması... ” gerektiği, 

Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün ilgi (d) yazısı ile “...Kuruma ait 

altyapı, üstyapı ve sanat yapılan ile DSİ 21. Bölge Müdürlüğü tarafından projesi hazırlanan dere 

ıslah proje dosyalan sayısal (ncz) formatında gönderildiği, ekte sunulan bilgilere göre depo, 

terfi merkezleri vb. yapıların bulunduğu alanların “Teknik Altyapı Alanı”, içme suyu ve atık su 

(kanalizasyon) hatlarının geçtiği güzergahlarının “Yol” olarak ayrılması, DSİ 21. Bölge 

Müdürlüğü tarafından hazırlanan dere ıslah projeleri ile halihazırda bulunan dere yataktan ve 

drenaj ağlarının DSİ 21. Bölge Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda yapılacak imar planlarına 

genişliği (dere kesiti+servis yolu) kadar işlenmesi gerektiği, ayrıca planlama alanı içerisinde 

Kurumumuzun görev ve yetkileri doğrultusunda bölgenin ihtiyaçlarının karşılanması üzerine 

altyapı yatırımlarına istinaden uygun kot ve lokasyonda ilgili mevzuat çerçevesinde “Teknik 

Altyapı Alanı ” alanlarının ayrılması gerektiği, ifade edilen şartlara uyulması, imar planına altlık 

teşkil etmek için gönderilen verilerin işlendiği plan taslaklarının tekrardan gönderilerek 

görüşün kesinleştirilmesi kaydıyla imar planı yapılmasında sakınca bulunmadığı... ”, 

Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (e) yazısı ile Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın yetki 
sorumluluğundaki konulara ilişkin kriterler belirtilmiş olup plan değişikliğinin hazırlanmasına 
müteakip Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği ’nin 26. Maddesi gereği trafik etüdü ile tekrar 
görüş alınması koşulu... ”, 

Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (g) yazısı ile “...Akyaka Mahallesinde 
Büyükşehir Belediye Başkanlığımıza ait her hangi bir sulama tesisinin bulunmadığı... ”, 

Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (h) yazısı ile “...Akyaka Mahallesinde 
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mülkiyeti ve tahsisi Büyükşehir Belediye Başkanlığımıza ait olan taşınmazlar dikkate alınarak 
değerlendirilmesi... ”, 

Deniz ve Kıyı Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün ilgi (ı) yazısı ile “...bahse konu bölgede deniz 
yolu yolcu taşımacılığı, günübirlik deniz turizmi araçlarıyla yürütülen faaliyetler ve gemilerden 
atık toplanması kapsamında çok sayıda tekne faaliyet göstermekte olduğundan, bağlama ve 
barında yeri ihtiyacı bulunmadığı, yapılacak plan revizyonunda; Akyaka iskelesi (Azmak Ağzı) 
ve Eski Maden İskelesi mevkiinde deniz araçlarının barınma, bağlama, yolcu indirme bindirme 
ve karaya çekip atma ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla rıhtım, iskele, denize iniş 
rampalarını da içerecek şekilde kıyı düzenlemesine de yer verilmesinin gerekli olduğu... ” 
bildirilmiştir. 

İtfaiye Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (i) yazısı ile söz konusu uygulama imar planı revizyonu 
yapımı işi ile ilgili Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmeliğin Bina Yerleşimi ile 
ilgili 21. Maddesi ve Bina Ulaşım Yollan ile ilgili 22. maddesinde belirtilen hususların dikkate 
alınması, 

Kültür Turizm Ve Spor Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (k) yazısı ile söz konusu alanla ilgili 
2018-2019 yılında bütçesinde yatırım bulunmamakla birlikte turizm bölgesinin her geçen gün 
yoğunluğun artmasından dolayı ilerleyen dönemde kültür ve spor tesisi alanlarına ihtiyaç 
duyulacağı bildirilmiştir. 

Bu kapsamda söz konusu alana ilişkin Başkanlığımızca yapılan incelemede; Akyaka 
Mahallesi’nin sakin kent yaşam alanlarının uluslararası adı olan “Cittaslow” olarak 
tanımlandığı, ayrıca Nail ÇAKIRHAN evi ve özgün mimari dokusu ile öne çıktığı anlaşılmaktadır. 

Ancak bahse konu bölgenin; kadastral altlıkları ile imar planlan arasında uyuşmazlık ve 
dolayısı ile bölgede mülkiyet problemleri ortaya çıkmış olup, uygulama görmüş parsellerin 
oluşturduğu ada sınırlan ile imar planı ada sınırları arasında da uyuşmazlık meydana gelmiştir. 
Ayrıca turizm baskısı ve ticari kaygılar kaçak yapılaşma sorununu ortaya çıkarmaktadır. 

Dolayısı ile Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi, Revizyon İmar Planı çalışmalarında, yukarıda 
açıklanan hususlar, mülkiyet verileri, II. Konut ve otopark alanı ihtiyacının dikkate alınması 
gerekmektedir. 

Sonuç olarak; Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi, Revizyon İmar Planı çalışmalarında, yazımız 
ekinde sunulmakta olan ilgi (ç), (d), (e), (f), (g), (h), (ı), (i), (j) ve (k) yazıların ve yukarıda iletilen 
diğer hususların dikkate alınması, üst ölçekli plan kararlan ve Mekansal Planlar Yapım 
Yönetmeliği’ne doğrultusunda hazırlanacak plan teklifi dosyasının tarafımıza iletilerek kurum 
görüşümüzün alınması" hususları belirtilmiştir. 

 
 

4.23. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı Su Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 

Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı'nın 09.08.2018 tarih ve E.1916/17009 

Sayılı Yazısı ile;  

 "Yapılan inceleme neticesinde; Ekte gönderilen CD içerisinde bulunan planlama alanı 

içerisinde Kurumumuza ait altyapı, üstyapı ve sanat yapılarımız ile DSİ 21. Bölge Müdürlüğü 

tarafından projesi hazırlanan dere ıslah proje dosyaları sayısal (ncz) formatında tarafınıza 

gönderilmektedir. 

 Ekte sunulan bilgilere göre depo, terfimerkezleri vb. yapıların bulunduğu alanların 

"Teknik Altyapı Alanı", içmesuyu ve atıksu (kanalizasyon) hatların geçtiği güzergahlarının 

"YOL" olarak ayrılması, DSİ 21. Bölge  Müdürlüğü  tarafından  hazırlanan dere ıslah projeleri 

ile halihazırda bulunan dere yatakları ve drenaj ağlarının DSİ 21. Bölge Müdürlüğünün görüşü 
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doğrultusunda yapılacak imar planlarına genişliği (dere kesiti+servis yolu) kadar işlenmesi 

gerekmektedir. 

 Ayrıca planlama alanı içerisinde Kurumumuzun görev ve yetkileri doğrultusunda 

bölgenin ihtiyaçlarının karşılanması üzerine altyapı yatırımlarına istinaden uygun kot ve 

lokasyonda ilgili mevzuat çerçevesinde "Teknik Altyapı Alanı" alanlarının ayrılması 

gerekmektedir. 

 Yukarıda ifade edilen şartlara uyulması, imar planına altlık teşkil etmek için gönderilen 

verilerimizin işlendiği plan taslaklarının tarafımıza tekrardan gönderilerek görüşümüzün 

kesinleştirilmesi kaydıyla imar planı yapılmasında Kurumumuzca sakınca bulunmamaktadır." 

hususları belirtilmiştir. 

4.24. Ula Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü'nün 14.08.2018 tarih ve 2106 

Sayılı Yazısı ile;  

 "Söz konusu plan revizyonuna ilişkin kurumumuzca 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Plan 

Revizyonunun yapılıp onaylanmasına müteakip l/l 000 ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonu 

için kurum görüşü oluşturulabilecektir." hususları belirtilmiştir. 

4.25. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün 

04.09.2018 tarih ve E.12531 Sayılı Yazısı ile;  

 Yapılan incelemede; Akyaka Mahallesi 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı Revizyonu çalışması yapılacak olan alanın; Muğla İli, Menteşe, Milas, 

Marmaris ve Ula İlçeleri Doğal Sit Alanlarına ait Ekolojik Temelli Bilimsel Araştırma Raporu 

ile belirlenen ve 06.12.2016 tarih ve 12556 sayılı Bakan Oluru ile tescillenen ve Muğla Tabiat 

Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu'nun 01.11.2016 tarih ve 59 sayılı kararı ve eki paftada 

kısmen sit alanı dışı alan, kısmen Nitelikli Doğal Koruma Alanı ve kısmen Sürdürülebilir 

Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı olarak tanımlı alanda kalmakta olduğu tespit edilmiştir. 

Akyaka Mahallesi 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonunun 

çalışmalarının tamamlanmasını müteakip Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonunca değerlendirilmesi gerekmektedir. Sit alanlarına ilişkin veriler ve revizyon 

çalışması yapılacak olan alana ilişkin onaylı kıyı kenar çizgisi paftaları ekte gönderilmekte 

olup kıyı kenar çizgisi onayı bulunmayan alanlarda halihazır harita yapımı işlemlerinin 

tamamlanması sonrasında kıyı kenar onay işlemleri tamamlanarak Bakanlığımıza iletilecektir. 

 Akyaka Mahallesi 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

Revizyonu plan teklifinin; "Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik"  

hükümleri  ile  03.01.2017 tarih ve 2017/1 sayılı "Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı 

Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge" ve "Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği" hükümleri 

doğrultusunda hazırlanması gerektiği" hususları belirtilmiştir. 

4.26. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün 

07.09.2018 tarih ve E.1312447_193 Sayılı Yazısı ile;  

 "Bahse konu alanda yer alan Hazineye ait taşınmazların fiili durumları tespit edilerek 

yapılacak olan imar planı çalışmasına ilişkin önerilerimiz, ekte sunulan halihazır harita 

üzerine işlenerek sayısal ortamda ve liste halinde gönderilmiştir. 
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 Ekli listede belirtilen taşınmazlara ilişkin önerilerimiz dikkate alınarak imar planı 

çalışması yapılmasında Valiliğimizce (Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü) herhangi bir sakınca 

bulunmamaktadır." hususları belirtilmiştir. 

4.27. İçişleri Bakanlığı Sahil Güvenlik Komutanlığı'nın 17.10.2018 tarih ve 67894 Sayılı 

Yazısı ile;  

 "Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi'" kapsamında, Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka 

Mahallesine ve Kıyı Alanlarına ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı Revizyonu yapımı işine yönelik imar planlarına altlık teşkil edecek kurum/kuruluş 

görüşünün iletilmesi ilgi ile talep edilmiştir. 

 Bahse konu planlama sahası içerisinde Sahil Güvenlik Komutanlığının sorumluluğunda 

"Özel Güvenlik Bölgesi" bulunmamaktadır." hususları belirtilmiştir. 

 

4.28. Kıyı Alanı Kurum Görüşleri:  

4.28.1. Ula Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü'nün 30.04.2019 Tarih ve 

1410 Sayılı Yazısı İle;  

Ula Belediye Başkanlığı İmar Komisyonu Raporu'nda ;  

"Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında, Muğla ili, Ula ilçesi, Akyaka 

Mahallesi Kıyı Alanlarına ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

Revizyonu işi kapsamında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü tarafından 02.04.2019 tarih ve E.60126 sayılı yazıları ile kurum görüşü talep 

edilmekte olup konunun karara bağlanmak üzere İmar Komisyonuna iletilmesine karar 

verilmişti. 

Söz konusu Revizyon Planları üzerinde yapılan incelemede; aynı kıyı alanını kapsayan 

bir kentsel tasarım projesinin olduğu ve bu kentsel tasarım projesi ile birçok uyumsuzluğun 

olduğu görülmektedir. Onaylanmış proje alanının sınırları anlaşılamamış olup Belediye 

Başkanlığımız arşivinde bir örneğinin olmadığı, Bakanlıkça Başkanlığımıza gönderilmediği 

anlaşılmıştır. 

Kıyı alanında onaylanmış olan kentsel tasarım projesinde araç trafiğine kapatılmış 

olan yollar olduğu görülmekte; ancak revizyon plan taslağında bu yolların araç yolu olarak 

ifade edildiği görülmektedir. Onaylı projede bir çok otopark konut adalarının içerisinde yer 

almış ancak bu planlama alanında uyumsuzluklar olduğu görülmektedir. 

Ayrıca kıyı bütününde “Rekreasyon Alanı” olarak ifade edilmiş kıyı planında; ticari 

kullanımda olan yapı kütlelerinin yer almadığı görülmektedir. Mevcut planlarda ve revizyon 

çalışmalarında yer alan bu kütlelerin yer almaması ve bunların hangi amaçla kullanılacağına 

ilişkin bir plan hükmü yer alması gerektiği düşünülmektedir. 

 

4.28.2. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim 

Genel Müdürlüğü'nün 02.09.2019 Tarih ve E.200826 Sayılı Yazısı İle;  

 "İlgi (a)'da kayıtlı yazı ile; "Gökova Özel Çevre Konuna Bölgesi" kapsamında, Muğla 

İli, Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi' Kıyı Alanlarına ait hazırlanan 1/1.000 ölçekli Uygulama ve 

1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı revizyonu teklifine ilişkin, Genel Müdürlüğümüz görüşü 
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istenmiş, İlgi (b) yazımız ile Akyaka kıyı kesimi için planlanan rekreasyon alanı içerisinde 

yapılan planı revizyonu teklifinde yer alan "Akyaka Yat Yanaşma Yeri İskelesi" projesine ilişkin 

ÇED Yönetmeliği kapsamında değerlendirilmesine esas bilgi istenmiştir. 

  İlgi (b) yazımıza cevabi ilgi (c)'de kayıtlı yazı ve ekleri 25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği kapsamında incelenmiş olup, 

söz konusu "Akyaka Yat Yanaşma Yeri İskelesi" ile ilgili olarak; mevcut dolgu alanı ve kıyı 

yapıları inşaatına 1973 yılında başlandığı 1974 yılında işletmeye alındığı, mevcut dolgu 

mendirek uzunluğunun 200 metre, mevcut tekne yanaşma rıhtımının 465 metre olduğu çeşitli 

boyutlarda gezi-tenezzül ve balıkçı teknelerinin yanaştığı, yanaşan tekneleri 90 DWT altında 

olduğu, proje alalımdaki su derinliğinin 3 metre olduğu, dolgu alanı büyüklüğünün 3500 m² 

olduğu ve proje alanında dip taraması yapılmayacağı belirtilmektedir. 

 Bu itibarla; ilgi (a) yazıya konu "Akyaka Yat Yanaşma Yeri İskelesi" projesi 1974 

yılında işletmeye açıldığı belirtildiğinden; 25.11.2014 tarihli ve 29186 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği'nin Geçici Madde 2'si kapsamında 

değerlendirilmiştir. Bu aşamada anılan proje için ÇED Yönetmeliği hükümlerinin 

uygulanmasına gerek bulunmamaktadır. Ancak proje kapsamında değişiklik veya kapasite 

artışının planlanması durumunda. Bakanlığımıza başvuru yapılması gerekmektedir. 

 Diğer taraftan söz konusu plan çalışmaları kapsamında; yapılması planlanan projeler, 

25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED 

Yönetmeliği'nin Ek-I Listesi ve Ek-II Listelerinde yer alıyor ise, Çevresel Etki Değerlendirmesi 

(ÇED) Yönetmeliği uyarınca "ÇED Olumlu" veya "ÇED Gerekli Değildir" kararı alınmadan 

faaliyete başlanmaması gerekmektedir." hususları belirtilmiştir. 

4.28.3. İçişleri Bakanlığı Sahil Güvenlik Komutanlığı'nın  10.05.2019 Tarih ve 23469 

Sayılı Yazısı İle;  

"Muğla ili, Ula ilçesi, Akyaka mahallesi kıyı kesimine ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı teklifinin 3621 sayılı Kıyı Kanunu kapsamında 

incelenerek Komutanlığımız görüşünün iletilmesi ilgi ile talep edilmiştir. 

Bahse konu İmar Planı teklifi hakkında Komutanlığımızın görüş ve önerileri 

bulunmamaktadır." hususu belirtilmiştir. 

 

 

4.28.4. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü'nün  

E.407398 Sayılı Yazısı İle;  

İlgi yazınız ile Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında Muğla İli, Ula İlçesi. 

Akyaka Mahallesi Kıyı Alanlarına ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı Revizyonu çalışmalarına altlık teşkil etmek üzere planlama alanına yönelik kurum 

görüşümüzün iletilmesi talep edilmektedir. 

İlgi yazı ve ekleri incelenmiş olup plan çalışma konu alanın 2634 sayılı Turizmi Teşvik 

Kanunu kapsamında ilan edilmiş herhangi bir Turizm Merkezi veya Kültür ve Turizm Konuna 

ve Gelişim Bölgesi sunulan içerisinde yer almadığı ve Genel Müdürlüğümüz tarafından bahse 

konu alana ilişkin yürütülen bir çalışına bulunmadığı tespit edilmiştir. Ancak ülkemiz turizmi 

açısından değerli bir konumda bulunan Akyaka Mahallesi ve çevresinin koruma-kullanma 

dengesi gözetilerek bölgenin turizm olanaklarının cazip tutulmasına ve bölgenin kıyı 
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alanlarının ender doğal güzelliği muhafaza edilerek alternatif turizm türlerinin gelişimine 

olanak sağlayan turizm faaliyet alanlarının oluşturulmasına yönelik plan kararları ve plan 

hükümleri üretilmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir. 

Bilindiği üzere, deniz turizmi tesisleri 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanununa bağlı olarak 

çıkarılan ve 24/07/2009 tarihli ve 27298 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Deniz Turizmi 

Yönetmeliği uyarınca Bakanlığımızca belgelendirilmekte olup, Yönetmelikte deniz turizmi tesis 

türleri tanımlanarak nitelik ve standartları belirlenmiştir. 

Bahse konu plan çalışması sınırları içerisinde kalan Akyaka Mahallesinin deniz 

kıyısmın bir bölümünde yer alan "Yat Yanaşma İskelesi'nin Yönetmelikte yer alan deniz turizmi 

tesisi türlerinden "Rıhtım ve İskele" olarak tanımlanması gerekmekte olup, Yönetmeliğin 10 

uncu maddesinin 2 nci fıkrasının (a) bendinde rıhtım ve iskelelerin taşıması gereken asgari 

nitelikler,  

"1) Korunmuş su alanında deniz araçlarının güvenli yanaşabilmesi ve bağlanması 

imkânı. 

2)İdare ofisi 

3)Rıhtım, sabit veya sökülebilir iskele. 

4)Deniz araçlarından tahliye edilen atıkların çevreye zarar vermeyecek şekilde 

toplandığı ünite. 

5)Yakın çevrede bulunmaması halinde temel ihtiyaçların karşılanabileceği satış ünitesi. 

6)Kadın ve erkek yatçılar için duş ve tuvalet. 

7)Deniz araçlarının giriş ve çıkışı, kontrolü, yangın ve hırsızlık yönünden emniyetini 

sağlayıcı tedbirler. 

8)Tesis bünyesinde bulunmaması halinde tuvalet, duş ve yeme, içme hizmetleri için 

dışarıdan hizmet alımı." 

şeklinde belirtilmiştir. 

Anılan mevzuat uyarınca deniz turizmi tesislerinde denizde bağlama imkanı 

sunulmasının yanı sıra kara alanında da sağlanması gereken zorunlu üniteler bulunmakta 

olduğundan, sadece denizde bağlama imkanı sıman planlama çalışmaları uygulanabilir 

nitelikte olmamaktadır. Bu kapsamda, söz konusu plan teklifinin "yat yanaşma iskelesi" olarak 

planlanan kısmının, tesisin geri saltasında yer alacak üniteleri de kapsar şekilde ve Deniz 

Turizmi Yönetmeliğinde tanımlanan tesis türlerinin niteliklerine göre yeniden 

değerlendirilmesi gerektiği" hususları belirtilmiştir. 

 

 

4.28.5. Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı'nın  16.05.2019 tarih ve 1526 Sayılı Yazısı İle;  

"Muğla İli Ula ilçesi Akyaka Mahallesi kıyı alanlarına ait "1/5000 Ölçekli Nazım İmar 

Planı Revizyonu ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonu" çalışmasına veri teşkil 

etmek üzere haritada yeri işaretli söz koyusu alanda ANT Akaryakıt Boru Hatları, Askeri Alan, 

Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgelerinin tespit edilerek, konuya ilişkin kurum görüşleri ile birlikte 

gönderilmesi ilgi (a)'ya istinaden ilgi (b) ile emredilmiştir. 

Bölgede yetkili komutanlıklara konu hakkında görüş sorulması sonucu; söz konusu 

planlama sahasında Milli Savunma Bakanlığının sorumluluğunda Askeri Alan, Askeri Yasak ve 

Güvenlik Bölgelerinin (Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı hariç) 

bulunmadığı bildirilmiştir." hususları belirtilmiştir. 
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4.28.6. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Milli Emlak Genel Müdürlüğü Teknik Hizmetler 

Dairesi Başkanlığı'nın  21.06.2019 tarih ve E.144690 Sayılı Yazısı İle;  

Konu hakkında Muğla Valiliğinden (Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü) alman ilgi (c) 

yazıda; taraflarına17.04.2019 tarihli ve 90467 sayılı yazımız ile iletilen 1/5000 ölçekli Nazmı 

İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonu teklifi konusunda Ula Milli 

Şefliğinin görüşün sorulduğu, elde edilen bilgiler doğrultusunda incelendiği, Planlama sahası 

içerisinde Hâzineye ait toplam 7014,74 ııı2 yüzölçümlü, 12 adet taşınmaz bulunduğunun tespit 

edildiği, parsel bilgileri ve mevcut imar planı ile fiili durumlarının belirtildiği tablonun yazıları 

ekinde gönderildiği, 

Hâzineye ait 3838, 3839 ve 4047 parsel nolu taşınmazların mevcut iıııar planlarında 

Ticari alan kullanımına ayrılmış olduğu, revizyon imar planında mevcut kııllanımlarının 

korunması gerektiği. 3918 parsel nolu taşınmazın Hazine ve Maliye Bakanlığınca sosyal tesis 

olarak  kullanılmakta olduğu üzerinde Bakanlığa ait sosyal tesis binalarının mevcut olduğu, 

üzerinde Maliye  Kampı bulunan söz konusu taşınmazın bir kısmının Rekreasyon Alanı olarak 

planlanmış fiiliyatta üzerinde yapı bulunan bu alanın. Hazine menfaati açısından mevcut 

durumunun korunması gerektiği, ayrıca mevcut Akyaka 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

planında ticari kullanıma ayrılan taşınmazların revizyon imar planda da eski plandaki kullanım 

amaçlarının  menfaati açısından korunması gerektiğinden söz konusu değişikliklerin yapılması 

halinde imar plan tekliflerinin onaylanmasında, Valiliklerince (Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü-Milli Emlak Müdürlüğü) sakınca olmadığı bildirilmiştir. 

Buna göre, Muğla Valiliğince (Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü) yukarıda belirtilen 

hususlar dikkate alınarak plan teklifinin revize edilmesi ve diğer ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarınca da olumlu görüş verilmesi halinde, söz konusu imar planı tekliflerinin 

onanmasında, Genel Müdürlüğümüz görev ve yetkileri açısından bir sakınca 

bulunmamaktadır." hususları belirtilmiştir. 

 

4.28.7. Muğla Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı'nın  14.09.2019 

tarih ve 21690 Sayılı Yazısı İle;  

İlgi : a) Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü'nün 17.07.2018 

tarih ve E. 124931 sayılı yazısı. 

b) 07.08.2018 tarih ve E.4660/18958 sayılı yazımız. 

c) 07.08.2018 tarih ve E.4687 sayılı yazımız. 

ç) Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı'nm 09.08.2018 tarih ve E.2534 sayılı yazısı. 

d) Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 09.08.2018 tarih ve 

E. 1916/17009 sayılı yazısı. 

e) Ulaşım Dairesi Başkanlığı'nın 13.08.2018 tarih ve E. 14041 sayılı yazısı. 

f) Zabıta Daire Başkanlığı'nın 13.08.2018 tarih ve E.4577 sayılı yazısı. 

g) Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı'nın 09.08.2018 tarih ve E.9187 sayılı yazısı. 

h) Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı'nın 14.08.2018 tarih ve E.2750 sayılı yazısı. 

ı)  Deniz ve Kıyı Tesisleri Şube Müdürlüğü'nün 29.08.2018 tarih ve E.1530 sayılı yazısı. 

i) itfaiye Dairesi Başkanlığı'nın 29.08.2018 tarih ve E.2781 sayılı yazısı. 

j) Fen İşleri Dairesi Başkanlığı'nın 03.09.2018 tarih ve E.4384 sayılı yazısı. 

k) Kültür Turizm Ve Spor Dairesi Başkanlığı'nın 06.09,2018 tarih ve E.2068 sayılı yazısı. 
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İlgi (a) yazınız ve ekleri ile Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında, İlimiz, Ula 

İlçesi, Akyaka Mahallesine ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

Revizyonu yapımı işine yönelik imar planlarına altlık teşkil edecek görüşümüze ihtiyaç 

bulunduğu belirtilerek 3194 sayılı İmar Kanununun 8/e maddesi kapsamında görüşümüzün 

bildirilmesi talep edilmesi üzerine ilgi (c) yazımız ile Başkanlığımızca görüş oluşturabilmesi 

için Başkanlığımıza bağlı diğer daire başkanlıklarının ve Şube Müdürlüğümüzün görüşü talep 

edilmiştir. 

İlgi (b) yazımız ile Başkanlığımızca görüş oluşturabilmesi için Başkanlığımıza bağlı 

birimlerin görüşünün alınması gerektiğinden İmar Kanunun 8/e maddesi doğrultusunda otuz 

gün ilave sürenin normal süreye eklenmesi istenmiştir. 

Söz konusu alanın, 1/100000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı’nda 

“Özel Çevre Koruma Bölgesi", “Doğal Sit Alanı” ve “Önemli Doğa Alanı” sınırlarında, 

“Kentsel Yerleşik Alanı ”, “Kırsal Yerleşme Alanı ”, “Orman Alanı ”, “Tarım Alanı ”, “Yol 

Alanı ”, ve “Yat Limanı ” kullanımlarında kaldığı anlaşılmaktadır. 

Planlama alanına ilişkin; 

Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (ç) yazısı ile “...Başkanlıkça 

mevcut/yürütülen veya proje aşamasında herhangi bir çalışma bulunmadığı, çalışma planlanan 

alanlarda gerçekleştirilecek projelerde,, 2872 sayılı Çevre Kanunu ’na ve ilgili yönetmelik 

hükümlerine ve diğer meri mevzuat hükümlerine uyulması, gerekli izinlerin alınması ve 

çevrenin korunmasına ilişkin gerekli tedbirlerin alınması... ” gerektiği, 

Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün ilgi (d) yazısı ile "...Kuruma 

ait altyapı, üstyapı ve sanat yapılan ile DSİ 21. Bölge Müdürlüğü tarafından projesi hazırlanan 

dere ıslah proje dosyalan sayısal (ncz) formatında gönderildiği, ekte sunulan bilgilere göre 

depo, terfi merkezleri vb. yapıların bulunduğu alanların "Teknik Altyapı Alanı”, içmesuyu ve 

atıksu (kanalizasyon) hatların geçtiği güzergahların "Yol” olarak ayrılması, DSİ 21. Bölge 

Müdürlüğü tarafından hazırlanan dere ıslah projeleri ile halihazırda bulunan dere yatakları ve 

drenaj ağlarının DSİ 21. Bölge Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda yapılacak imar 

planlarına genişliği (dere kesiti+servis yolu) kadar işlenmesi gerektiği, ayrıca planlama alanı 

içerisinde Kurumumuzun görev ve yetkileri doğrultusunda bölgenin ihtiyaçlarının karşılanması 

üzerine altyapı yatırımlarına istinaden uygun kot ve lokasyonda ilgili mevzuat çerçevesinde 

"Teknik Altyapı Alanı” alanlarının ayrılması gerektiği, ifade edilen şartlara uyulması, imar 

planına altlık teşkil etmek için gönderilen verilerin işlendiği plan taslaklarının tekrardan 

gönderilerek görüşün kesinleştirilmesi kaydıyla imar planı yapılmasında sakınca 

bulunmadığı... ”, 

Ulaşım Dairesi Başkanlığının ilgi (e) yazısı ile Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın yetki 

sorumluluğundaki konulara ilişkin kriterler belirtilmiş olup plan değişikliğinin hazırlanmasına 

müteakip Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği ’nin 26. Maddesi gereği trafik etüdü ile tekrar 

görüş alınması koşulu... ”, 

Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (g) yazısı ile "...Akyaka Mahallesinde 

Büyükşehir Belediye Başkanlığımıza ait herhangi bir sulama tesisinin bulunmadığı... ”, 

Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (h) yazısı ile " ...Akyaka Mahallesinde 

mülkiyeti ve tahsisi Büyükşehir Belediye Başkanlığımıza ait olan taşınmazlar dikkate alınarak 
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değerlendirilmesi... ”, 

Deniz ve Kıyı Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün ilgi (ı) yazısı ile "...bahse konu bölgede 

deniz yolu yolcu taşımacılığı, günübirlik deniz turizmi araçlarıyla yürütülen faaliyetler ve 

gemilerden atık toplanması kapsamında çok sayıda tekne faaliyet göstermekte olduğundan, 

bağlama ve barında yeri ihtiyacı bulunmadığı, yapılacak plan revizyonunda; Akyaka İskelesi 

(Azmak Ağzı) ve Eski Maden İskelesi mevkiinde deniz araçlarının barınma, bağlama, yolcu 

indirme bindirme ve karaya çekip atma ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla rıhtım, iskele, 

denize iniş rampalarını da içerecek şekilde kıyı düzenlemesine de yer verilmesinin gerekli 

olduğu... "bildirilmiştir. 

İtfaiye Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (i) yazısı ile söz konusu uygulama imar planı 

revizyonu yapımı işi ile ilgili Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmeliğin Bina 

Yerleşimi ile ilgili 21. Maddesi ve Bina Ulaşım Yollan ile ilgili 22. maddesinde belirtilen 

hususların dikkate alınması, 

Kültür Turizm Ve Spor Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (k) yazısı ile söz konusu alanla ilgili 

2018-2019 yılında bütçesinde yatınm bulunmamakla birlikte turizm bölgesinin her geçen gün 

yoğunluğun artmasından dolayı ilerleyen dönemde kültür ve spor tesisi alanlarına ihtiyaç 

duyulacağı bildirilmiştir. 

Bu kapsamda söz konusu alana ilişkin Başkanlığımızca yapılan incelemede; Akyaka 

Mahallesi’nin sakın kent yaşam alanlarının uluslararası adı olan “Cittaslow” olarak 

tanımlandığı, ayrıca Nail ÇAKIRHAN evi ve özgün mimari dokusu ile öne çıktığı 

anlaşılmaktadır. 

Ancak bahse konu bölgenin; kadastral altlıkları ile imar planları arasında uyuşmazlık 

ve dolayısı ile bölgede mülkiyet problemleri ortaya çıkmış olup, uygulama görmüş parsellerin 

oluşturduğu ada sınırlan ile imar planı ada sınırları arasında da uyuşmazlık meydana 

gelmiştir. 

Ayrıca turizm baskısı ve ticari kaygılar kaçak yapılaşma sorununu ortaya 

çıkarmaktadır. 

Dolayısı ile Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi. Revizyon İmar Planı çalışmalarında, yukarıda 

açıklanan hususlar, mülkiyet verileri, II. Konut ve otopark alanı ihtiyacının dikkate alınması 

gerekmektedir. 

Sonuç olarak; Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi, Revizyon İmar Planı çalışmalarında, 

yazımız ekinde sunulmakta olan ilgi (ç), (d), (e), (f), (g), (h), (ı), (i), (j) ve (k) yazıların ve 

yukarıda iletilen diğer hususların dikkate alınması, üst ölçekli plan kararlan ve Mekansal 

Planlar Yapım Yönetmeliğime doğrultusunda hazırlanacak plan teklifi dosyasının tarafımıza 

iletilerek kurum görüşümüzün alınması gerektiği" hususları belirtilmiştir. 

 

4.28.8. Muğla Valiliği İl Jandarma Komutanlığı'nın  17.04.2019 tarih ve 1624457 Sayılı 

Yazısı İle;  

 Kıyı kesimi imar planları çalışmalarında herhangi bir sakınca ile herhangi bir görüş ve 

önerinin bulunmadığı hususları belirtilmiştir. 

4.28.9. Muğla Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün  E.1623052 Sayılı Yazısı İle;  
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 "İlgi "a" yazınız kapsamında kurum görüşümüz talep edilen alanında içinde bulunduğu 

planlama sının hakkında daha önce ilgi "b" de kayıtlı yazı ile kurum görüşümüz talep edilmiştir. 

İlgi "c" ve "ç" yazılanınız ile konu hakkındaki kanun görüşümüz Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğüne gönderilmiş ve bu alanların 1989-1994-1997-

1998 ve 2000 yıllarında mer'i mevzuatlar kapsamında planlandığı anlaşıldığından 5403 sayılı 

Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında yapılacak bir işlem bulunmadığı 

belirtilmiştir. İlgi "c ve "ç" karar yazılanınız geçerli olup Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka 

mahallesi kıyı alanlarına ait 1/5000 ölçekli Nazmı ve 1/1000 ölçekli Uygulama imar planı 

revizyonu çalışması konusunda 5403 sayılı Kanun kapsamında yapılacak bir işlem 

bulunmamaktadır. 

 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu açısından; 

 Kıyı düzenlemesi yapılması planlanan alan 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu 

kapsamında, 4/1 sayılı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğ dahilinde 

koruma altında olan ve avcılığa kapanmış sucul alanlarda. Söz konusu alan tatlı su ile tuzlu 

suyun birbirine karıştığı, su ürünleri üreme ve istihsali açısından oldukça önem arz eden bir 

bölge olduğundan yapılacak olan çalışmalara azami özen gösterilmesi gerekmektedir. 

 Faaliyet alanında bulunan iç su ve denizel alarmım doldurulması, kurutulması, kısmen 

veya tamamen şeklinin değiştirilmesi veya buralardan kum, çakıl, taş çıkarılması, taş, toprak, 

moloz ve benzeri maddelerin dökülmesi gibi flora ve faunaya olumsuz tesir edebilecek 

teşebbüslerde bulunulmaması, 

 Planda konumu ve alanı belirtilen yapıların dışında herhangi bir yapı veya girişimde 

bulunulmaması, alan ve konumunun değiştirilmemesi, 

 Söz konusu alanlarda ve çevresinde karasal atıkların, sintine atığı, petrol atığı, 

kimyasal ve katı atıkların suya karışarak flora ve faunanın zarar görmesinin engellenmesi için 

gerekli tedbirlerin alınması. 

 Dalga gelgitlerinin, doğal akıntıların engellenmemesi, iç su ve denizin karasal alan ile 

birleştiği noktada kıyı yapışım bozacak İliç bir yapı (taş, beton v.s.) yapılmaması. 

 Kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında veya Kadın Azmağında yapılacak olan her kıyı 

yapısından önce ilk olarak Müdürlüğümüzün görüşü alınması gerekmektedir. 

 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu açısından yukarıda belirtilen hükümlere uyulması 

kaydıyla; bahse konu alanın Kadın Azmağı kenarında ve kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında 

talep edilen plan revizyonu müdürlüğümüzce uygundur." hususları belirtilmiştir. 

4.28.10. Muğla Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün  21.06.2019 tarih ve E.32177 

Sayılı Yazısı İle;  

İlgi (a) yazı eki ile tarafımıza iletilen 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı Revizyonu teklifi konusunda, ilgi (b) yazımız ile Ula Milli Şefliği'nin 

görüşü sorulmuş olup elde edilen bilgiler doğrultusunda incelenmiş olup buna göre Planlama 

sahası içerisinde Hâzineye ait toplam 7014,74 m2 yüzölçümlü, 12 adet taşınmaz bulunduğu 

tespit edilmiş, parsel bilgileri ve mevcut imar planı ile fiili durumlarının belirtildiği tablo, 

yazımız ekinde (Ek-1) gönderilmişte 

 Hâzineye ait 3838. 3839 ve 4047 parsel nolu taşınmazlar mevcut imar planlarında 
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Ticari alan kullanımına ayrılmış olup revizyon imar planında mevcut kullanımlarının 

korunması gerekmektedir. 3918 parsel nolu taşınmaz Hazine ve Maliye Bakanlığınca sosyal 

tesis olarak kullanılmakta olup üzerinde Bakanlığa ait sosyal tesis binaları mevcuttur. Üzerinde 

Maliye Kampı bulunan söz konusu taşınmazın bir kısmı Rekreasyon Alanı olarak planlanmış 

olup fiiliyatta üzerinde yapı bulunan bu alanın, Hazine menfaati açısından mevcut durumunun 

korunması gerektiği (Ek-2), ayrıca mevcut Akyaka 1/1000 ölçekli Uygulama İmar planında 

ticari kullanıma ayrılan taşınmazların revizyon imar planda da eski plandaki kullanım 

amaçlarının Hazine menfaati açısından korunması gerektiğinden söz konusu değişikliklerin 

yapılması halinde imar plan tekliflerinin onaylanmasında, Valiliğimizce (Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü-Milli Emlak Müdürlüğü) sakınca olmadığı" hususları belirtilmiştir. 

 

4.28.11. Orman Genel Müdürlüğü Muğla Orman Bölge Müdürlüğü'nün  24.05.2019 tarih 

ve E.947514-408-1514 Sayılı Yazısı İle;  

"Akyaka Mahallesinde bulunan ve ekteki orman tahdit haritasında yeri gösterilen kıyı 

alanının orman sayılan yerlerden olmadığı, orman sayılan yerlerden iken orman tahdit 

komisyonlarınca orman sınırları dışına çıkarılan yerlerden olmadığı ve Orman Genel 

Müdürlüğü emrindeki taşınmazlardan olmayıp, elimizde olmayan Mahkeme Kararlan saklı 

kalmak kaydıyla 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

yapılmasında Kurumumuzca bir sakınca olmadığı tespit edilmiştir". hususları belirtilmiştir. 

 

4.28.12. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel  

Müdürlüğü'nün  E.1316510 Sayılı Yazısı İle;  

"Yapılan inceleme neticesinde; bahse konu sahada Kurumlunuz görev, yetki ve 

sorumlulukları kapsamında tescilli bir korunan alanın yer almadığı tespit edilmiş olup imara 

konu uygulamalarda mer'i mevzuat hükümlerine uyulması kaydıyla söz konusu planlama 

çalışmalarının yapımında sakınca bulunmamaktadır." hususları belirtilmiştir. 

 

4.28.13. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 21. Bölge 

Müdürlüğü'nün  21.05.2019 tarih ve 331800 Sayılı Yazısı İle;  

"Yapılan incelemede, yazınız ekindeki koordinatlara göre, Muğla İli, Ula İlçesi Akyaka 

Mahallesi Kadın Azmağı alanı içerinde çevre imar alanı düzenlemesi kapsamında gösterilmiş 

alan içerisinden; Bölge Müdürlüğümüzce yapım projesi hazırlanmış Papazlık Deresi’nin 

güzergâhının geçtiği tespit edilmiş olup, ekli 1/1000 ölçekli harita görüldüğü üzere kesişen 

alanda (mavi hat olarak gösterilmiş) dere yatağının minimum 10 metre olarak bırakılması, 

Kadın Azmağı içerisinde imar uygulama sınırı olarak gösterilen alanın suyun kara sının olarak 

revize edilmesi ve suyun akış güzergâhının değişimine sebep verecek dolgu ve uygulamaların 

yapılmaması, hali hazırda suyun çıkış kaynaklarına müdahale edilmemesi koşuluyla Akyaka 

Mahallesi Kıyı Alanlarına ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama 

İmar Planı revizyonu yapılmasında Kurumumuzca sakınca görülmemiştir." hususları 

belirtilmiştir. 
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4.28.14. Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü (Denizli) 

Bölge Müdür Yardımcılığı (Tesis) Tesis ve Kontrol Müdürlüğü'nün  12.04.2019 tarih ve 

E.156179 Sayılı Yazısı İle;  

"Bölge Müdürlüğümüz Kamulaştırma Başmühendisliğince ilgi yazı ekinde gönderilen 

bilgi ve belgelere dayanılarak yapılan incelemede. Muğla İli, Ula İlçesi, Akyaka Mahallesi, 

sınırları ekte belirtilmiş olan alanda Teşekkülümüze ait ve Bölge Müdürlüğümüz 

sorumluluğunda olar herhangi bir enerji iletim tesisimizin bulunmadığı tespit edilmiştir." 

hususu belirtilmiştir. 

 

4.28.15. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler ve Kıyı Yapıları genel Müdürlüğü'nün  

E. 40329 Sayılı Yazısı İle;  

Konuya yönelik yapılan inceleme neticesinde; 

• Yat yanaşma yeri olarak belirlenen alanın tekne yoğunluğu ve bağlama alanı ihtiyacı 

nedeniyle onama sının içerisindeki köprüye kadar uzatılmasının daha uygun olduğu, 

• Onama sınırlan içerisinde olmayan doğal konuna alanı içerisinde kalan alanda, kıyıda 

bağlı teknelerin ve teknelere hizmet vermek üzere elektrik panolarının olduğu, bölgedeki 

bağlama ihtiyacı doğrultusunda imar plan sınırlarının yeniden değerlendirilmesi 

gerektiği, 

• Sunulan planlar ve raporda plan müellifi hakkında bir bilgi bulunamadığı, 

• Teklif planın plan notlarının olmadığı, 

hususları tespit edilmiştir. 

 Bu itibarla; yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde ilgi (a) yazıya konu plan 

teklifine ilişkin değerlendirme yapılamadığı, yapılacak düzeltmelerde bağlama yerlerine 

ilişkin plan sınırları genişletilmesi yönündeki tespitlerimi de dikkate alınması" hususları 

belirtilmiştir. 

 

4.28.16. Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 13.09.2022 tarihli ve 12561 

sayılı kararı İle; 

 

“…Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 24.08.2020 tarih ve 9721 sayılı 

kararı ile uygun bulunan 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama 

Revizyon İmar Planı ile uyumlu olduğu görüldüğünden 2863 sayılı yasa kapsamında uygun 

olduğuna...” şeklindeki kararıyla bahse konu koruma amaçlı revizyon imar planının 1 ve 2 nolu 

kısmı uygun bulunmuştur. 
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II. SENTEZ 

 

Harita 32. Akyaka Sentez 
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III. KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI  

3.1.PLANIN AMACI, GEREKÇESİ, YASAL DAYANAĞI 

 Planlama Alanı Gökova Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi Sınırları içerisinde yer 

almaktadır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 2020 ve 2021 yıllarında 

onaylanan koruma amaçlı revizyon imar planları ilgili Mahkeme kararları ile iptal edilmesi 

sonrası alan plansız kalmıştır. Bu doğrultuda hazırlanan plan teklifi ile; alanın koruma statüsü 

göz önüne alınmış olup planlama alanında yapılacak uygulamalarda; doğal, kültürel, tarihi 

değerlerin koruma-kullanma dengesinin kurularak sürdürülebilirliğinin sağlanması, gelecek 

kuşaklara aktarılması, korunması gerekli alanların korunmasına yönelik plan kararlarının 

geliştirilmesi, yerleşim alanlarının kontrollü gelişiminin sağlanması, sosyal ve ekonomik 

yönden gelişimine katkıda bulunulması, yöre halkına yol gösterici çözümlerin belirlenmesi 

amaçlanmaktadır.  

 Koruma İmar Planı Gerekçeleri; 

• Sit Statüsündeki değişiklikler, Tescilli Kültür Varlıklarının işlenmesi, 

• Kadastral kayıklıklar nedeni ile uygulama sorunları, 

• Orman sınırlarının güncellenmesi, 

• İmar Mevzuatında yapılan  değişiklikler, 

• Azmak kıyısı ve çevresinin düzensiz kullanımı, 

• Sosyal ve teknik altyapı sorunları, 

• Ulaşım ve otopark sistemindeki yetersizlikler, 

• Hazırlanan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun güncel mevzuat doğrultusunda imar 

planına yansıtılması,. 

3.2.KORUMA AMAÇLI İMAR PLANININ GETİRDİĞİ KARARLAR 

 Planlama alanı içerisinde muhtelif tarihlerde çok sayıda plan, revizyon ve değişiklik 

çalışması yapılmıştır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 2020 ve 2021 

yıllarında onaylanan koruma amaçlı revizyon imar planları ilgili Mahkeme kararları ile iptal 

edilmesi sonrası yeni bir planın hazırlanması gerekliliği doğmuştur. 

 6.2.1. Ulaşım Kararları 

 Planlama alanı dış sınırında yürürlükteki imar planlarında tanımlanmış yol aksları plana 

işlenmiş ve plan içinde öngörülmüş imar yolları bu yollara bağlanmıştır. Yürürlükteki imar 

planı ve onaylı, plan değişiklikleri kapsamında yapılmış ulaşıma konu planlamalarda bu plan 

kapsamında değerlendirilerek plan üzerine aktarılmıştır. Ulaşım kararları kapsamında taşıt 
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yolları dışında imar adalarında yer alan parsellere cephe veren yaya yolları da bu plan 

kapsamında değerlendirilerek planlanmıştır. 

 Planlama alanı içerisinde ziyaretçi sayısı ve sezonluk kullanımlara bağlı olarak alan 

aktif bir şekilde,  ziyaretçiler tarafından yoğun olarak tercih edilen bir alan olması sebebi ile 

otopark alanlarının yetersiz olduğu gözlenmiştir. Bu kapsamda hazine mülkiyetinde bulunan 

yürürlükteki imar planında üzerinde fonksiyon tanımlanmış imar adalarında zemin altında 

kapalı otopark alanları yapılmasına olanak sağlayacak  zemin üzerinde ise yürürlükteki imar 

planı fonksiyonlarının tek veya birlikte yer alacağı karma kullanım alanları planlanmıştır. 

 Plan kapsamında planlama sınırı içerisinde yürürlükteki imar planı da dikkate alınarak 

otopark alanları ve planlanan yol yapısı aşağıdaki haritada belirtilmiştir. 

Toplam Otopark Alanı Kapasitesi 

  YOL UZUNLUĞU KAPASİTE 
PLANLAMA 

NÜFUSU 

TAŞIT YOLLARI OTOPARK SAYISI 12780 m 2324  

TERMİNAL ZEMİN ALTI OTOPARK  690 

RESMİ KURUM ZEMİN ALTI OTOPARK  405 

REKREASYON ZEMİN ALTI OTOPARK  2840 

3296 PARSEL OTOPARK ALANI  810 

TOPLAM  7069 6438 

Planlama alanı içerisinde genel otopark, yol boyu otopark gibi alanlar ayrılmış olup, 

kıyı kesiminde duraklamasız geçiş sağlanması amacı ve kıyının yaya trafiğine elverişli olması 

sağlanarak kıyı kesiminde araç baskısı azaltılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



142 

 

Harita 33. Akyaka Taşıt ve Yaya Sistemi ile Otopark Alanları  
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 6.2.2. Kentsel Çalışma Alanları 

 Planlama alanı içerisinde yer alan kentsel çalışma alanları yürürlükteki imar planı ve 

onaylı Koruma Amaçlı İmar Planları Değişiklikleri kapsamında aynı fonksiyon ve alansal 

olarak güncel kadastro verisine uygun olarak plan kapsamında değerlendirilmiştir. Planlama 

Alanı içerisinde kentsel çalışma alanları olarak; Resmi Kurum Alanları, Belediye Hizmet 

Alanları, Ticaret Alanları, Askeri Alanlar ve Ticaret Konut Alanları olarak planlanmıştır. 

 6.2.3. Konut Alanları 

 Planlama alanı içerisinde yer alan konut alanları yürürlükteki imar planında gelişme 

konut alanı ve mevcut konut alanları birlikte dikkate alınarak gelişme ve meskun konut alanları 

olarak planlanmıştır. 

 6.2.4. Turizm Yerleşme Alanı 

 Planlama Alanı içerisinde yer alan turizm tesis alanları mevcut imar planı kararları 

kapsamında turizm tesis alanı olarak planlı alanları kapsamaktadır. Plan kapsamında Turizm 

Tesis alanı olarak yeni alanlar belirlenmiş olup; bu alanlar yürürlükteki plan notlarına göre 

Turizm Tesis Alanı olarak yapılaşmış veya yapılaşacak olan alanlar kapsamında 1. Arkeolojik 

Sit Alanı batısında yer alan alanlardan oluşmaktadır.   

 6.2.5. Sağlık Tesis Alanı - Eğitim Tesis Alanı - Kentsel Sosyal Altyapı Alanları 

 Planlama Alanı içerisinde yer alan donatı alanları yürürlükteki imar planı kapsamında 

donatı alanı olarak planlı alanlardan oluşmaktadır. 

 6.2.6. Bugünkü Arazi Kullanımı Devam Ettirilerek Korunacak Alanlar 

 Bu alanlar kapsamında Planlama Alanı içerisinde yer alan Orman Alanı ve Kumsal Plaj 

Alanları bu kapsamda değerlendirilmiştir. 

 6.2.7. Kıyı Alanları 

 Azmak kıyı ve geri sahasında tüm hat boyunca yapılacak  Azmak Kıyı ve Geri Sahası 

Düzenleme Alanı ile önceki plan ile kitle kullanımı olarak belirlenmiş günübirlik kullanımların 

müktesep hakları da gözetilerek azmak kıyı  ve geri sahasının düzensiz ve kaotik kullanıma yol 

açan yapısı ortadan kaldırılacak olup azmak kıyı bandının korunması esas olmak üzere,  

rekreatif amaçlı kamu yararına kullanımına ilişkin tedbirler ile usul ve esaslar  belirlenecektir.  

Bununla birlikte plan kararları oluşturulurken, kıyı şeridinin de tamamen Kıyı 

Kanununa uygun olarak halkın eşit ve serbestlikle kullanımına yönelik düzenlemeler içerecek 
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kararlar oluşturulmuştur. Bu kapsamda Akyaka halk plajı planda kumsal alanı olarak 

gösterilmiş olup, plan kararı sonrasında plajda yer alan düzensiz kullanımların Kıyı Kanunu ve 

Uygulama Yönetmeliğine uygun hale getirilmesine yönelik düzenlemelere yer verilmiştir. 

Akyaka yerleşmesinin deniz ile bağlantı noktalarında yaya ağırlıklı meydan alanları 

düzenlenmiş olup taşıt trafiğinin kıyıya kadar girmesi engellenmiştir. 

 6.2.8. Nüfus 

Planlama Alanı için hazırlanan plan ile plan kapsamında toplam nüfus hesabı konut 

alanlarında her parselde 2 bağımsız birim, ticaret – konut alanlarında ise her parsel 1 bağımsız 

birim yer alacak şekilde nüfus hesaplanmıştır. Bu kapsamda planlama alanı için toplam nüfus 

bilgileri aşağıdaki gibidir. 

  

YAPI 
SAYISI  

YAPIDA BAĞIMSIZ 
KONUT BİRİM 

SAYISI  
ORTALAMA AİLE 

BÜYÜKLÜĞÜ 

NÜFUS  

KONUT ALANLARI  1019 2 2.82 5747 

TİCARET - KONUT ALANLARI 245 1 2.82 691 

TOPLAM        6438 
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Harita 34. 1997 Onay Tarihli Akyaka İmar Planı  
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Harita 35. 2021 Onay Tarihli Akyaka Revizyon Koruma Amaçlı İmar Planı 
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Tablo 16. Koruma Amaçlı İmar Planı Alan Dağılımı 

ALAN ADI ALAN (m2) ORAN % 

ANAOKULU 550.79 0.04 

ASKERİ ALAN 1293.85 0.08 

BELEDİYE HİZMET ALANI 5349.47 0.35 

CAMİ 3245.04 0.21 

ÇOCUK OYUN ALANI 1864.01 0.12 

DERE 6424.29 0.42 

İÇMESUYU TESİSLERİ ALANI 533.84 0.03 

İLKOKUL 7204.05 0.47 

KONUT ALANI 513252.07 33.25 

SOSYO TESİS ALANI 2792.73 0.18 

KÜLTÜREL TESİS ALANI 2109.68 0.14 

PLAJ KUMSAL 5604.79 0.36 

MEYDAN 6070.45 0.39 

MEZARLIK 1971.71 0.13 

KENTSEL TASARIM PROJE ALANI 10664.39 0.69 

ORMAN 101315.43 6.56 

OTEL 74558.84 4.83 

GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI 16074.70 1.04 

PARK 134849.04 8.74 

REKREASYON 70412,30 4.58 

RESMİ KURUM ALANI 3931.12 0.25 

SAĞLIK TESİS ALANI 1187.67 0.08 

TERMİNAL 3399.97 0.22 

TEKNİK ALTYAPI ALANI 64.04 0.19 

TİCARET 8006.75 0.52 

TİCARET - KONUT ALANI 56287.34 3.65 

TRAFO 1288.73 0.08 

YÜKSEK ÖĞRETİM ALANI 17108.35 1.11 

İSKELE 3561.84 0.23 

GENEL OTOPARK  2972.42 0.19 

YOL VE AÇIK OTOPARK 475134.57 30.87 

TOPLAM  1,539,084.27 100.00 
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Tablo 17. Koruma Amaçlı İmar Planı Donatı Standartları ve  

DOP (Düzenleme Ortaklık Payı) - Tahsis Oranları 

ALAN ADI KİŞİ BAŞI M² STANDART PLANDA FARK 

SAĞLIK 1.5 9657 1187.67 -8469 

SOS.KÜL.TES. 0.75 4829 4902.41 74 

PARK 10 64380 134849.04 70469 

REKREASYON 10 64380 69264.67 4885 

DİNİ TESİS 0.5 3219 3245.04 26 

ANAOKULU 0.5 3219 550.79 -2668 

İLKOKUL 2 12876 7204.05 -5672 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAĞIMSIZ 
BİRİM SAYISI 

AİLE 
BÜYÜKLÜĞÜ 

NÜFUS 

2283 2.82 6438 

  ALAN  % 

DOP 249646.45 26.87 

TAHSİS 679346.90 73.13 

TOPLAM  928993.35 100.00 
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Harita-36 Bakanlık Makamının 18.07.2022 tarihli ve 4120002 sayılı Olur eki kroki  
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I EKLER: 
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Kıyı Alanı Kurum Görüşleri 
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EK-3. Plan Müellifi Yeterlilik Belgesi  
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EK-4. Planlama Ekibine İlişkin Bilgi Ve Belge (Lisans Diplomaları) 
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EK-5. Hidrografi ve Oşinografi Raporu Onayı   
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EK-6. Arkeolog ve Sosyolog Raporları 
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EK-7.ANALİZ PAFTALARI 


